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 مصرف 32/5 میلیارد نخ سیگار 
فقط در 6 ماه !

طبق آمارها در 6ماه امسال  به ازای هر ایرانی  382 نخ سیگار مصرف شده؛ 
یک مقام مسئول می گویدقوانین خوبی داریم اما اجرا نمی شود 

نظری، استاندار خراسان 
رضوی شد
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فرمانده سابق سپاه امام رضا)ع(
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این یک دوگانه تلخ است، انتخاب بین بد و بدتر! همه ما 
حقوق بگیران از کارگران تا ...
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این مدل قرعه کشی خودرو معرکه است.  •
اصلا خیلی ها برای سود کردن ثبت نام می 
کنند و نیاز به ماشین ندارند . مثل دوست من 
که دو خودرو دارد به نام تمام فامیل ثبت نام 
می کند. واقعا افرادی که نیاز واقعی دارند 

باید شناسایی شوند.
 امیدوارم روزی دوباره بیاد رونق در مملکت  •

دیده شود. هر وقت بازار شلوغ و مردم در حال 
خرید بودند بدانیم چــرخ صنعت و توسعه 

می چرخد.
 قانون محرمانه بودن امــوال مسئولان را  •

می گن سال های قبل تصویب شده. خوب 
ایرادی نداره آیه قرآن که نیست. الان مراجع 
ذی صلاح باطلش کنند و به اطلاع عموم هم 
برسانند. دیگر این قدر توجیه و تفسیر نداره.

گل سوم را که پرسپولیس از الهلال خورد،  •
می خواستم شیشه تلویزیون را بشکنم. آخه 
این چه وضعیه؟ این همه پول بیت المال را 
صرف فوتبال نکنید. پولش را به چند صد نفر 

مستحق بدهید خدا راضی تر است.
 من یک کارگرم. با حداقل حقوق. پسرم  •

ــار آســیــب شــد. پزشک  ــو دچـ از ناحیه زانـ
معالج درخواست زیرمیزی کرد. چون پول 
نداشتیم جراحی رو لغو کرد و از بیمارستان 
انداختنش بیرون! واقعا این درد رو به کی 

بگیم؟ خواهش می کنم به داد ما برسید!
 وقت مردم و مشکلات کشور مهم تر از این  •

است که ما بدانیم که لاریجانی برای چه رد 
صلاحیت شده؟ لطفا طرح و پیشنهادهایی 
مطرح شود که گرفتاری های دنیوی و اخروی 
مردم و نسل جوان کمتر شود. این خانواده 
به انــدازه کافی برای دنیا وآخــرت خود کار 

کرده اند.
کسانی که با شفاف سازی و اعلام اموال  •

دست اندر کاران دولتی مخالف اند همان 
هایی هستند که از سفره من کارگر زدند و 
سفره ما را جمع کردند و خودشان آن قدر 
سفره شان بزرگ و شاهانه است که نمی دانند 
ــار چگونه می گــذرد! به خدا  به مــردم روزگ
سوگند در زندگی مان با این گرانی ارزاق 

و خورد و خوراک مانده ایم. حداقل به فکر 
شکم و خــوراک مردم باشید. خانه، زمین، 
سکه، طلا و ماشین نمی خواهیم. فقط ارزاق 

را تامین کنیم کافی است.
کره جنوبی از یک سریال 891 میلیون  •

دلار درآمــد دارد و کره شمالی در قحطی و 
مشکلات اســت. چه چیز باعث این تفاوت 
است؟ جز دیدگاه های مردمی که هر دو از 

یک نژاد هستند!
 پرسپولیس عزیزم هر چند به الهلال باختی  •

ولی چیزی از ارزش های شما کم نشد چون با 
یک تیم بازی نکردی با 11 تیم بازی کردی. 

دوستت داریم.
 وقتی مطلب یارانه بی ارزش را می خواندم  •

لحظه ای یارانه خودمان را با یارانه امارات 
مقایسه کردم که اماراتی ها با سه ماه یارانه 
شان می توانند یک خودروی لوکس بخرند، 
ولــی ما تنها یک شانه تخم مــرغ! تفاوت تا 

کجا؟!
 حالا که برجام به شکست انجامید و آمریکا  •

ــارج شــد و تحریم هــا هــم برداشته  از آن خ
نشد، سرنوشت آن صدها سکه ای که به تیم 

مذاکرات دادند چه می شود؟
 من یک فرد از کار افتاده تامین اجتماعی  •

هستم با حقوق سه میلیون و200 تومان. 
سوالم از مسئولان این است که خودشان 
ــدر درآمـــد یــک زندگی  ــن ق می توانند بــا ای

معمولی داشته باشند؟
کلاس  • یا  کفشه  یا  وسیما  صــدا  تبلیغات 

آموزشی! خسته شدیم از این همه تبلیغ. 
باور کنید پای یک سریال بودم وسط اش آن 
قدر تبلیغات گذاشت که بعد از تموم شدن 
تبلیغات یادم نمی آمد داستان از اول سریال 

از چه قرار بود...
 اگر خدای نخواسته پیک ششم کرونا بیاد  •

به اعتقاد خیلی از کارشناسان،قوی تر و بدتر 
از پیک های قبلی خواهد بود. چرا این قدر 
عجولانه صحبت از حضوری شدن دانشگاه 

ها و مدارس می شه؟
ممنون که مقایسه ارزش یارانه را منتشر  •

کردید. شاید اگر مسئولان روزنامه خوان 
باشند ببینند و اقدامی کنند.

پرسپولیسی ها تیم استقلال را مسخره  •
می کردند که از الهلال شکست خوردید 
ــروی ایران  و ما توفان سرخ آسیاییم و از آب
دفاع کردیم. الان که سه تا خوردید کجا قایم 

شدید؟
ــدوارم مجلس و دولـــت انــقــلابــی و  • ــیـ امـ

اصولگرا با برخی رفتارها و تصویب قانونی 
که نارضایتی مردم را در پی دارد باعث نشوند 
مردم دور بعد به سمت اصلاح طلبان بروند. 

از ما گفتن بود.
ضمن تشکر از دیدارهای ریاست محترم  •

جمهوری و دولت از استان ها، لطفا به آقای 
رئیسی بفرمایید تا جهان در چرخش باشد 
حرف و حدیث و انتقاد و نظرات متفاوت 
ــدا باشد  ــار بـــرای رضـــای خ ــر ک هــســت. اگ
ــودش کمک می کند.  نگرانی نیست و خ
فقط  و  نشوید  وارد  هــا  حاشیه  ــه  ب لطفا 
سخنگوی دولت پاسخ دهد. وقت و ذهن 
خود را مشغول حرف های حسن و محمود 
... نکنید چون تا چشم باز کنید هشت سال 
تمام شده و جز شرمندگی در مقابل شهدا 

چیزی نمی ماند.
ــی چــنــد مــیــلــیــارد از  • ــاه ــل مــحــمــدی م گ

مربیگری می گیره. نتیجه اش را هم دیدیم 
در بازی با الهلال. آخه چرا چنین پولی به این 
مربی می دین؟ مگه چه کار می کنه؟ آخرشم 

که بازی رو باختند!
کاش مسلمانان با هم اختلافی نداشتند و  •

با هم از سر دوستی وارد می شدند. تا زمانی 
که با هم سر مسائل جزئی اختلاف دارند 
کشت و کشتار هم هست. نمی دانم کشتن 
یک مسلمان دیگر را چگونه توجیه می کنند 

برای رفتن به بهشت؟!
 لیگ برتر فوتبال را  با وی آر برگزار کنید تا  •

مربیان این قدر اعتراض به داوری نداشته 
باشند. حتی به نظرم هزینه اش رو از خود 
باشگاه ها بگیرید چون همیشه مربیان تیم 

ها به داوری اعتراض دارند.

 حقوق بازنشستگان 
و دوگانه بد و بدتر 

 این یک دوگانه تلخ است؛ انتخاب بین بد و بدتر! 
همه ما حقوق بگیران از کارگران تا کارمندان و 
بازنشستگان منتظر پایان سال و مشخص شدن 
میزان افزایش حقوق هستیم. افزایش حقوقی 
که قطعا نمی تواند بار سنگین تورم این سال ها 

را جبران کند.
در این میان بازنشستگان عزیز به عنوان قشری 
ــال هــا تـــلاش، اکــنــون در دوران  کــه پــس از س
بازنشستگی باید بدون دغدغه به فکر استراحت 
و گذران زندگی باشند، با هزینه های سنگین تر 
یک خانوار بازنشسته در مقایسه با یک زوج جوان، 
مواجه هستند و موضوع افزایش حقوق این اقشار 
اهمیت ویژه ای دارد که نگارنده نیز کاملا به آن 
قائل است، با این حال زمانی که از طرف سیاست 
گذار به موضوع افزایش حقوق، تورم و بودجه 
نگاه می شود، این مسئله ما را نه به یک انتخاب 
آرمانی و حتی نسبتا خوب، بلکه به انتخاب بین 
بد و بدتر می کشاند.چرا در وضعیت بد و بدتر 
قرار داریم؟ زیرا نمی توان به ترمیم قدرت خرید 
و در نتیجه افزایش حقوق بازنشستگان بی اعتنا 
بود و در مقابل نمی توان از اثرات تورمی افزایش 
حقوق در قالب هایی نظیر همسان سازی حقوق 
چشم پوشی کرد.در یادداشت ها و گزارش های 
مختلف قبلی توضیح داده ایم که چگونه گرفتار 
شدن دولت در تله کسری بودجه منجر به تورم 

سنگین کنونی شده است. گزارش ها نشان می 
دهــد که در پنج مــاه نخست امسال، 55 هزار 
میلیارد تومان بابت کسری بودجه استقراض 
مستقیم از بانک مرکزی صورت گرفته است. این 
عدد را ضرب در حدود 7/5 کنید تا مشخص شود 
حدود 412 هزار میلیارد تومان افزایش نقدینگی 
از این محل داشته ایم که موجب رشد سالانه 40 
درصدی نقدینگی و در نتیجه سنگین ترین نرخ 
تورم چند دهه اخیر اقتصاد ایــران شده است. 
بنابراین در چنین شرایطی هر تصمیمی برای 
افزایش حقوق از سطحی بالاتر که منابع محدود 
بودجه توان پاسخ به آن را نداشته باشد، به معنای 
ابتلای بیشتر به بلای تورم زای کسری بودجه 
ــت.روز گذشته، رئیس کمیسیون برنامه و  اس
بدون  عجیب  اظهارنظری  در  مجلس  بودجه 
توجه به دوگانه موجود، در این باره سخن گفت. 
به گــزارش خبرگزاری خانه ملت، حمیدرضا 
ــاره تاثیر همسان ســازی در  حاجی بابایی درب
ورشکستگی صندوق های بازنشستگی کشور 
گفت: »اکنون بیشتر صندوق های بازنشستگی 
کشور ورشکسته هستند و این موضوع ارتباطی 
به بازنشستگان نــدارد. بازنشستگان طی ۳0 
سال گذشته تمام حق بیمه خود را پرداخته اند 
و نباید از ورشکستگی این صندوق ها متضرر 
شوند، اگر قانون به درستی اجرا نشده  یا شاهد 
ورشکستگی صندوق های بازنشستگی هستیم 
این مبحث بازمی گردد به عملکرد مسئولان و 
هیچ ارتباطی به بازنشستگان ندارد.حق طبیعی 
بازنشستگان است که حقوق آن ها با توجه به 

تورم رشد داشته باشد.«
این حرف را از یک بازنشسته که معیشت اش 
دچار مشکل است و برای گذران زندگی در سال 
آینده، افزایش مثلا 40 درصدی نسبت به 20 
درصد، تاثیر چشمگیری بر وضعیت زندگی اش 

می گذارد، می توان پذیرفت و کاملا درک کرد 
ولی یک مقام مسئول، به ویژه رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس باید مسئولیت حرف خود 
و تبعات اقتصادی آن را برای 85 میلیون ایرانی از 
جمله بازنشستگان به عهده بگیرد و اگر بر چیزی 

تاکید می کند راهکار اجرای آن را نیز بیان کند.
صندوق های بازنشستگی در خلأ و در کشوری 
دیگر دچار مشکل ناترازی جدی نشده اند.  همین 
کشور به واسطه تصمیمات سهل گیرانه دولت 
ها و مجالس قبل، تغییر در هرم جمعیتی کشور 
بگیر و همچنین  افزایش جمعیت مستمری  و 
رکــود اقتصادی، دچــار بحران و ناترازی شده 
وبرای پرداخت حقوق بازنشستگان مجبوربوده  
ــن موضوع،  بــه بــودجــه دولــت متکی بــاشــد. ای
یــک معضل حاکمیتی جــدی اســت و بــه گفته 
کارشناسان اقتصادی جزو چند اَبَر بحران اقتصاد 
کشور در حال حاضر و سال های آینده است. اگر 
قرار باشد با تصمیماتی نظیر همسان سازی در 
شرایطی که منابع آن هم منابعی عمدتا ناپایدار 
و به سختی قابل وصول است، بودجه را دچار 
کسری کنیم، نتیجه ای بدتر از افزایش اندک 
حقوق بازنشستگان بــرای همه مــردم از جمله 
خود بازنشستگان ایجاد می شود و باید برای حل 

مشکلات بازنشستگان فکر جدی کرد.
به این ترتیب باید گفت که دوگانه انتخاب بین بد و 
بدتر در ماجرای حقوق بازنشستگان جدی است. 
عــلاوه بر همسان ســازی حقوق بازنشستگان، 
همسان سازی حقوق معلمان نیز در پیش است. 
اعضای محترم هیئت علمی دانشگاه ها نیز از 
مواهب فوق العاده ها و افزایش ویژه حقوق طی 
امسال بهره مند شده اند. این در حالی است که 
مسئولانی از این دست، کمتر به تبعات تصمیمات 
ــوال  ایــن اســت که در  خــود توجه می کنند. س

دوگانه بد و بدتر چه باید کرد؟!

 بانک تجارت و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 

تفاهم نامه همکاری امضا کردند 
تفاهم نامه همکاری بانک تجارت 
و معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری به امضای دولت آبادی 
ــک و دکتر  ــان ــن ب مــدیــرعــامــل ایـ
ــاون رئــیــس جمهور  ــع ــاری م ــت س
رسید. به گــزارش روابــط عمومی 
ــارت، در مــراســمــی به  ــج بــانــک ت
میزبانی معاونت علمی و فناوری 
ــوری و بـــا حــضــور  ــه ــم ــت ج ــاس ری
ــاون  ــع ــتـــاری م ــا سـ دکــتــر ســـورنـ
و فناوری رئیس جمهوری  علمی 
ــادی مدیرعامل بانک  ــت آب و دول
تجارت تفاهم نامه همکاری بین 
ایــن دو مجموعه به امضا رسید.
ــادی مــدیــرعــامــل بانک  ــت آبـ دولـ
تجارت در این مراسم با اشــاره به 
همکاری  در  بانک  ــن  ای عملکرد 
ــوآوری و شکوفایی  ــ بــا صــنــدوق ن
ریاست جمهوری گفت: مجموعه 

بانک تجارت با دیدگاه آینده نگر و 
از طریق شبکه شعب سراسر کشور 
و ظرفیت های فنی و تخصصی در 
راستای تقویت زیست بوم اقتصاد 
دانش بنیان، همکاری همه جانبه 
با این شرکت ها را در دستور کار 
خود دارد.مدیرعامل بانک تجارت 
با اشاره به سهم ۳2 هزار میلیارد 

ریالی این بانک در صدور ضمانت 
نامه برای شرکت های دانش بنیان 
مــعــرفــی شـــده از ســـوی صــنــدوق 
نوآوری و شکوفایی افزود: اعتقاد 
ــت کــه ظرفیت های  ــن اس مــا بــر ای
فراوانی در استارت آپ ها و شرکت 
های دانش بنیان در مسیر توسعه 
پایدار اقتصاد کشور وجــود دارد 

ــا ایـــن نگرش  ــن ب ــاران م ــک ــم و ه
همواره در صدد طراحی خدمات و 
راهکارهای جدید برای توسعه این 
ستاری  هستند.دکتر  شرکت ها 
ــاوری رئیس  ــن مــعــاون علمی و ف
ــن مــراســم بر  جمهوری نیز در ای
ضرورت حمایت و پشتیبانی هرچه 
بیشتر از شرکت های دانش بنیان 
در راستای توسعه پایدار اقتصاد 
ــاس این  کشور تاکید کــرد.بــر اس
تفاهم نامه نحوه اجرای تبصره های 
16 و 18 قانون بودجه سال 1400 
کل کشور مبنی بر اعطای تسهیلات 
ــش بــنــیــان و  ــه شــرکــت هــای دانـ ب
فناور و اعطای تسهیلات تلفیقی 
حقوقی  و  حقیقی  ــاص  ــخ اش ــه  ب
بخش خصوصی و تعاونی شامل 
برنامه های ایجاد، توسعه، تولید و 
اشتغال و کارآفرینی تعیین شد.

 پتروشیمی خوزستان میزبان مصرف کنندگان پلی کربنات 
درنمایشگاه رنگ  و رزین مشهد 

 شرکت پتروشیمی خوزستان به عنوان یکی از تولیدکنندگان مواد اولیه در یازدهمین 
نمایشگاه رنگ و رزین مشهد میزبان فعالان این صنعت بود 

به گزارش روابط عمومی پتروشیمی خوزستان، 
دکتر صالح احمدی به همراه همکاران شرکت 
پتروشیمی خوزستان میزبان تعداد زیــادی از 
تولیدکنندگان صنایع تکمیلی بودند. مدیر عامل 
شرکت جهان الکتریک، مدیران شرکت پارسیان 
رزین امود اسپادانا، مدیر بازرگانی شرکت پارس 
شعاع توس ،مدیر فنی شرکت سراج نور توس، 
خــراســان،  طلایی  لاک  شرکت  کارشناسان 
مدیرعامل شرکت فضل الکتریک و سرکنسول 
مهمانانی  جمله  از  ترکمنستان  کنسولگری 
بودند که در دومین روز نمایشگاه رنگ و رزین 
کردند  بازدید  خوزستان  پتروشیمی  غرفه  از 
هم اندیشی  به  پتروشیمی  ایــن  مسئولان  با  و 
پرداختند.این تولیدکنندگان بر این باور بودند 
کــه در ســال هــای اخیر تولیدات پتروشیمی 
خوزستان توانسته است جایگاه بسیار مناسبی 
از نظر کیفی پیدا کند که  این مسئله نقش قابل 
توجهی در زمینه تامین مــواد اولیه از داخــل و 
جلوگیری از ارزبــری در راستای واردات مواد 
اولیه ایفا کرده است.همچنین گفته های این 
پتروشیمی  که  ــی داد  م نشان  تولیدکنندگان 
خوزستان توانسته است از لحاظ کمی نیازهای 
مصرف کنندگان خود را مرتفع سازد.حضور 
خوزستان  پتروشیمی  شــرکــت  مــدیــرعــامــل 

عــلاوه بر ایجاد زمینه ارتباط تنگاتنگ با این 
بتوانند  شرکت ها  شد  موجب  تولیدکنندگان 
نیازها و مشکلات خود را در باره تامین مواد اولیه 
به صورت مستقیم مطرح کنند و در راستای رفع 
آن قدم بردارند.شرکت پتروشیمی خوزستان به 
عنوان یکی از شرکت های زیرمجموعه شرکت 
پتروشیمی خلیج فارس از مهم ترین واحدهای 
پتروشیمی کشور به شمار می رود که در اسفند 
ماه 1۳76 در سایت چهار واقع در منطقه ویژه 
اقتصادی بندر امام خمینی )ره( در زمینی به 
ــداث شــده و عهده دار  مساحت 10 هکتار اح
اجرای طرح تولید پلیمرهای مهندسی است. 

این شرکت در زمینه تولید محصولاتی از قبیل 
پلی کربنات، Bisphenol A و رزین اپوکسی مایع 
و جامد که دارای کاربردهای مختلفی در صنایع 
خودروسازی، نفت و گاز، بهداشتی و پزشکی، 
صنایع برق ، رایانه و ... هستند، فعالیت می کند.
همچنین غرفه شرکت پتروشیمی خوزستان در 
گواهی نامه ای که از سوی مدیرعامل نمایشگاه 
صنف  اتــحــادیــه  رئیس  و  مشهد   المللی  بین 
پتروشیمی  این  به  پلاستیک  تولیدکنندگان 
اهدا شد، به عنوان غرفه برتر در زمینه »غرفه 
آرایی« انتخاب شد.این نمایشگاه از 20 تا 2۳ 
مهرماه در نمایشگاه بین المللی مشهد دایر بود.

نادران: رئیس جمهور اعلام کنند مسئولیت اقتصادی کشور با کیست؟ 

الیاس نادران، عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسلامی درباره  هماهنگی تیم 
اقتصادی دولت ابراز نگرانی کرد و از رئیس 
جمهور خواست که مشخص کند مسئولیت 
اقتصادی کشور با کیست؟به گــزارش خانه 
ــادران در نشست علنی دیروز  ملت، الیاس ن
25 مهر( مجلس در نطق میان  )یــک شنبه 
دستور خود، گفت: خوشبختانه دولت مستقر 

شده و ارکان آن شکل گرفته و آرامش نسبی 
بر بــازارهــا حاکم شــده است.نماینده مردم 
تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس 
در مجلس شــورای اسلامی اظهار کرد: قبلا 
هم گفته ام، اقتصاد پاشنه آشیل دولت رئیسی 
است؛ این که بزرگانی در حوزه اقتصاد را در 
کنار هم جمع کنیم، بسیار پسندیده است اما 
مهم تر هماهنگی تیم و سرداشتن آن است.

ــه داد: جسارتا ریاست جمهوری با  وی ادام
اقتصادی  مسئولیت  کنند  ــلام  اع صــراحــت 
کشور با کیست؟ هرچند شفاهی و تلویحی 
اعــلام کــرده انــد. راهبردها، خط مشی ها و 
نقاط کلیدی اقتصاد کشور را چه کسی تبیین 
می کند؟ اجازه می خواهم اعلام کنم به شدت 
از پراکندگی نظارت آقایان و تعیین  نشدن 

مسئول حوزه اقتصادی نگران هستم.

ماموستا کریمی، مشاور رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی

رئیس  مشاور  کریمی«  عبدالسلام  »ماموستا 
جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی 
شد .روز گذشته رئیس جمهور با صدور حکمی 
ماموستا دکتر عبدالسلام کریمی را به عنوان 
»مشاور رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت های 
دینی و مذهبی« منصوب کرد. فرماندار شهرستان 
دیواندره، رئیس دانشگاه های پیام نور مریوان 
و سنندج ، معاون برنامه ریزی و نیروی انسانی 
سازمان آموزش و پرورش استان کردستان و... از 

سوابق ماموستا عبدالسلام کریمی است.
متن حکم حجت الاسلام رئیسی به این شرح است: 

ماموستا جناب آقای دکتر عبدالسلام کریمی

نظر به مراتب تعهد و سوابق ارزشمند جنابعالی، 
به موجب ایــن حکم به عنوان »مــشــاور رئیس 
جمهور در امــور اقـــوام و اقلیت های دینی و 
مذهبی« منصوب می شوید. امید است با اتکال 
به خداوند متعال و اهتمام به »عدالت محوری«، 

ــردم داری«، »پاکدستی و  »روحیه انقلابی«، »م
فسادستیزی«، »قانون مداری« و »مفاد عهدنامه 
مدیران دولت مردمی« با پیگیری موثر و بهنگام 
مسائل مربوط به امور اقوام و اقلیت ها، در ایجاد 
وحدت، همدلی و انسجام بین اقوام گوناگون 
و مذاهب مختلف و پیشبرد اهــداف دولــت در 
چارچوب قوانین و مقررات کشور مجدّانه کوشا 
باشید. توفیقات روزافزون آن جناب را در انجام 
شایسته وظایف محوله، خدمت رسانی به مردم 
در امور اقلیت ها، تحقق آرمان های نظام اسلامی 
و به ویژه بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، از درگاه 

خداوند متعال مسئلت می نمایم. 

قالیباف: کمیسیون ویژه به دنبال بستن  اینستاگرام وپلتفرم های بزرگ  شبکه اجتماعی نیست 

در اولین جلسه کمیسیون بررسی طرح صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی چه گذشت؟

نشست کمیسیون ویژه طرح صیانت از حقوق 
کاربران در فضای مجازی عصر روز گذشته با 
حضور محمد باقر قالیباف برگزار شد. رئیس 
مجلس در ابتدای این جلسه که به صورت زنده از 
حساب اینستاگرام  خودش  و مجلس پخش می 
شد گفت: به هیچ عنوان پشت درهای بسته این 
طرح را بررسی نخواهیم کرد و جوسازی ها در این 
باره کاملا نادرست بوده ، چرا که اصل 85 قانون 
اساسی یک ظرفیت خوب برای قانون گذاری 
در کشور است. قالیباف تاکید کرد: واقعیت این 
است که امروز فضای مجازی وارد فضای حقیقی 
زندگی مردم در ابعاد مختلف، در حوزه مسائل 
فرهنگی و اجتماعی، حوزه مسائل علمی و حوزه 
مسائل اقتصادی شده است بنابراین حتما همه 
ما باید این توجه را داشته باشیم که به عنوان 
نماینده مــردم ایــن فضا و محیط را در بستری 
امن توأم با اطمینان خاطر برای استفاده مردم 
فراهم کنیم. رئیس مجلس افزود: امروز جوانان 
و نوجوانان ما با هر سلیقه و گرایشی، از آن جوانی 
که در فضای مجازی موسیقی کره ای را دنبال 
می کند تا آن جوان و نوجوانی که در همین فضا 
ــوزش قــرآن و برنامه های دینی و مذهبی را  آم
پیگیری می کند، همه و همه با فضای مجازی 
سر و کار دارند و اوقات فراغت خود را در این فضا 
می گذرانند به همین دلیل باید در حوزه قانون 
گذاری به این مسائل توجه داشته باشیم. قالیباف 
افزود: متأسفانه جریان های تخریبی در این میان 

به راه افتاد که مجلس 
قصد دارد پشت درهای 
ــون گـــذاری  ــان بسته ق
کند؛ مگر می شود پشت 
از  ــای بسته یکی  درهـ
اصول قانون اساسی را 
اجرایی کرد. نباید تحت 
فــضــاســازی گــروه هــای 
ــای  ــاره ــش خــــاص و ف
خارج از کشور که این ها 
قصد دارنــد پلتفرم ها و 

شبکه های بزرگ اجتماعی را ببندند قرار بگیریم، 
این کمیسیون به دنبال چنین مسائلی نیست 
ــذاری و پر کــردن خلأ های  و به دنبال قانون گ
قانون گذاری است. وی با اشاره به این که اعلام 
کرده اند قصد داریــم اینستاگرام را ببندیم در 
حالی که بخشی از زندگی مردم در این حوزه 
است، ادامه داد: باید قانون گذاری کنیم و نظمی 
به این فضا بخشیده شود مانند تمام کشورهای 
دنیا، این امر طبیعی است که قانون گــذار در 

چارچوب قانون انجام می دهد.

نمایندگان به دنبال محدود سازی نیستند

در ادامه این جلسه اعضای کمیسیون مشترک 
بررسی طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی 
بر تداوم شفافیت و عدم محدود سازی کاربران 
در فضای مجازی تاکید کردند. نماینده مردم 

دشتستان در سخنانی دراین نشست  گفت: به 
تازگی به دلیل انتشار تصویر سردار حاجی زاده 
و حاج قاسم سلیمانی در صفحه اینستاگرامم، 
امکان لایو از من گرفته شد. باید به جایی برسیم 
که بتوانیم پلتفرم های داخلی را تقویت کنیم و 
از پلتفرم های خارجی نیز مطالبه داشته باشیم. 
ــادی   در گلایه ای گفت :   امــا حسین نــوش آب
از تصویب تشکیل کمیسیون  از دو مــاه  بیش 
مشترک می گذرد اما هنوز متن طرح در اختیار 
. امیرآبادی  نمایندگان گذاشته نشده اســت 
فراهانی هم با تاکید بر این سخن، گفت: هیئت 
رئیسه کمیسیون مشترک طرح را در اختیار 
ــداده اســت. در همین حال  نمایندگان قــرار ن
برخی کاربران فضای مجازی  نیز از این که نسخه 
واحدی از طرح صیانت در دسترس نمایندگان 

نبوده انتقاد کردند.
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تحلیل روز

شانگهای و منافع متقابل اعضا  

ــران در  ماه گذشته با حضور رئیس جمهور ای
بیست ویکمین نشست سران سازمان شانگهای 
در شهر دوشنبه پایتخت تاجیکستان عضویت 
رسمی کشور در این سازمان قطعیت یافت. به 
نظر می رسد خروج ناگهانی آمریکا از افغانستان 
و قدرت گیری طالبان در این کشور، امضای 
توافق نامه همکاری های جامع ایــران و چین 
ایــران  ــدرت و موقعیت منطقه ای  و تقویت ق
سه عامل تاثیرگذار بر عضویت رسمی ایران 
ــن سازمان بــوده اســت. تا پیش از شروع  درای
تحریم های آمریکا، بیش از 70 درصد نفت ایران 
به کشورهای عضو این سازمان صادر می شد. 
در سازمان شانگهای دو قدرت اقتصادی در 
حال ظهور چین و هند نیاز شدیدی به واردات 
انــرژی دارنــد و ایــران با در اختیار داشتن 14 
درصد ذخایر نفتی و 36 درصد ذخایر گازی 
جهان می تواند به تامین کننده پایدار این انرژی 
تبدیل شود. همچنین با توجه به امضای قرارداد 
همکاری های اقتصادی، سیاسی، نظامی و 
ــران و چین،  امنیتی جامع 25 ساله میان ای
عضویت رسمی ایــران در سازمان شانگهای 
بستر و شرایط بهتری را برای اجرای این توافق 
و تامین اهداف متقابل دو کشور فراهم می کند. 
از دیگر سو با وجود این که سازمان شانگهای با 
توجه به ظرفیت های اقتصادی بالای خود به یک 
سازمان عریض و طویل اقتصادی تبدیل شده 
است اما نباید فراموش کرد که شاکله اصلی 
سازمان شانگهای امنیتی و نظامی است و از 
این جهت نشست دوشنبه فرصتی مهم برای 
هماهنگی مواضع و سیاست های کشورهای 
عضو در قبال افغانستان بوده است. بی تردید 
اعضای شانگهای به موقعیت جدید ایران که در 
سایه تقویت محور مقاومت در منطقه و خروج 
آمریکا از افغانستان و منطقه به دست آورده 
ــران در این  اســت، واقــف هستند و پذیرش ای
سازمان می تواند شرایط امنیتی را در پسا خروج 
آمریکا به نفع این سازمان و اعضای آن تغییر دهد 
به خصوص آن که یکی از اهداف اعلام نشده 
آمریکا و ناتو از افغانستان ایجاد چالش های 
امنیتی جدید برای دو عضو اصلی و پایه گذار 

این سازمان یعنی روسیه و چین است.

صف آرایی بر سر کرسی نخست وزیری 
 همزمان با اعتراضات خیابانی در برخی مناطق عراق، با اعلام نتایج نهایی، صدر با 73 کرسی در صدر ایستاد

احزاب شیعه با محوریت دوگانه »مالکی- صدر« مقابل یکدیگر صف آرایی کرده اند

کامیار- بازشماری بخشی از آرا هم نتوانست با 

وجود شکایت های وارد شده، نتایج انتخابات 
پارلمانی عراق را چندان تغییر بدهد، هر چند 
می گوید  ــراق  ع انتخابات  عالی  کمیسیون 
باب اعتراض به همین نتایج نیز همچنان باز 
ــوت« عراق  ــور انتخاباتی »ص ــت. مرکز ام اس
عالی  کمیسیون  اعلامی  ــار  آم به  استناد  با 
انتخابات عراق بعد از پایان بازشماری بخشی 
از آرا و شمارش صندوق های باقی مانده، تعداد 
کرسی های هر کدام از ائتلاف ها و جریان های 
عراقی را اعلام کرد: جریان صدر 73 کرسی/

 37 ائتلاف التقدم )محمد الحلبوسی( 
ــت قانون )نــوری  کرسی/ائتلاف دول
المالکی( 34 کرسی/حزب دموکرات 

 17 الفتح   32 کرسی/ائتلاف 
کرسی/هم پیمانی کردستان  

16 کرسی و....  نکته جالب 
تــوجــه در نــتــایــج ایـــن دوره 

ــات پــارلــمــانــی  ــاب ــخ ــت از ان
ــراق مــیــزان کرسی های  ع
مستقل ها در پارلمان آینده 
عــراق اســت؛ مسئله ای که 
توجه ائتلاف های پارلمانی 

پیش رو برای تشکیل اکثریت 
را با هدف تشکیل دولت به خود 

با  همچنین  اســـت.  کـــرده  جلب 
بازشماری، برخی از گروه ها دچار 
ریزش آرا شدند که از جمله آن ها 
ــت قــانــون بــه رهبری  ائــتــلاف دول

ــت؛ جریانی که تعداد  »نــوری المالکی« اس
کرسی های آن از 36 کرسی به 34 کاهش 
یافت. المالکی تلاش می کند از طریق ایجاد 
ائتلافی بــزرگ میان احــزاب شیعه، راه خود 
را برای انتخاب نخست وزیر و تشکیل دولت 
هموار کند. به گزارش شبکه الاتجاه عراق، او 
رایزنی های اولیه برای تشکیل فراکسیونی 
ــرده است.  ــاز ک دست کم با 90 کرسی را آغ
دولت  ائتلاف های  تا کنون  فراکسیون  ایــن 
قانون )به ریاست مالکی(، فتح )حشد الشعبی 
به ریاست هــادی عامری(، قــرارداد ملی )به 
ریاست فالح فیاض(، نیروهای دولت ملی 
)به رهبری عمار حکیم و حیدر العبادی(، 
حقوق )گردان های حزب ا...( و صادقون 
)شاخه سیاسی یگان های اهل حق( را 
دربرمی گیرد. در مقابل وضعیت آرا 
و تحولات سیاسی نشان می دهد 
تشکیل فراکسیون بزرگ تر )کتله 
الاکبر( توسط صدری ها با حضور 
حداقل 145 نماینده با ترکیب 
تقدم )محمد الحلبوسی(، حزب 
)بارزانی(  کردستان  دموکرات 
ــری حــداقــل روی  ــت تـ ــ ــار راح کـ
الجدید  العربی  هرچند  باشد،  کاغذ 
می نویسد: »به نظر می رسد نوری مالکی، 
پیوستن حدود 80 کرسی به فراکسیون 
مدنظر خود را قطعی کــرده، بنابراین راه 
طولانی برای دستیابی به اکثریت پارلمانی 
پیش رو ندارد«. از سوی دیگر نباید از ظرفیت 

در  اکتبر  بــه  مــوســوم  اعتراضی  جنبش های 
پارلمان جدید غافل شــد؛ جریانی که برای 
نخستین بار به طور مستقل وارد پارلمان شده 
20 کرسی را در اختیار دارد.  و دســت کــم 
ــورت موفقیت صدر بــرای جلب رضایت  درص
این گروه اقلیت اما تأثیرگذار، بدون شک برگ 
برنده مهمی در اختیار ائتلاف مورد حمایت 
او قرار می گیرد؛ ائتلافی که از نخست وزیری 

مصطفی الکاظمی پشتیبانی می کند.

اعتراضات خیابانی	 

امــا به دنبال اعــلام کمیسیون عالی مستقل 
انتخابات عــراق مبنی بر تطابق کامل 

شمارش دستی و الکترونیکی بیش از 
سه هــزار رای و تثبیت نسبی نتایج 

ــه(، اعتراضات در  ــی سابق )اول
مناطق مختلفی از عراق برپا 

شــد. در بغداد اعتراضات 
»محمودیه«  مناطق  در 

)جنوب پایتخت(، جاده 
بــغــداد بــه بلد و جــاده 
بــغــداد بــه کــرکــوک در 

»الحسینیه«  منطقه 
ــت(،  ــخ ــت ــای )شـــمـــال پ

بــــزرگــــراه »الــجــیــش« 
)شرق پایتخت( و منطقه 
»اعظمیه«  نشین  سنی 
بغداد( شکل  )در مرکز 
گرفت. در بصره )جنوب 

ــراق( نیز اعتراضات با آتــش زدن لاستیک  ع
ــه  ــودرو و بستن بــرخــی از خیابان ها ادام خـ
یافت و گــزارش هــا حاکی اســت کــه برخی از 
تظاهرکنندگان جاده اصلی بصره به بغداد را 
مسدود کردند. در موصل مرکز استان نینوا در 
شمال عراق نیز معترضان به نتایج انتخابات 
در بخش ساحل غربی شهر دست به تظاهرات 
ــد. پیش از ایــن نیز کرکوک غنی از نفت  زدن
شاهد اعتراضاتی به نتایج اعلام شده انتخابات 
در این منطقه بود. همزمان با این اعتراضات 
»هیئت هماهنگی گروه های مقاومت اسلامی 
عراق« در بیانیه ای اعلام کرد: »دستکاری نتایج 
انتخابات 2021 توسط دست های خارجی 
ــراف رسمی، عامل  و تقلب آشکار با اش
اصلی ضعف و ناتوانی کمیسیون عالی 
مستقل انتخابات در برابر اراده خارجی 
است و باعث سوق دادن کشور به 
سمت پرتگاه سقوط شده است.« 
ــاره به ایستادن  ایــن بیانیه با اش
ــای مــقــاومــت عــراقــی در  ــروه ه گ
برابر این »طرح های پلید« افزوده 
است: »نادیده انگاری مطالبات 
و مصادره حقوق رای دهندگان 
و اعتراض به این ظلم صورت 
ــردم  ــق مسلم م گــرفــتــه، ح
است و در خصوص هرگونه 
ــات  ــراض ــت ــرض بــه اع ــع ت
ــدار  ــ ــش ــ مـــــردمـــــی ه

می دهیم.«

راهبرد آمریکا در قبال تایوان 

اندیشکده آمریکایی شورای روابط خارجی در 
یادداشتی بیان کرده که اختلاف بر سر وضعیت 
تایوان باعث افزایش تنش بین این جزیره و پکن 
شــده اســت. درگیری بر سر تایوان همچنین 
می تواند نقطه عطفی در روابط ایالات متحده 
و چین باشد. تایوان از 1949 مستقل از چین 
اداره می شود، اما پکن این جزیره را بخشی از 
قلمرو خود می داند و متعهد شده که در نهایت 
تایوان را با سرزمین اصلی »متحد« کند. در 
عین حال برنامه تسای اینگ اون، رئیس جمهور 
تایوان برای استقلال، تنش ها را تشدید کرده 
ــدام به  اســت. چین در برابر مواضع تایوان اق
مانورهای نظامی در اطراف این جزیره کرده 
و ارائه تسلیحات از سوی آمریکا به این جزیره 
نیز فرضیه نبرد نظامی میان واشنگتن و پکن 
در این منطقه را پُررنگ کرده است. بایدن هم 
تصمیم ترامپ در اعطای مجوز حضور مقام های 
آمریکایی در تایوان را تأیید و به تازگی هیئتی 
را عازم این جزیره کرده است. ایالات متحده، 
چین را به تجاوز به حریم دریایی تایوان و حملات 
سایبری به مراکز دولتی و مداخله در انتخابات، 
متهم کرده و برخلاف نظر چین درصدد عضویت 
تایوان در مجامع بین المللی اســت. با وجود 
تهدیدات و مانورهای نظامی آمریکا، برخی 
کارشناسان در دفاع نظامی آمریکا از تایوان 
تردید دارنــد. ورود به یک نبرد نظامی شدید 
که سوی دیگر آن قدرتی مانند چین باشد، نه 
در افکار عمومی آمریکا پشتیبانی می شود و نه 

دارای اجماع در میان نخبگان است.

کاربران شبکه های اجتماعی افغانستان تصویر 
پسر و پدری را که در دو نماز جمعه پی در پی در 
قندوز و قندهار به شهادت رسیدند، همرسانی 

کرده اند./بی بی سی

اندیشکده روز 

قاب بین الملل 

ــدزی«، نخست وزیر پیشین  ــم »احــمــدشــاه اح
 77 و یکی از رهبران جهادی افغانستان در 
سالگی درگذشت. احمدزی طی دو ماه گذشته 
به دلیل بیماری تحت درمان بود. او نخست وزیر 
»دولــت اسلامی مجاهدین« در زمــان ریاست 
سال های  در  ربــانــی  برهان الدین  جمهوری 
1995 و 1996 بود. احمدزی از اعضای ارشد 
حزب اتحاد اسلامی افغانستان بود. احمد شاه 
احمدزی لیسانس مهندسی از دانشگاه کابل 
و فوق لیسانس مهندسی از دانشگاه کلرادو در 
ایالات متحده قبل از حمله شوروی را داشت./

رصد سیاست و دیپلماسی

موش، خوراک دلپذیر مافیای ایتالیا!

پلیس ایتالیا در حمله به یک مزرعه پــرورش 
حاوی  انباری  ایتالیا،  جنوب  در  مار ی جوآنا 
235 موش منجمد شده را که گفته می شود 
یک غذای مافیایی است، کشف و ضبط کرده 
اســت. رهبران گــروه مافیایی »اندرانگتا« از 
جمله پدرخوانده ها و سران این گروه، مهم ترین 
یک  که  می گیرند  زمانی  را  خــود  تصمیمات 
بشقاب غذای حاوی این موش جلویشان باشد. 
موش  خوراکی، غذای لذیذی در روم باستان 
بوده است. این جانوران قبل از آن که خورده 
شوند، در قفس ها نگهداری می شدند تا پروار 
شوند، سپس پوستشان را می کندند و با ترکیب 
گوشت خوک ریزشده، مغز کاج پودر شده و سیر 
پر می کردند و در مرحله آخر می پختند. مافیای 
گروه های  ثروتمندترین  از  یکی  »اندرانگتا« 
تبهکار جهان است./ روزنامه ایتالیایی کوریره 

دلا سرا

چهره روز 

خبر متفاوت

نمای روز 

پیشخوان بین الملل 

اعتراف مجله معتبر آمریکایی به شکست غرب در 
سوریه/ جلد و تیتر مجله آمریکایی نیوزویک که 
در آن نوشته شده بود »اسد بازگشت« با تصاویر 
جدید و عنوان دقیق تر اصلاح شد: »آن ها )بایدن، 
ماکرون و جانسون( برگشتند تا با رئیس جمهور 
اســد که هنوز در قــدرت اســت، تعامل کنند.«

همچنان در خیابان های خارطوم 
بحران سیاسی در سودان به دنبال تشدید مشکلات اقتصادی و اختلافات سیاسی در این 

کشور تشدید شده است 

هزاران نفر از مردم سودان با برگزاری تظاهرات 
ــودان، دولــت انتقالی  در خارطوم پایتخت س
را عامل شکست اقتصادی و سیاسی سودان 
خواندند و انحلال آن را خواستار شدند. دولت 
انتقالی ســودان آگــوســت 2019 بـــه دنبال 
اعتراضات مردمی که به برکناری عمر البشیر 
رئیس جمهوری این کشور انجامید، آغــاز به 
کار کرد. در آن زمان، دولت موقت وعده بهبود 
شرایط اقتصادی، برقراری صلح و امنیت و 
ایجاد زمینه لازم برای برگزاری انتخابات را 
مطرح کرد، اما با گذشت دو سال از فعالیت های 
دولت انتقالی در سودان، این وعده ها تحقق 
نیافته، به طوری که اینک بحران در سودان 
در ابعاد مختلف سیاسی واقتصادی تشدید 
ــت. در مــوضــوع اقــتــصــادی، نــه فقط  شــده اس
دولت انتقالی نتوانسته است انتظارات مردم را 
برآورده کند بلکه مشکلات اقتصادی از جمله 
تــورم، فقر و بیکاری در این کشور نیز تشدید 
شده است. بنا بر گزارش های رسیده، وخامت 
ــودان به نحوی  ــاع اقتصادی در شــرق س اوض
است که فعالیت ها در این منطقه حدود یک 
ــت. به گفته ساکنان شرق  مــاه فلج شــده اس
ســودان، قیمت نان در این منطقه هفت برابر 
شده است و هر نان 35 پوند )سودان( به فروش 
می رسد. این شرایط درحالی است که دولت 
موقت ســودان با پذیرش توافق نامه عادی 
سازی روابط با رژیم صهیونیستی، تلاش کرد 
تا رضایت واشنگتن و متحدانش را به دست 
آورد و از کمک های آن ها بهره مند شود، اما 
تاکنون هیچ کدام از این وعده ها محقق نشده 
و شرایط اقتصادی سودان بیش از پیش وخیم 
شده است. در این زمینه روزنامه رای الیوم، به 
نقل از مقامات بلندپایه سودان نوشت: خارطوم 
در پی انعقاد توافق عادی سازی مناسبات با 
تل آویــو بــود، آمریکا قول داده بود به سودان 
کمک کند اما تاکنون این کمک ها در اختیار 

خارطوم گذاشته نشده است. از سوی دیگر، 
مداخلات خارجی در سودان همچنان ادامه 
دارد و سبب تشدید اختلافات در این کشور 
شده است. عربستان، امارات و برخی دیگر 
از کشورهای عربی منطقه بازیگران صحنه 
سیاسی سودان شده اند و در تلاش هستند 
با استفاده از شرایط سیاسی کنونی، اوضاع 
را به نفع خود تغییر دهند و با حمایت از دولت 
انتقالی، حضور خود را در این کشور حفظ 
وعده های  نشدن  محقق  همچنین  کنند. 
اقتصادی و سیاسی و تصمیم گیری های 
خارج از خواست مردم و احزاب سودان، بر 
نارضایتی ها افــزوده است. هم اکنون این 
کشور شاهد تشدید شکاف و تفرقه در میان 
جناح های رقیبی است که پس از برکناری 
»البشیر« سکان هدایت کشور را در دست 
گرفته اند. این وضعیت حتی سبب شده تا 
احــزاب وابسته به عمر البشیر نیز بار دیگر 
به صحنه سیاسی سودان بازگردند. به هر 
حال، بسیاری از سودانی ها، اقدامات دولت 
موقت را به معنای از دست رفتن آرمان های 
قیام مردمی این کشور می دانند و معتقدند 
ــت مــوقــت، بــرخــلاف وعـــده هـــا و در  ــ دول
راستای دیکتاتوری گام برمی دارد. در این 
راستا مجمع اصناف و مشاغل در ســودان 
خواستار آن شد تا در حاکمیت این کشور، 
شراکت با نظامیان پایان یابد و تلاش ها بر 
ــژه مدنی متمرکز شود.  ــت وی تشکیل دول
بحران سودان در مقطع کنونی روند گذار 
دموکراتیک در این کشور را تهدید می کند و 
تشدید اختلافات، خطر هرج و مرج و ناامنی 
را درپی دارد. در این راستا به نظر می رسد 
گفت وگوی سیاسی میان احزاب، توجه به 
خواست مردم، قطع مداخله خارجی و در 
نهایت برگزاری هر چه سریع تر انتخابات، تا 

حدودی، بحران کنونی را آرام کند. 

  احمدکاظم زاده

international@khorasannews.com

بایدن معاینه پزشکی می شود! 
سخنگوی کاخ سفید در پاسخ به سوالات مکرر 
خبرنگاران گفت که جو بایدن به زودی تحت 
اشتباهات  می گیرد.  قــرار  پزشکی  معاینات 
ــدد، لــکــنــت زبــــان و چـــرت زدن هــــای  ــع ــت م
ناگهانی بایدن در حضور مهمانان خارجی و 
دربــاره  گمانه زنی ها  خبری،  کنفرانس های 

این را که وی از سلامت کافی برخوردار نیست 
ــود، تشدید  و ممکن اســت اوضــاعــش بدتر ش
کــرده اســت. پیشتر نیز جمعی از نمایندگان 
کنگره آمریکا خواستار سنجش سلامت ذهنی 
بایدن شده بودند. به نوشته روزنامه دیلی میل، 
ــارم، خبرنگار حــوزه کــاخ سفید یک  برایان ک

مجله آمریکایی و تحلیل گر سیاسی سی.ان.
ان از جن ساکی،  سخنگوی کاخ سفید درباره 
زمان انتشار نتایج معاینه پزشکی مورد انتظار 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا پرسید. او سوال 
خود را با این لحن مطرح کرد: »هی جن )جنیفر 
ساکی( آیا او )بایدن( به زودی معاینه پزشکی   و 

نتایج این معاینه به مردم آمریکا گزارش می شود؟ 
جن ساکی در پاسخ به این سوال فقط گفت: او 
این کار را خواهد کرد«. آخرین گزارش معاینه 
پزشکی جو بایدن مربوط به دسامبر 2019 بود و 
از آن زمان تا کنون گزارش جدیدی درباره معاینه 

پزشکی از او منتشر نشده است.

»عدالت برای جمال«؛ کابوس اولین 
بازی نیوکاسل 

پس از خرید باشگاه نیوکاسل انگلیس از سوی 
خاندان سعودی، اولین بــازی این تیم مقابل 
تاتنهام برگزار شد. نکته قابل تامل، قرار گرفتن 
یک بنر بزرگ با تصویر جمال خاشقچی روبه 
روی محل بازی این تیم است. جمال خاشقچی، 
روزنــامــه نــگــار منتقد آل ســعــود و نویسنده 
واشنگتن پست، در مهر سال 97 بعد از مراجعه 
به کنسولگری عربستان در استانبول ناپدید 
شد. شواهد نشان می دهد او در کنسولگری 
عربستان در ترکیه به قتل رسیده و پس از تکه تکه 
ــارج شــده اســت.  ــدن، جسدش از آن جــا خ ش
پس از گذشت حــدود یک ســال از حادثه، در 
روز چهارشنبه 25 سپتامبر 2019 محمد بن 
سلمان ولیعهد عربستان سعودی در مصاحبه با 
رادیو سراسری آمریکا پی بی اس با قبول کردن 
قتل  ایــن  که  گفت  خاشقچی  قتل  مسئولیت 
توسط مجموعه زیر نظر وی انجام گرفته و تمامی 

مسئولیت این کار را می پذیرد./ چند ثانیه

 ده هـــا هـــزار نــفــر از 
شهروندان ایتالیایی 
ــژه کـــارگـــران  ــ بـــه وی
ایــن کشور بــا تجمع 
ــت  ــ ــخ ــ ــت ــ ــای ــ در رم پ
ایتالیا علیه گسترش 
حملات  فاشیسم، 
ــواداران احـــزاب  ــ ــ ه
دســـــــــت راســـــــت 

افراطی و قوانین محدود کننده دولت ایتالیا 
اعتراض کردند. حدود 100 هزار تن در 
این تظاهرات حضور داشتند. در میان این 
افراد سیاستمداران چپ گرا و نمایندگان 
پارلمان اروپا نیز حضور داشتند. شعار این 
تظاهرات »بازگشت فاشیسم، هرگز« بود. 
کارگران ایتالیا،  عمومی  کنفدراسیون 
کنفدراسیون اتحادیه های تجاری کارگری 
ایتالیا و اتحادیه کارگری ایتالیا این اعتراض 
را در واکنش به خشونت های هفته گذشته 
ترتیب دادند که پس از مخالفت شهروندان 
با الزام اخذ گواهی دیجیتال واکسن کرونا، 
رخ داد. پس از تظاهرات علیه اجباری بودن 
واکسن در ایتالیا که در تاریخ 9 اکتبر برگزار 
شد، فعالان راست گرای افراطی ایتالیایی 
دست به اقدامات خشونت آمیزی زدند و به 
دفتر کنفدراسیون عمومی کارگران ایتالیا 
حمله کردند. »مائوریزیو لاندینی«  رئیس 
این کنفدراسیون این حمله را با حملات 
مقایسه   1921 ســـال  در  فاشیست ها 
کرد و گفت: تظاهرات روز شنبه در دفاع 
از دموکراسی برگزار شــد. در چند سال 
ــزاب و جنبش های راســت گرای  اخیر اح
افراطی در ایتالیا رشد قابل ملاحظه ای 
پیدا کرده و به موفقیت هایی چشمگیر در 
عرصه انتخابات پارلمانی دست یافته اند. 
این احزاب با فرصت طلبی کامل و با توجه به 
معضل مهاجران غیرقانونی و پناهجویان در 
ایتالیا که موجب افزایش نارضایتی عمومی 
شده به جلب آرای عمومی پرداخته اند. 
ــی در مسیر  ــای ایتالیا اولــیــن کــشــور اروپ
پناهجویانی است که از آفریقا با شناورها و 
قایق های ناامن سفر پر خطری را به سمت 
اروپا انجام می دهند و به همین دلیل دولت 
این کشور همواره با این معضل بزرگ دست 
به گریبان است. از سوی دیگر مشکلات روز 
افزون اقتصادی به دلیل همه گیری ویروس 
کرونا و بیماری کــوویــد-19 و همچنین 
مــقــررات جدید در زمینه اجــبــاری بــودن 

واکسن موجب اعتراض بسیاری از شهروندان 
شده و راست گرایان افراطی که با اقدامات 
دولت در این زمینه مخالف اند از آن به مثابه 
فرصتی طلایی برای جلب نظر ایتالیایی ها به 
شعارها و احزاب و جنبش های راست گرا، سوء 
استفاده می کنند. البته پدیده گسترش راست 
گرایی افراطی در اروپا در چند سال اخیر به 
پدیده ای عام تبدیل شده و همه گیری کرونا نیز 
به آن بیش از پیش کمک کرده است. نارضایتی 
مــردم اروپایی از مقررات سخت دولت ها در 
این زمینه اعم از قرنطینه ها، تعطیلی کسب 
و کارها و واکسن زدن اجباری موجب شده 
که در دو سال اخیر اعتراضات گسترده ای 
آلمان،  مانند  کشورهایی  در  زمینه  ایــن  در 
فرانسه، هلند، ایتالیا و بریتانیا صورت گیرد. 
در برهه کنونی یکی از مهم ترین مسائل اروپا 
در بعد سیاسی و اجتماعی، شکل گیری و رشد 
جنبش ها و احزاب راست گرای افراطی است 
که روز به روز در حال افزایش قدرت و نفوذ خود 
و کسب هواداران بیشتری هستند. مخالفت با 
مهاجران و همچنین اختیارات اتحادیه اروپا 
از اشتراکات مهم این احزاب است. نارضایتی 
ــردم کشورهای اروپــایــی از احــزاب  شدید م
سنتی در اروپا باعث افزایش قابل توجه اقبال 
به احزاب راست گرای افراطی در کشورهای 
مختلف قاره سبز شده است. بحران اقتصادی 
سال 2008 و تبعات وخیم آن، افزایش ورود 
مهاجران غیر قانونی و پناهجویان به کشورهای 
اروپایی و نیز انتقادهای فزاینده از اتحادیه 
ــا و وابستگی کشورهای اروپایی به این  اروپ
نهاد و درخواست برای استقلال عمل بیشتر 
از دلایل این مسئله شمرده شده، ضمن این 
که همه گیری کرونا و اعتراضات ناشی از آن 
به این پدیده خطرناک بیش از پیش دامن زده 
اســت. با توجه به ایــن که گسترش خشونت 
علیه مخالفان و نیز اقلیت ها و آزار پناهجویان 
از سوی جریان راست  افراطی اروپایی دنبال 
می شود، این جریان به یک تهدید امنیتی جدی 

برای کشورهای اروپایی تبدیل شده است.

»بازگشت فاشیسم، هرگز!«  
ده ها هزار ایتالیایی در رم علیه نئوفاشیست ها و راست گرایان افراطی تظاهرات کردند 
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از آشنایی تا اعتراف اولیه	 

اسفند سال 92 یکی از مرموزترین پرونده های جنایی، با ناپدید 
شدن دختر جوانی به نام غزاله و دستگیری پسر مورد علاقه او به 
نام آرمان کلید خورد. آرمان و غزاله در سفر خانواده هایشان به 
ترکیه در سال 90 با یکدیگر آشنا و به هم علاقه مند شدند. این 
ارتباط بعد از بازگشت به ایران ادامه پیدا کرد تا این که 12 اسفند 
92 غزاله 19 ساله ناپدید می شود. ساعت 22 دوازدهم اسفند 
92 پدر و مادر غزاله، هراسان و نگران، به کلانتری مراجعه می 
کنند و خبر ناپدید شدن غزاله را به پلیس می دهند. آرمان 14 
اسفند به پلیس آگاهی احضار می شود و ماجرای آشنایی خود 
با غزاله را تعریف می کند. به گزارش رکنا، آرمان که در زمان 
بازداشت، 17 سال داشته در اعترافاتش می گوید: »مدتی بود 
به غزاله علاقه داشتم. روز حادثه غزاله مقابل خانه مان  آمد، با هم 
بحثمان شد و او را هل دادم. زمین خورد و از سرش خون آمد و ...  
یک دفعه متوجه شدم که دیگر نفس نمی کشد. از ترس، غزاله را 
داخل یک چمدان گذاشتم و در سطل زباله شهرداری انداختم.« 
در حالی که دوربین های مدار بسته اطراف منزل آرمان، لحظه 
خروج او با چمدان را ضبط کرده بودند اما هرگز اثری از جسد 

غزاله پیدا نشد.

از انکار قتل تا پای چوبه دار	 

آرمان 10ماه بعد منکر قتل شد و 14 دی 93 علت فوت غزاله را 
عجله وی برای رفتن و سقوط او از پله ها اعلام کرد اما در نهایت 
قضات دادسرای جنایی، آرمان را قاتل غزاله دانستند و بر همین 
اساس آرمان به قصاص محکوم شد اما درخواست فرجام خواهی 
داد و حکم پس از تأیید توسط دیوان عالی کشور، به اجرای احکام 
فرستاده شد که شهریور 95 ریاست قوه  قضاییه اجرای حکم را 
برای بررسی مجدد متوقف کرد اما پس از بررسی که دو سال به 
طول انجامید، ایرادی در پرونده ملاحظه نشد و مجدد پرونده 
برای اجرای حکم برگردانده شد. صبح روز 11 دی 98، آرمان در 
زندان رجایی شهر تا پای چوبه دار رفت اما در آخرین لحظات، پدر 
و مادر غزاله به آرمان یک ماه فرصت دادند تا محل اختفای جسد 

فرزندشان را اعلام کند تا آن ها از مجازات او بگذرند.

محاکمه مجدد	 

آن روز خانواده غزاله به این امید که شاید در پرونده ناگفته هایی 
وجود داشته باشد و آرمان حقیقت را به زبان بیاورد و محل پنهان 
کردن جسد دخترشان را نشان دهد، به او مهلت یک ماهه دادند 
اما در این مدت درخواست اعاده رسیدگی آرمان پذیرفته شد و او 
بار دیگر پای میز محاکمه قرار گرفت. در محاکمه مجدد هم قضات 
حکم به قصاص پسر جوان دادند و این حکم نیز از سوی قضات 
دیوان عالی کشور تأیید شد. بعد از انجام مراحل قانونی، پرونده 
به شعبه اجرای احکام دادسرای جنایی تهران فرستاده شد تا 
حکم قصاص اجرا شود. در این شرایط آخرین تلاش ها با تشکیل 
جلسه صلح و سازش در دادسرای جنایی تهران برای نجات آرمان 
از چوبه دار انجام شد اما این جلسه چند ساعته که در آن آرمان، 
پدر و مادرش و پدر و مادر غزاله نیز حضور داشتند، به نتیجه ای 
نرسید و به این ترتیب روز چهارشنبه 21 مهر امسال برای اجرای 
حکم قصاص آرمان در پرونده ثبت و به پدر و مادر غزاله ابلاغ شد.

فرصت زندگی دوباره به آرمان	 

در حالی که قرار بود آرمان به همراه چند محکوم به قصاص 
دیگر صبح روز چهارشنبه 21 مهر پای چوبه دار برود، دستوری 
مبنی بر توقف حکم قصاص محکومان ابلاغ شد. براساس 
تازه ترین دستور و ابلاغیه به اجرای احکام دادسرای جنایی 
تهران، نه تنها آرمان بلکه محکومان دیگری که قرار بود روز 
چهارشنبه قصاص شوند نیز اجرای حکمشان به تعویق افتاد. 
آن طور که اعلام شده بود آرمان روز شنبه قرار بود پای چوبه 
دار برود اما اجرای حکم باز هم به تعویق افتاده است هرچند به 
طور رسمی هنوز دلیل به تعویق افتادن این حکم اعلام نشده 
اما چندتن از وکلای آرمان عبدالعالی با بیان ادعایی مبنی 
بر زنده بودن غزاله شکور، خواستار بررسی دوبــاره پرونده 
شدند. به گزارش ایلنا، این وکلا در نامه ای خطاب به رئیس 
قوه قضاییه در خصوص پرونده قتل غزاله ادعاهای جدیدی 
را مطرح کرده اند که مهم ترین آن رویت مقتول یعنی غزاله در 
شهر زاهدان است. البته وکلای متهم دلایل دیگری از جمله 
پیدا نشدن جسد و سایر مدارک پرونده را هم از دلایل دیگری 
برای درخواست محاکمه مجدد اعلام کرده اند. هم اکنون به 
گفته رئیس مرکز توسعه حل اختلاف کشور، آرمان به سلول 
برگشته و زمان جدیدی برای اجرای حکم قصاص مشخص 

نشده است.

واکنش ها به پرونده ۸ ساله	 

حالا حدود هشت سال از بازداشت آرمان به اتهام قتل می گذرد و 
او توانسته طی سال های حضورش در زندان لیسانس کامپیوتر 
و فوق لیسانس مهندسی پزشکی بخواند  و به نوشته بابک پاک 
نیا وکیل دادگستری 3 جزء قرآن را هم حفظ کرده است.  این 
روزها واکنش ها به پرونده او به اوج خود رسیده است. دو روز 
پیش رئیس مرکز توسعه حل اختلاف کشور در جمع خبرنگاران 
به تشریح آخرین وضعیت این پرونده پرداخت و از مردم خواست 
از اظهارنظر درباره این پرونده خودداری کنند. به گزارش جام 
جم، حجت الاسلام صادقی گفته است: »ده ها قاضی به این 
پرونده ورود کرده اند و چند نوبت بررسی شده است. این پرونده 
دو نوبت به دیوان عالی کشور رفته و قضات دیوان عالی کشور 
پرونده را دوباره بررسی کردند و قضات بدوی، هم در دادسرا و 
هم در دادگاه کیفری موضوع را بررسی کردند و حکم دادند. 
ماده 477 در خصوص این پرونده اعمال و مجدد بررسی شده 
است. از لحاظ اتقان حکم تردیدی وجود ندارد و بر اساس شواهد 
موجود، حکم قتل ظاهرا درست است.« حجت الاسلام صادقی 
خاطرنشان کرد: »به لحاظ قضایی کار دستگاه قضایی تمام شده 
است و باید از لحاظ اجرای حکم، خانواده مقتول یا قصاص کنند یا 
رضایت دهند. اکنون همه چیز دایر بر مدار خانواده مقتول است. 
باید به خانواده مقتول حق داد که داغ بزرگی دیده اند و از طرف 
دیگر جنازه ای نیز در کار نیست و از این نظر نیز خانواده مقتول 
آزرده خاطر هستند.« او همچنین گفته است: »هم اینک شرایط 
به گونه ای نیست که به جسد دسترسی باشد و اتفاقی افتاده که 
قابل دسترسی نیست و هرچه این ها اصرار کنند آرمان جای 
جنازه را بگوید، او نمی تواند بگوید چرا که خودش نیز نمی داند و 

اگر می دانست ده ها بار گفته بود.«

آرمان که ۸ سال قبل به اتهام قتل غزاله دختر مورد علاقه اش به زندان افتاده و ۳ بار از چوبه دار نجات پیدا 

کرده، دوباره این روزها در آستانه اعدام است؛ ماجرا چیست؟

قربانیان سیم دزدی و بخور بخور شهریاری!
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آن چه می بینیم و آن چه واقعی است

تصویری در شبکه های اجتماعی چند وقت پیش منتشر 
شد که نشان می داد چکمه ای روی صورت کودکی قرار 
گرفته و انگار فردی با پایش دارد صورت این بچه را له می 
کند اما واقعیت ماجرا وقتی مشخص می شود که تصویر 
کامل تر دیده شود. در تصویر کامل تر می بینیم که این 
پسر بچه خودش چکمه ای در دستش کرده و آن را روی 
صورتش نگه داشته و زاویه دوربین در تصویر اول باعث 
آن اشتباه شده است. کاربران زیادی به این اتفاق واکنش 
نشان دادند و معتقد بودند که برخی از مطالب این گونه 
از طریق برخی رسانه ها به اطلاع مردم می رسد که همه 
واقعیت نیست و به همین دلیل برای مردم شبهه ایجاد می 
کند. برخی کاربران هم از روزنامه ها، صدا و سیما و دیگر 

رسانه ها خواستند سواد رسانه ای مردم را ارتقا دهند.
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لباس عروس خانم با ۶0 کیلو طلا!

یکی از خبرهایی که روز گذشته در گروه های خانوادگی 
بیش از دیگر گروه ها دست به دست شده، احتمالا 
لباس یک عروس اهل چین است که در آن حدود 60 
کیلو طلا و جواهر استفاده شده است؛ البته در خبرها 
آمده این لباس از طرف خانواده داماد به عروس هدیه 
داده شده چون  طبق اعتقاد چینی ها هدیه دادن طلا 
به عروس ها خوش یمُن اســت. برخی جوامع چینی 
معتقدند طلا می تواند تــازه عروس ها را از ارواح 
شیطانی نجات دهد و خوش شانسی برای آن ها بیاورد. 
با این حال کاربران به این موضوع واکنش نشان دادند. 
کاربری به طنز نوشت: »خداکنه خانمم این خبر رو نبینه 
و الا به خاطر این که توی عروسی مون خانواده ام بهش 
همچین هدیه ای ندادن یک دعوایی راه میندازه.« 
کاربری هم نوشت: »پــول خوشبختی نمیاره بلکه 

همدلیه که راز ماندگاری ازدواج های قدیمیه.«
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تفریح آقازاده ای با خودروی بیت المال!

در روزهای اخیر ویدئو و تصاویری از فرزند رئیس شورای 
شهر کرج در فضای مجازی دست به دست می شود که در 
آن با خودروی خارجی شهرداری، در یکی از شهرهای شمالی 
کشور در حال رانندگی و گوش دادن به موسیقی است. 
این مسئله با چنان واکنش ها و انتقادات تندی از سوی 
مردم و برخی نهادها مواجه شد که جواد چپردار، رئیس 
شورای شهر کرج را مجبور به توضیح و عذرخواهی از 
مردم کرد. البته ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان 
البرز این عذرخواهی را فرافکنی و توجیه مسئولیت 
ناپذیری خواند و از رئیس شورای شهر خواست توضیح 
دهد بازدید کاری در روزهای تعطیل آخر هفته، آن هم به 
شکل خانوادگی در شمال کشور و با استفاده از خودروی 
سازمانی، نامش چیست و تداعی کننده کدام مفاسد 
اجتماعی و مدیریتی است؟ و اصولا خودروی سازمانی در 

دست فرزند مسئول چه می کند؟
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بخور بخور شهریاری واقعی شد!

بچه که بودیم مسابقه ای با اجرای محمود شهریاری پخش 
می شد که معروف شد به بخور بخور... مسابقه این بود که 
دو تا بچه سعی می کردند هر چه بیشتر از کیکی بخورند، 
صورتشان را توی کیک فرو می کردند و با سرعت کیک را 
می بلعیدند، مجری هم که شهریاری بود داد می زد: »بخور 
بخور، بیشتر بخور.« اما به تازگی در ویدئویی که از محمود 
شهریاری 63 ساله منتشر شده، او را در یک رستوران 
هنگام تست غذا می بینیم و آقــای مجری سرشناس 
روزهای نه چندان دور، دارد تیستری می کند. کاربران 
به این اتفاق واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »توی 
اینستاگرام به نظرم از هر 10 صفحه 5 تاش یه لقمه 
دستشون گرفتن و دارن غذا معرفی می کنن.« کاربر 
دیگری نوشت: »الان دیگه ما باید به آقای شهریاری بگیم: 
بخور بخور، تندتر بخور!« کاربری هم نوشت: »اینم کاره 

دیگه سخت نگیرید.« 

قربانیان سیم دزدی

یکی از اتفاق هایی که بعد از گرانی ها بیش از پیش 
به چشم می خورد، سرقت اموال عمومی مثل درهای 
چاه های فاضلاب، میله های اتوبوس ها و ایستگاه های 
اتوبوس، کابل های مخابراتی و کابل های برق است. 
سرقت هایی که هر کدام ممکن است جان افراد بی 
گناه را به خطر بیندازد یا مردم را با مشکلات زیادی 
رو به رو کند. در این میان سرقت کابل های فشار قوی 
برق که ممکن است برق یک منطقه یا روستا را قطع کند 
هم در بین این گونه سرقت ها دیده می شود. با این 
حال در روزهای اخیر تصاویری دلخراش، تکان دهنده 
و دردآور از قربانی شدن سارقان کابل های برق که به 
دلیل برق گرفتگی جان خود را از دست داده اند در 

شبکه های اجتماعی دست به دست می شود و واکنش 
های زیادی را هم به همراه داشته است. نکته دردناک 
ماجرا این جاست که با یک جست و جوی ساده می توانید 
از بالا بودن آمار مرگ سارقان کابل حین سرقت مطلع 
شوید. کاربران به این موضوع واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »واقعا بعضیا حتی قبل از سرقت هم 
فکر نمی کنن که ممکنه سرقتی که می کنن باعث به خطر 
افتادن جون شون بشه.« کاربر دیگری نوشت: »هرچند 
سرقت کابل باعث قطعی برق و مشکلات زیادی برای 
خانواده ها می شه و حتی در برخی موارد باعث شده برق 
بیمارستانی قطع بشه اما بازهم به نظرم اگه این سارق 
ها کار داشتن به سمت سرقت نمی رفتن.« کاربری هم 
نوشت: »این چه حرفیه واقعا نمی تونه بره کارگری که 

میره چنین کار خطرناکی می کنه ؟«

معمای قتل بدون جسد!

این روزها یکی از سوژه های داغ فضای مجازی، ماجرای اجرای حکم قصاص »آرمان« به اتهام قتل دختر مورد علاقه اش غزاله 

است که هشت سال پیش رقم خورد! این روزها این پسر زندانی در کمتر از چهار روز دو بار برای اجرای حکم قصاص به قرنطینه 

منتقل شده اما ساعاتی قبل از اجرای حکم، موضوع منتفی شده و او به زندان بازگشته است. دوبار انتقال به قرنطینه در مدتی 

کوتاه، روزهای سختی را برای آرمان رقم زده است و او لحظات بیم و امید را در زندان سپری می کند. پس از توقف اجرای حکم 

قصاص در روز چهارشنبه گذشته، روز جمعه دوباره خبر رسید او به قرنطینه انتقال یافته تا حکم قصاص اجرا شود اما حدود 

ساعت 10شب اعلام شد، این حکم دوباره لغو و به روز دیگری موکول شده است. همزمان با داغ شدن موضوع این پرونده، 

برخی چهره ها نیز با انتشار پست یا استوری در صفحه های شخصی خود، خواستار بخشش آرمان از سوی خانواده غزاله 

شدند. اظهارنظرهای افراد مختلف درباره این پرونده و بخشش قاتل تا جایی پیش رفت که مادر غزاله مجبور به واکنش شد. 

او با اشاره به آخرین دیدار با دخترش ادامه داد: »از این زندگی ویران چه می خواهید؟ بخشش؟ بوی پیراهن یوسفم را هم 

ندارم که اگر بود شاید امروز در جایگاه مادری در حقش مادری می کردم و عمر ناکرده اش را می سپردم به طبیعت که جزایش 

بدهد...«. با این حال روز گذشته هم نامه ای در فضای مجازی منتشر شد که در آن وکلای آرمان عبدالعالی در نامه ای به رئیس 

قوه قضاییه نوشته اند که چند نفر از مردم زاهدان به تازگی شهادت کتبی داده اند که مقتول یعنی »غزاله« را در زاهدان 

دیده اند. امروز می خواهیم کمی درباره این پرونده جنایی بنویسیم و ماجرا را با هم مرور کنیم.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

دعوای آب و 
هوا در بنزین!

 ادعای وجود آب و هوا در بنزین 

برخی جایگاه ها چقدر صحت دارد؟

رعیت نواز- ادعای فروش آب و هوا همراه بنزین از سال ها پیش 

مطرح است و هر از چندی گلایه های مردم از کم فروشی در 

برخی جایگاه های بنزین در فضای مجازی مورد توجه قرار 

می گیرد. به تازگی یکی از کاربران توییتر چنان از این مشکل 

به تنگ آمده که در توییترشخصی اش، نوشته: »یه بار به پمپ 

بنزین رفتم. ظرفیت باک ماشین من، 40 لیتر است و به همین 

دلیل هم برای 40 لیتر کارت کشیدم. ناگهان مسئول باجه 

گفت ۵۶ لیتر بنزین زدی و کم کشیدی.« کاربران بسیاری هم 

در زیر همین توئیت از تجربیات مشابه خود نوشته بودند.

 اضافه کردن آب به بنزین	 

یکی از اتهام هایی که درباره کم فروشی برخی جایگاه داران 

مطرح می شود، اضافه کردن آب به بنزین است. البته این 

موضوع از سوی جایگاه داران تکذیب شده و سخنگوی 

شرکت ملی پخش فراورده های نفت هم آن را از نظر علم شیمی  

ناممکن اعلام کرده و به ایسنا گفته است: »باید توجه کرد که 

چگالی بنزین و آب یکسان نیست و آب در مخازن ته نشین 

و طبق برنامه های دوره ای آب ته مخازن ته کشی می شود و 

امکان مخلوط شدن آب با فراورده های نفتی وجود ندارد و از 

نظر علمی چنین چیزی  با توجه به زمان ماندگاری بنزین در 

مخازن و پمپ کردن بنزین از سطح بالایی فراورده، شدنی 

نیست.« اما سال 9۸ ویدئویی از شهر صدرای شیراز منتشر 

شد که یک راننده با ریختن بنزین در یک بطری 1.۵ لیتری 

نشان می دهد که بنزین ناخالصی دارد که همان موقع مدیر 

کنترل و نظارت بازرسی پخش فراورده های نفتی استان فارس 

گفته بود: »طبق کارشناسی های انجام شده شاهد این موضوع 

بودیم که به دنبال بارندگی های اخیر در حوضچه مخازن 

جایگاه، آب باران با بنزین مخلوط  شده است.«

اضافه شدن هوا به بنزین	 

یکی دیگر از موضوعاتی که در این خصوص مطرح می شود 

هوا فروشی به همراه بنزین است. چندی پیش در این خصوص 

هم ویدئویی منتشر شد که فردی یک بطری 1.۵ لیتری را زیر 

نازل بنزین می گیرد و نمایشگر پمپ بنزین که صفر است، بعد 

از پرشدن بطری رقم 2.9 لیتر را نشان می دهد. البته در این 

خصوص هم پیش از این مدیر توزیع و تامین شرکت ملی پخش 

فراورده های نفتی گفته بود: »از نظر فنی امکان این که هوا وارد 

باک خودرو شود، وجود ندارد چرا که نازل های عرضه سوخت 

در فاصله 20 سانتی متری کف مخزن هستند و از آن جا که 

هوا و گازی وجود ندارد، بنزین را به سمت باک خودرو ارسال 

می کنند.« با این حال مدیرکل استاندارد استان تهران در 

سال 9۸ در گفت و گویی با باشگاه خبرنگاران، وجود هوا را در 

بنزین برخی از جایگاه ها تایید کرده بود.

 اعتراف وزیر سابق	 

بیژن زنگنه وزیر سابق نفت در اوایل سال 9۵ موضوع کم 

فروشی جایگاه داران را مطرح کرد و گفت: از  جمله موارد 

تخلف در جایگاه ها پرداخت نشدن بدهی به شرکت نفت، 

قاطی کردن گازوئیل با بنزین و کم فروشی است. 

به نظر می رسد باتوجه به اظهارات ضدونقیض در این باره باید 

یک هیئت کارشناسی  یک بار برای همیشه پاسخ علمی به 

احتمال این موضوع بدهد.



سارا اصلانی/ مسئولان شهر جویبار با کارت هدیه یک میلیون 
تومانی مسدود قهرمان کشتی جهان را معکوس سورپرایز 
کردند؛ هدیه عجیبی که صرف نظر از ارزش مالی پایینش، 
از نظر کامران قاسم پور بیشتر جنبه بی احترامی داشــت تا 
تجلیل. آزادکار طلایی وزن 92 کیلوگرم  در قهرمانی جهان 
در اولین واکنش رسمی اش نسبت به هدیه جنجالی مسئولان 
جویبار به خراسان می گوید: »مسئولان شهری اعم از فرماندار 
و شهردار جویبار با یک کارت هدیه یک میلیون تومانی مسدود 
به منزل ما آمدند. به خدا نمی دانم چطور روی شــان شد این 
کــارت را در دست بگیرند و بیایند! اگر یک دسته گل برایم 
می آوردند بیشتر به من احترام می گذاشتند تا این کارت هدیه 
مسدود!« این درحالی است که دیروز سرپرست اداره ورزش و 

جوانان شهرستان جویبار مدعی شده بود  مشکل 
مسدودی کــارت قاسم پور از طرف بانک بــوده و 
حل شده است. قاسم پور اما در پاسخ به این که با 
کارت هدیه اش چه کرده و آیا مشکلش حل شده 
می گوید: »من آن کارت را به یک بنده خدا دادم تا 
اگر کارت فعال شد از آن استفاده کند.« ماجرای 
هدیه عجیب مسئولان جویباری به قاسم پور اما 
بازتاب بالایی در رسانه های رسمی و فضای مجازی 
ــت. قهرمان جویباری جهان در واکنش به  داش
این که آیا بعد از این اتفاق مسئولان شهری برای 
دلجویی یا عذرخواهی تماسی با او داشته اند یا 
خیر، می گوید: »هیچ کس تماسی با من نگرفت 

و به نظر می رسد پوست کلفت  تر از این حرف ها هستند!« او در 
واکنش به صحبت های یکی دیگر از مسئولان شهرستان جویبار 
که گفته بود به زودی مراسم تقدیری برای مدال آوران این شهر در 
قهرمانی جهان برگزار می شود هم می گوید: »امیدوارم این وعده 
فقط در حد حرف نباشد. معمولا وقتی زمان می گذرد مسئولان 
شهرستان جویبار خیلی چیزها را فراموش می کنند. آن ها فقط 
آمدند، عکس هایشان را گرفتند و رفتند. با چیزهایی که از آن ها 
دیده ام اصلا نمی شود توقعی داشت.« قاسم پور اما از مسئولان 
استانی جویبار تشکر می کند: »مسئولان استانی اعم از استاندار 
و مدیرکل با برگزاری مراسم تقدیر در حد توان شان از مدال آوران 
کشتی تقدیر به عمل آوردند و در واقع کار خود را انجام دادند، اما 

مسئولان شهرستان جویبار هیچ اقدامی نکردند.«

5ورزشی

آفسایدگزارش 

سوژه

2 بازیکن استقلال در ایفمارک

دو بازیکن تیم استقلال برای شرکت در آزمایش های 
پزشکی به  ایفمارک رفتند.روزبه چشمی بازیکن تازه 
وارد استقلال که فصل پیش در قطر توپ می زد به 
همراه سیاوش یزدانی مدافع ملی پوش این تیم که 
در اردوی تیم ملی حضور داشت با حضور در این مرکز 
پزشکی آزمایش های لازم را انجام دادند.اولین بازی 
استقلال در فصل جدید لیگ برتر روز چهارشنبه 

هفته جاری مقابل هواداران  برگزار می شود.

سهمیه  ایران 1+3 شد

لیگ  در  آسیایی  کشور های  سهمیه  جدیدترین 
قهرمانان آسیا توسط سایت کنفدراسیون فوتبال 
آسیا اعلام شد که بر این اساس سهمیه ایران در فصل 
بعدی این تورنمنت به ۱+۳ افزایش یافته است. هم 
اکنون تیم های پرسپولیس )قهرمان لیگ برتر(، 
فولاد )قهرمان جام حذفی(، سپاهان )نایب قهرمان 
لیگ برتر( و استقلال )تیم سوم لیگ برتر( نمایندگان 
ایــران در لیگ قهرمانان آسیا 2۰22 هستند و با 
توجه به سهمیه ۱+۳ حالا تیم های پرسپولیس، 
فولاد و سپاهان مستقیماً راهی آسیا می شوند و تنها 

استقلال باید از مسیر پلی آف به این بازی ها برسد.

دو شنبه 26  مهر 1۴۰۰
11 ربیع الاول  1۴۴3.شماره 2۰۷۷8

 AFC  تغییر موضع عجیب 
پس از بازی پرسپولیس- الهلال

کنفدراسیون فوتبال آسیا با صعود دو تیم سعودی 
به نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا تغییر موضع داد.
تیم فوتبال پرسپولیس در مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا 2۰2۱ به مصاف الهلال رفت 
و با نتیجه ۳ بر یک شکست خورد.نکته عجیب 
ــواداران الهلال در  در این بازی حضور پرشمار ه
ورزشگاه الملز بود. AFC قرار بود به دلیل میزبان 
شدن عربستان تا پایان مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیا سکوهای ورزشگاه را به دو قسمت مساوی 
تقسیم کند ولی در نهایت این کار را نکرد تا سعودی 
ها مقابل پرسپولیس به ورزشگاه هجوم آوردند. این 
قانون AFC با صعود الهلال و النصر به نیمه نهایی به 
شکل عجیبی برگشت داده شد و قرار است سه شنبه 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا در غرب با حضور ۵۰ 

درصدی هواداران دو تیم برگزار شود.

 احتمال منصرف شدن مجیدی 
از جذب مهاجم خارجی

مرادی در استقلال ماندنی شد

احتمال دارد فرهاد مجیدی قید جذب مهاجم 
خارجی را بزند.فرهاد مجیدی چندی قبل در یک 
مصاحبه رسمی اعلام کرد ۳ بازیکن خارجی را مد 
نظر دارد و این نفرات تا قبل از شروع لیگ برتر به 
ایران سفر خواهند کرد. این در حالی است که در 
فاصله دو روز تا شروع مسابقات استقلال در لیگ 
برتر تنها کوین یامگا مدافع- وینگر فرانسوی به 
ایران آمده و قراردادش را امضا کرده است. در این 
خصوص گمانه زنی های زیادی درباره دو بازیکن 
خارجی دیگر انجام شد اما تا این لحظه مذاکرات 
به نتیجه نرسیده است. در این باره گفته می شود 
بازیکنانی که مجیدی زیر نظر داشت یا کیفیت قبلی 
خود را نداشتند یا این که از نظر مالی پیشنهادهای 
بالایی داده بودند. از طرف دیگر در صورت جذب 
۳ بازیکن خارجی دو بازیکن باید از لیست تیم 
کنار گذاشته می شدند .هم اکنون اصلی ترین نیاز 
مجیدی به جذب مهاجم خارجی بود اما احتمال 
دارد این مسئله منتفی شود. سرمربی استقلال 
قصد دارد با توجه به این که نقل و انتقالات لیگ 
برتر تا اواســط آبان ماه ادامــه دارد، در بازی های 
اولیه لیگ برتر شرایط مهاجمان خود را ببیند و 
در صورتی که احساس نیاز به مهاجم خارجی 
کرد، از باشگاه بخواهد یک بازیکن را جذب کند.
در این شرایط به نظر می رسد استقلالی ها فقط 
با یامگا و یک بازیکن خارجی لیگ را شروع کنند 
و شاید در ادامه یک یا دو بازیکن خارجی دیگر به 
جمع شاگردان فرهاد مجیدی اضافه شوند. به 
این ترتیب بحث حذف نام بابک مــرادی بازیکن 
خط میانی از لیست بزرگ سالان استقلال منتفی 
است و گفته می شود سرمربی آبی ها به این بازیکن 
گفته است حداقل تا نیم فصل به فکر رفتن نباشد.

گــروه ورزش/ پرسپولیس به عنوان 
تنها نماینده فوتبال ایــران در مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 
مقابل الهلال با نتیجه سنگین ۳-صفر 
تن به شکست داد تا از رسیدن به مرحله 
نیمه نهایی بازبماند. نکته ای که در 
بازی شنبه شب الهلال و پرسپولیس 
بیشتر از هر چیز دیگر جلب توجه می 
کند عملکرد ضعیف نماینده کشورمان 
در اعداد و ارقام است. پرسپولیس در 
تمام بازی های مرحله گروهی لیگ 
ــدار با استقلال  قهرمانان آسیا و دی
تاجیکستان در یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا مالکیت توپ را تمام 
و کمال در اختیار داشــت امــا مقابل 
الهلال تنها ۴۸ درصد از توپ را برای 
خود کرد. ضعف پرسپولیس در حفظ 
تــوپ باعث شد تا ایــن تیم بر خلاف 
استانداردهای همیشگی خود پاس 
دهد. سرخپوشان در بازی های قبلی 
داخلی و آسیایی خود در یک و نیم سال 
گذشته میانگین بالای ۵۰۰ پاس را 

داشتند اما در این دیــدار تنها ۳۵۴ 
توپ به همدیگر دادند که از این تعداد 
نیز تنها ۷۵ درصد آن ها سالم به مقصد 
رسید و در نهایت هم فقط 2 شوت در 
چارچوب کارنامه ضعیف سرخ ها در 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا را 
تکمیل می کند.مسلما نمایش متفاوت 
و دور از انتظار قهرمان ۵ دوره اخیر 
لیگ برتر دلایل زیادی می تواند داشته 
باشد که در این گزارش سعی می کنیم 

به مهم ترین آن ها اشاره کنیم:

غیبت ستون های اصلی       

در طول بازی نبود 2 بازیکن تاثیرگذار 
پرسپولیس کاملا مشهود بود. در خط 
دفاعی فرشاد فرجی در غیاب کنعانی 
زادگان به هیچ عنوان در قطع توپ ها 
عملکرد خوبی نداشت. در خط میانی 
نیز غیبت ستون اصلی ارتــش سرخ 
کاملا به چشم آمد.احمدنورالهی در ۵ 
فصل اخیر یکی از ارکان اصلی موفقیت 
های پرسپولیس بود و همان طور که 

می شد انتظار داشت کار یحیی برای 
پر کردن جای خالی او بسیار سخت و 
با کمی بدبینی غیرممکن است.رضا 
اسدی با نمایشی ضعیف و عصبی به 
هیبچ عنوان نتوانست جــای خالی 
نورالهی را پر کند و در نهایت هم خیلی 
زود تعویض شد.بدون شک در لیگ 
بیست و یکم هم جای خالی کنعانی و 
احمدنور در ترکیب سرخ ها احساس 

خواهد شد.

دور از شرایط مسابقه       

ــردان یحیی گــل محمدی در  ــاگ ش
شرایطی که مسابقات لیگ برتر ایران 
ــروع نشده در برابر الهلال  هنوز ش
تیمی  رفتند؛  مــیــدان  بــه  عربستان 
ــازی در فصل جدید لیگ  که شش ب
کشورش انجام داده و با آمادگی کامل 
پا به این دیدار گذاشته بود.در تعطیلات 
لیگ مسلما برگزاری سوپرجام می 
توانست تا حدودی پرسپولیس را برای 
حضور در لیگ قهرمانان مهیا کند 

اما این بــازی با تصمیم اسکوچیچ و 
سازمان لیگ لغو شد تا نماینده ایران 
فقط با چند بازی دوستانه خود را برای 

بازگشت به آسیا آماده کند.

خستگی ملی پوشان       

پرسپولیس ۳ بازیکن ملی پوش داشت 
که هر سه نفر مقابل الهلال، فیکس 
بودند؛ از سرلک و ترابی که بگذریم و 
ملال سفر و اردوی تیم ملی را نادیده 
بگیریم، خستگی در ساق پای وحید 
ــود. امیری با  امیری کاملا نمایان ب
روزهای خوبش، فاصله داشت و مهم 
ترین دلیل این امر به طور قطع حضور 
فیکس او در دو بازی تیم ملی مقابل 

امارات و کره جنوبی بود.

بحران های همیشگی       

در خـــصـــوص دلایــــــل شــکــســت 
پرسپولیس و ناکامی همه نمایندگان 
ــران در ایــن دوره از لیگ  فوتبال ای
قهرمانان آسیا می تــوان ساعت ها 

ــزاران کلمه نوشت اما  حرف زد و ه
اصلی ترین دلیل را باید در حال و روز 
فوتبال کشورمان جست وجو کرد. 
واقعیت تلخ است اما  از نظر امکانات و 
زیرساخت ها زیر صفر هستیم، قدرت 
جــذب بازیکن خــارجــی بــا کیفیت 
نــداریــم، تــوان درآمــدزایــی نداریم، 
فوتبالمان جز بدهی های میلیاردی 
چیزی ندارد،برای نگه داشتن ستاره 
دیگر!  معضل  صدها  و  ناتوانیم  ها 
دو بار صعود پرسپولیس به فینال 
آسیا در جنگ با تیم های متمولی 
چون الهلال، النصر، السد، الدحیل 
و... شبیه معجزه بود اما قرار نیست 
همیشه معجزه در مستطیل سبز رخ 
مقابل  پرسپولیس  شکست  ــد.  ده
الهلال قابل پیش بینی بود، همان 
طور که شکست استقلال در مرحله 
قبل قابل پیش بینی بود و اگر تغییری 
در ساختار فوتبالمان رخ ندهد باز 
هم باید شاهد محقق شدن این پیش 

بینی ها باشیم.

آمار خیره کننده مهاجم الهلال 
در آسیا

بافاتیمبی گومیس مهاجم تیم الهلال با گل هایی که در دیدار 
با پرسپولیس به ثمر رساند، تعداد گل های خود را در لیگ 
قهرمانان آسیا به عدد 2۰ افزایش داد. هم اکنون گومیس در 
2۶ مسابقه ای که در لیگ قهرمانان آسیا از سال 2۰۱9 شرکت 
داشته است، 2۰ گل به ثمر رسانده که پنج گل او به نمایندگان 
ایران )استقلال، پرسپولیس و شهرخودرو( بوده است. گومیس 
در این فصل از مسابقات لیگ قهرمانان آسیا  ۶ گل وارد دروازه 
حریفان الهلال کرده که شامل دو گل به پرسپولیس، یک گل 
به استقلال ایران، یک گل به شباب الاهلی امارات، یک گل به 
استقلال تاجیکستان و یک گل به آجی امکا ازبکستان می شود.

غیبت 5 ماهه کمال و  ۳ سال تمدید در ۳۳ سالگی!
کمال کامیابی نیا هافبک ۳۳ ساله پرسپولیس خرداد ۱۴۰۰ در جریان اردوی تیم ملی 

ایران در بحرین دچار مصدومیت شد و خیلی زود به ایران برگشت. کامیابی نیا که از آن تاریخ تا 
امروز همواره مصدوم و ناآماده بود، به تازگی و در آستانه  بازی با الهلال به تمرینات پرسپولیس 

اضافه شد.کمال که یکی از کاپیتان های پرسپولیس است در این مدت بسیاری از بازی های 
تیمش را در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا از دست داده است. مهم ترین 
مسابقاتی که این هافبک باتجربه به دلیل مصدومیت در آن ها غایب بوده، بازی های 
حساس پرسپولیس مقابل استقلال تاجیکستان در مرحله یک هشتم پایانی و الهلال 
عربستان در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا بوده است.دوم شهریورماه امسال 
باشگاه پرسپولیس در اقدامی عجیب قرارداد این هافبک ۳۳ ساله را به مدت ۳ فصل دیگر 

تمدید کرد؛ که اقدامی کم سابقه در فوتبال ایران و جهان به حساب می آید. در فوتبال 
اروپا بازیکنان بالای 29 سال قرارداد های یک یا دو ساله می بندند؛ این قانون حتی 

برای فوق ستاره هایی چون مسی، رونالدو، زلاتان و... هم صدق می کند.

سرالکس فرگوسن 2۶ سال سرمربی 
منچستریونایتد بود. این سرمربی علاقه 
ــرورش جوان ها و استفاده  ــادی به پ زی
از آن ها در ترکیب اول تیمش داشت. 
در روش کــاری فرگوسن، نظم حرف 
اول را مــی زد. هرگاه کسی از نظم مد 
نظر او پیروی نمی کرد با واکنش هایی 
تند روبه رو می شد. دیوید بکام یکی از 
بازیکنان شاخصی بود که چالش های 
زیادی با سرمربی شیاطین سرخ داشت. 
بازیکن سابق یونایتد در یکی از تمرینات 
شد.  همراه  فرگوسن  کفش  پرتاب  با 
این موضوع تا مدت ها جنجال زیادی به 
دنبال داشت. در پایان همان فصل بکام 

از تیم خــارج شد. او در کتاب جدیدی 
به تراشیدن  از اجبار  با عنوان فرگی 
موهایش خبر داد:» پیش از دیدار برابر 
چلسی در ســوپــرکــاپ ســال 2۰۰۰ 
در ویمبلی تصمیم گرفتم تغییری در 
مدل مویم بدهم. دور سرم را تراشیدم و 
مو های وسط سرم را باقی گذاشتم، اما 
می دانستم این سلیقه فرگوسن نیست. 
در آخر به قدری ترسیده بودم که جرئت 
نکردم اجازه دهم موهایم را ببیند. روز 
پیش از بازی با کلاهی بر سرم به تمرین 
رفتم و با همان کلاه به هتل برگشتم. 
بر سر شام و صبحانه فــردا نیز کلاه بر 
سرم بــود.«وی ادامــه داد:»البته که در 

لحظه ای  رختکن 
بالاخره  کــه  رسید 

باید کلاه را برمی داشتم 
دیوانه  او  کــه  می دانستم  و 

خواهد شد. در عرض چند ثانیه بر 
سرم فریاد کشید: برو  موهایت را 

بتراش! من فکر کردم او شوخی 
می کند اما گفت: نه، من جدی 
هستم، همین حالا برو موهایت 
را بتراش! بنابراین من رفتم تا 
از جایی تیغ پیدا کنم و درست 
پیش از ورود به زمین برای گرم 
کردن، در تونل ویمبلی موهایم 

را تراشیدم.«

منهای فوتبالویژه

روایت بکام از برخورد انضباطی فرگوسن با مدل مویش

در تونل ویمبلی موهایم را تراشیدم!
 گفت وگوی اختصاصی خراسان با کامران قاسم پور 

درخصوص ماجرای هدیه جنجالی اش

پوست کلفت ها عکسشان را گرفتند و رفتند!

حذف ماریتیمو در روز گلزنی علیپور
تیم فوتبال ماریتیمو پرتغال با وجود 
ــود از جام  گلزنی مهاجم ایــرانــی خ
حذفی کنار رفت. تیم فوتبال ماریتیمو 
دیروز در مسابقات جام حذفی پرتغال 
به مصاف تیم وارزیم رفت که در نهایت 

تیم ماریتیمو در این مسابقه در ضربات 
پنالتی 2 به ۳ شکست خورد و حذف 
شد. این بازی در 9۰ دقیقه با نتیجه 
تساوی یک - یک تمام شد. علی علیپور 
مهاجم ایرانی که از ابتدا در ترکیب 

ماریتیمو حضور داشت، در دقیقه ۵۴ 
بــرای ماریتیمو گلزنی کــرد. در وقت 
های اضافه هم ابتدا این تیم وارزیــم 
بود که نتیجه را 2 بر یک به سود خود 
کرد اما ماریتیمو در دقیقه ۱2۰+۳ 

کار را به تساوی کشاند تا تعیین برنده 
به ضربات پنالتی کشیده شود.البته 
علیپور در دقیقه 9۰ تعویض شد و در 
وقت های اضافه و ضربات پنالتی در 

زمین حضور نداشت.

فردا هفته نخست لیگ برتر ایــران برگزار می شود و 
این در حالی است که پرسپولیس ۴۸ ساعت مانده به 
افتتاحیه، وارد تهران خواهد شد و طبیعتا در روز نخست 
نمی تواند به میدان برود. بر همین اساس پرسپولیس با 
تاخیر نسبت به سایر تیم ها بازی هفته اول و دوم خود 

را برگزار خواهد کرد. بر اساس اعلام سازمان لیگ 
پرسپولیس و فولاد روز جمعه ۳۰ مهر از ساعت شش 
عصر در ورزشگاه فولاد آن ها به مصاف یکدیگر خواهند 
رفت تا لیگ بیست و یکم را استارت بزنند.این در حالی 
است که بازی هفته دوم هر دو تیم نیز با سه روز تاخیر روز 

چهارشنبه پنج آبان انجام خواهد شد؛ جایی که فولاد به 
مصاف آلومینیوم می رود و پرسپولیس میزبان آلومینیوم 
خواهد بود. گفتنی است محمد حسین ترابیان، فرهاد 
فرهاد پور، علیرضا مرادی و یاسر همرنگ به عنوان تیم 

داوری بازی پرسپولیس و فولاد انتخاب شده اند.

 پرسپولیس 
 از جمعه 
در لیگ برتر

بررسی ناکامی مطلق فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا

فوتبالی که محکوم به شکست است!

پادوانی جواب استقلالی ها را نداد
مدافع سابق استقلال از این باشگاه به فیفا شکایت کرده است. پادوانی در 
استقلال با ضایعه قطع نخاع روبه رو شد. او در یکی از بازی های این تیم به 
دلیل برخوردی که با یک مدافع خودی داشت روی زمین افتاد و دیگر 
بلند نشد. پادوانی مدت هاست روی ویلچر می نشیند و نمی تواند راه 
برود. پادوانی توقع داشت استقلال در زمان جدایی او تمام طلب 
هایش را بپردازد. باشگاه در آن زمان می توانست با ۵۰۰ هزار دلار 
حتی از این بازیکن رضایت بگیرد و کار تمام شود ولی چنین کاری نکرد 
تا او شکایت کند. حالا فیفا در آستانه صدور رای پرونده است و استقلالی 
ها از طریق وکلای خود فهمیده اند رای به ضررشان خواهد بود. رقم هم 
رقم سنگینی است؛ 9 میلیون یورو! در روزهای اخیر مسئولان استقلال تلاش 
کردند تا با این بازیکن ارتباط بگیرند. حتی به او پیام داده اند ولی پادوانی 

جواب پیام های هیچ یک از اعضای هیئت مدیره استقلال را نداده است.
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 مائده کاشیان  

سپند امیرسلیمانی پس از بهبود 
همزمان  جسمی اش،  وضعیت 
با ادامه پخش »کلبه عموپورنگ« 
پس از ماه صفر، به این مجموعه 
بازگشته. او به دلیل ابتلا به کووید 
– 19 و عوارض آن، مدتی در این مجموعه غایب بود.

رضا یزدانی قطعه »تنهام نذار 
ــژه تیتراژ سریال  رفــیــق« را وی
ــه کــارگــردانــی  ــه« ب ــوخ ــرج »س
احمد معظمی خوانده است. او 
پیشتر تیتراژ سریال های »ترور 
خاموش« و »خانه امن« ساخته پیشین معظمی 

را نیز خوانده بود.

زنده  یاد محمد علی کشاورز از 
روز جمعه هفته جاری بازپخش 
سریال »کهنه  سوار« را ساعت 
16 از شبکه آی  فیلم روی آنتن 
خواهد داشــت. این سریال به 

77 ساخته  کارگردانی اکبر خواجویی ســال 
شده است.

»جزیره«  سریال  در  فرهی  بیتا 
ساخته سیروس مقدم ایفای نقش 
کرده و به زودی با این مجموعه به 
نمایش خانگی می آید. او پیش از 
این با سریال »رقص روی شیشه« 

سابقه حضور در نمایش خانگی را داشته است.

چهره ها و خبر ها

محسن تنابنده قصد دارد پروژه 
جدیدش به نام »چادر شب« را 
با همکاری اول مارکت جلوی 
دوربین ببرد. مالک اول مارکت 
بدون توضیح درباره این اثر، از 

آن به عنوان ساخته جدید تنابنده نام برده است.

جلیل فرجاد در مستند نمایشی 
»سه  شنبه 14 جولای« ساخته 
حضور  حسینی  ــواد  ج محمد 
داشته. این مستند 21 قسمتی 
که به پــرونــده هسته ای ایــران 

می پردازد، ساعت 18 از شبکه یک روی آنتن 
خواهد رفت.

یکی از سریال  های نوستالژیکی که تلویزیون 
پس از سال ها تصمیم گرفت ادامه آن را بسازد، 
مجموعه »روزگار جوانی« است که تصویربرداری 
آن اواخــر بهمن ماه سال 99 آغاز شد و از شنبه 
هفته گذشته روی آنتن شبکه 5رفته است. همان 
طور که از زمان ساخت سریال هم مشخص بود، 
»روزگــار جوانی 3« هیچ نسبتی با این سریال 
به  یادماندنی و محبوب ندارد و تنها نام »روزگار 
جوانی« را یدک می کشد. با این اوصاف نمی توان 
توقع داشت مخاطب به پشتوانه خاطره خوب دو 
فصل قبلی »روزگار جوانی«، پای تماشای فصل 

سوم بنشیند.

»روزگار جوانی« در دهه 70	 

»روزگار جوانی« به کارگردانی شاپور قریب اولین  
بار سال 77 پخش شد. اصغر فرهادی به عنوان 
فیلم نامه   نویس در این مجموعه حضور داشت و 
ماجرای چند دانشجو را روایت می کرد. از آن جایی 
ــازه ای در زمینه مسائل  که سریال حرف  های ت
و مشکلات جوانان مطرح می کرد و پرداخت 
جذابی از این موضوع داشت، با استقبال مخاطبان 
مواجه شد. امین حیایی، نصرا... رادش، کیهان 
ملکی، بهزاد خداویسی و مهدی صبایی نقش 
شخصیت  های اصلی سریال را بازی می کردند. آن 
زمان جایگاه امین حیایی با امروز که به عنوان یکی 
از ستاره های سینما شناخته می شود، متفاوت 
بود اما بازیگر مشهوری بود. دیگر بازیگران سریال 
یعنی نصرا... رادش، بهزاد خداویسی و کیهان 
ملکی نیز چهره های جدیدی نبودند، بنابراین 

حضور آن ها در کنار یکدیگر، از آن ها یک ترکیب 
خوب و برنده ساخت. از قسمت 14 به بعد، این 
ــار جوانی«  سریال در قالب فصل دوم »روزگ
روی آنتن رفــت. منتها با این تفاوت مهم که 
کارگردانی ایــن قسمت ها را اصغر توسلی 
تهیه  کننده و نگارش فیلم نامه آن را علی اکبر 
محلوجیان و فرهاد نقدعلی برعهده داشتند. 

جدایی شاپور قریب و اصغر فرهادی اثر خودش 
را گذاشت و ادامه سریال موفقیت سابق را تکرار 

نکرد، اما کاملا ناموفق هم نبود.

چهره  های جدید و ناآشنا جایگزین بازیگران 	 

اصلی

ــار  پس از گذشت 22 ســال، فصل ســوم »روزگ
جــوانــی« چند مــاه پیش جلوی دوربــیــن رفت. 
زمانی که اخبار سریال منتشر شد، کاملا قابل 
پیش  بینی بود که فصل سوم سریال نمی تواند 
پرمخاطب شود. برای دنباله  سازی یک سریال، 

علاوه بر قصه جذاب، حضور بازیگران اصلی آن و 
محبوب مخاطبان هم لازم است. از میان بازیگران 
»روزگار جوانی« به جز بیوک میرزایی، هیچ  کدام 
از بازیگران این مجموعه در فصل سوم حضور 
ندارند. به جای امین حیایی، نصرا... رادش، 
کیهان ملکی، بهزاد خداویسی و مهدی صبایی، 
پنج چهره جوان جدید نقش دانشجویان قصه 
را ایفا کرده اند. استفاده از استعدادهای جدید 
و معرفی آن هــا اتفاق خوبی اســت، اما نه برای 
سریالی که به عنوان یکی از برندهای تلویزیون 
شناخته می شود و با بازیگران مشهوری در حافظه 
مخاطبان ماندگار شده. »روزگار جوانی 3« قبل 
از هر چیز، از غیبت بازیگران سابق سریال لطمه 

خورده است.

روایت »روزگار جوانی ۳« از جوان امروز	 

ــروز چندان مرسوم نبود که  دهــه 70 مانند ام
سریال هایی ویژه جوانان و مشکلات و دغدغه های 
آنان ساخته شود، بنابراین قصه »روزگار جوانی« 
ــت. عــلاوه بر این،  بــرای مخاطبان تازگی داش
همزیستی و رفاقت پنج دانشجویی که هرکدام 
روحیه و ویژگی های خــاص خــود را داشتند و 
تعامل آن هــا با یکدیگر، از دیگر جذابیت های 
سریال بــود. این سریال در نهایت جریان  ساز 
شد و مسیر ساخت سریال های جوانانه را هموار 
کرد. »روزگار جوانی 3« فاقد این ویژگی هاست. 
ارتباط دانشجویان با یکدیگر به عنوان شخصیت 

 های مکمل همدیگر، یادآور ترکیب اولیه »روزگار 
جوانی« نیست. هرچند این تلاش انجام شده است 
که مسائل جوانان متناسب با شرایط امروز به روز 
شود، اما پرداخت قصه از دغدغه ها و مشکلاتی 
که جوانان امروز با آن ها درگیر هستند عمیق و 
جــذاب نیست. بازیگران اصلی نیز چهره های 
آشنایی نیستند و این مسئله هم به سهم خود 
باعث می شود »روزگار جوانی 3« را از نسخه اصلی 

»روزگار جوانی« جدا بدانیم.

واکنش اصغر توسلی به انتقادات	 

اصغر توسلی کــارگــردان سریال در گفت وگو 
با باشگاه خبرنگاران به بــازخــوردهــای منفی 
به »روزگــار جوانی 3« و »مقایسه« این سریال با 
ایــن مجموعه واکنش نشان  فصل های قبلی 
داده. او دربــاره بازیگران سریال گفته است که 
زمانی که در دهه 70 »روزگــار جوانی« ساخته 
شد، بازیگران تازه کارشان را شروع کرده بودند 
و به مرور شناخته شدند. او در ادامه با اشاره به 
توانایی بازیگران جدید سریال گفته است که آنان 
نیز جایگاه خودشان را پیدا می کنند. هرچند که به 
قول توسلی بازیگران اولیه سریال در زمان ساخت 
این مجموعه در ابتدای دوران حرفه ای خود بودند، 
اما چهره های ناشناخته ای نبودند و مخاطبان 
سینما یا تلویزیون با آنان آشنا بودند. اصغر توسلی 
در پایان نیز گفته است: »اجازه بدهید 10 قسمت 
پخش شود و بعد با نمونه  های قدیم مقایسه کنید. 
دو قسمت سری جدید را نمی توانیم با 52 قسمت 
قبل مقایسه کنیم، چرا که ما در قسمت  های اول 
تنها شخصیت ها را معرفی کردیم و 
هنوز قصه را نگفته ایم.« وقتی 
سریال نام »روزگــار جوانی« را 
یدک می کشد، طبیعتا این 
مقایسه وجــود دارد و 
توقع  نیز  تماشاگر 
دارد  شروع سریال 
کشش و انگیزه ای 
برای دنبال کردن 

قصه ایجاد کند.

ترافیک سریال ها در »اوج«
 ناگفته های رئیس سازمان اوج از متن و حاشیه سریال های »پایتخت« و »آقازاده«

 و تولیدات جدید این سازمان

احسان محمد حسنی رئیس سازمان رسانه ای 
»اوج« در یک نشست خبری همزمان با دهمین 
ــاز به کــار ایــن مجموعه، به ســوالات  سالگرد آغ

رسانه ها پاسخ گفت.
به گزارش مهر، محمد حسنی دربــاره شروع  به 
 کار سازمان اوج گفت: »این سازمان در سال 90 
با 500 میلیون تومان بودجه راه انــدازی شد. با 

اولین کمک که با افتخار از سپاه گرفتیم، 
کار را شــروع کردیم ،ســال گذشته 

حدود 18 میلیارد تومان کمک 
دریافت کردیم و بیش از 90 
میلیارد تومان درآمد داشتیم 
که بخشی از این درآمد در خارج 

ــت. ســال گذشته  از کشور اس
سریال »آقازاده« را به یک پلتفرم 

فروختیم، »به وقت شام« را  در کره 
100 هزار دلار و در تایوان 70 هزار دلار 

فروختیم که تنفسی بــرای ما ایجاد کــرد. من 
شفاف اعداد و ارقام را می گویم. در  ستاد کم  عده 

و چابک، همه پول صرف تولید می شود.«

خاطره دیدار با حاج  قاسم	 

رئیس سازمان »اوج« در ادامه گفت: »یادم می آید 
که جلسه ای در جایی بود که خیلی از مسئولان 
عالی بودند. عزیز عالی رتبه ای که همه می شناسید 
در آن زمان که قسمت بالون  سواری »پایتخت 5« 
پخش شده بود، به سریال حمله کرد و گفت فساد را 
در این سریال ترویج کردید. اگر یک روز به فعالیتم 
مانده باشد، بچه های اوج را پایین می کشم. گفتم 
مصداق تان چیست؟ گفت مشروب  خواری را در 
بالون مطرح کردید، گفتم در بالون تعارف می کنند، 
اما اولین بار است که در رسانه ملی می شنویم 
که خانواده معمولی می گویند این نجسی است. 
همان که تعارف می کند، خودش می میرد. این 
تبلیغ مشروب  خواری است؟ به ما می گفتند تبلیغ 
گردشگری ترکیه را می کنید، اما ما نشان دادیم که 
فرودگاه و کوچه های کثیف آن جا ناامن است، یعنی 
پشت ظاهر بزک  کرده آن جا خطراتی وجود دارد.«

وی ادامه داد: »گفتیم چرا یک اثری را که برایش 
زحمت کشیده شده این چنین می زنید؟ یادم 
نمی رود که سازندگان سریال به دیــدار حاج 
 قاسم رفتند. در نظر داشتیم بابا پنجعلی شهید 
شود، اما توصیه حاج  قاسم این بود که هیچ کدام 
از اعضای این خانواده نباید شهید شوند. مگر ما 

مردیم؟ آن ها باید سالم به ایران برسند.«

از فیلم خدیجه )س( تا سریال باستی هیلز	 

محمد حسنی درباره دیگر تولیدات سازمان »اوج« 
هم توضیح داد: »قصه های خوب برای بچه های 
خوب« به صورت سریالی در حال تولید است. اوج 
تا امروز حدود 19 فیلم سینمایی و پویانمایی تولید 
کرده است. در کنار استفاده از بچه های نامی تلاش 
داشته با بچه های تازه کار، کار کند که 10 اثر را 

آن ها تولید کرده اند که بخشی امسال به نمایش 
درمی آید. هفت اثر هنوز پخش نشده داریم، سه 
اثر از تاریخ انقلاب، یک اثر در حوزه مرگ آگاهی، 
دو فیلم پویانمایی داریم، فیلم سینمایی حضرت 
خدیجه)س( به نویسندگی داوود میرباقری را 
امسال می خواهیم به تولید برسانیم که کار بزرگی 
است و ممکن است به جشنواره فجر نرسد، اما روند 
را متوقف نمی کنیم. مذاکرات اولیه برای 

کارگردان هم انجام شده است.«
وی افــزود: »کلًا 25 سریال را در 
دستور ساخت داریـــم. سریال 
»نجیب زادگان« را می خواهیم 
شروع کنیم که مربوط به دوره 
صفوی اســت و نــزدیــک بــه 60 
قسمت اســـت. در تــاریــخ اســلام 
سریال »نائله« را داریــم که مربوط به 
از عاشوراست. سریال »عمار«  وقایع بعد 
ــت، در  ــم که متن آن در حــال نگارش اس را داری
حــوزه پهلوانان و عیاری ریل جدیدی را داریــم، 
سریال های سیاسی را هم داریم که یکی از آن ها 
آثار »باستی هیلز« است. در حوزه تاریخ انقلاب 
سریال »نغمه« را داریم. در حوزه دفاع مقدس تلاش 
می کنیم هر سال یکی از شهدا را کار کنیم و امسال 
شهید بروجردی را داریم که تا زمستان آماده است. 

سریال »گلستان یازدهم« را هم داریم.«

سود ۸ میلیاردی از سریال »آقازاده«	 

رئیس سازمان اوج بیان کرد: »سود خوبی روی 
»آقازاده« داشتیم. عددی که گذاشتیم و برداشتیم 
ــازاده خالص  نفس خوبی به ما داد. سود ما از آق
هشت میلیارد تومان بود. یکی از سریال هایی که 
در یک پلتفرم نمایش داده می شود حدود 100 
میلیارد تومان هزینه ساختش بوده در حالی که 

کل تولیدات اوج این مقدار هزینه را داشته است.«
وی درباره همکاری نکردن در تولید »پایتخت 6« 
گفت: »بخشی از این حرف ها حواشی و نادرست 
ــرارداد ما در »پایتخت 5« 9 میلیارد و  اســت. ق
600 میلیون تومان بود. درآمــد این سریال به 
گفته مدیران تلویزیون از آگهی ها 183 میلیارد 
تومان  بوده است. ما پول خودمان را بعد از دو سال 
گرفتیم. بعد از »پایتخت 5« بلافاصله با بچه های 
پایتخت وارد گفت وگو شدیم، قصه هم داشتیم. 
عدد ما هم 20 درصد بیشتر از پایتخت 5 بود. در 
همین هنگام متوجه شدیم مدیران صدا و سیما 
گفته اند خودمان می توانیم این کار را بکنیم. 
بعید می دانم برای فصل هفت این سریال هم 
در خدمت دوستان باشیم، اما با سیروس مقدم 
آثــار دیگر می سازیم، عــددی که صداوسیما با 
پایتختی ها به نتیجه رسیدند، دو برابر هزینه 
پایتخت 5بــود. این در حالی بود که بچه های 
پایتخت با ما خیلی همراه بودند. آقای مقدم با 
ما خیلی همکاری کردند. به هر حال وقتی چند 

مشتری پیدا می شود قیمت بالا می رود.«

 »مغز استخوان« اکران می شود

بنابر مصوبه شورای صنفی نمایش فیلم سینمایی 
»مغز استخوان« و »رمانتیسم عماد و طوبی« به 
سینماها می آید. مرتضی شایسته،  دبیر و سخنگوی 
شورای صنفی نمایش در گفت وگو با مهر درباره 
مصوبات جلسه یک شنبه 25 مهرماه این شورا 
ــروز(  با حضور اعضا در  ــروز)دی گفت: »جلسه ام
محل سالن کنفرانس سینما آزادی تشکیل و مقرر 
شد فیلم سینمایی »مغز استخوان« به کارگردانی 
حمیدرضا قربانی و »رمانتیسم عماد و طوبی« کاوه 
صباغ زاده از 12 آبان به سینماها بیاید. ضمن این 
که »جنایت بی دقت« از هفته اول آذرماه به نمایش 
درمی آید.« وی افزود: »همچنین مقرر شد تمامی 
دفاتر بخش و تهیه کنندگان در صورتی که دارای 
فیلم  هایی با پروانه نمایش از سال های 98، 99 و 
1400 هستند اسامی فیلم ها را به شورای صنفی 
نمایش اعلام کنند، بدیهی است اولویت اکران 
در سال 1401 با فیلم هایی خواهد بود که پروانه 

نمایش آن ها مربوط به سال 1400 باشد.«
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ــری –   تدوین و ترجمه: جــواد نوائیان رودس
ــوزان مــالــونــی«، مــعــاون مؤسسه مطالعاتی  »سـ
بروکینگز در آمریکا و مدیر برنامه های سیاست 
خارجی این مؤسسه، در مقاله ای با عنوان »1978: 
ایران و آمریکا« )انتشار: 24 ژانویه 2019 در پایگاه 
»شاه  می نویسد:  بروکینگز(  مؤسسه  اینترنتی 
به عنوان کسی که قــادر بود تحریم نفتی را علیه 
اسرائیل کنار بگذارد و مدافع منافع آمریکا در منطقه 
باشد، برای ما بسیار مهم بود؛ اما کودتای 28 مرداد، 
وضعیت مشروعیت پهلوی ها را بدتر از قبل کرد و 
این وخامت اوضاع را باید سرآغاز بحران های بعدی 
بدانیم.« این ادعا، یعنی بحران مشروعیت پهلوی ها، 
قویاً با رفتارهای شاه، به ویژه در دهه پایانی دوران 
سلطنتش تقویت می شود. او به قدرت رسیدنش 
را مدیون عوامل خارجی بود؛ غربی ها دو بار، یکی 
در شهریور 1320 و بار دیگر در مــرداد 1332، 
وی را از خطر سقوط حتمی نجات داده بودند. شاه 
در سال 1953م/ 1332ش، پس از بازگشت 
ــت، مجری آمریکایی  به تهران، به کرمیت روزول
کودتا گفته بود که سلطنت خودش را مدیون دولت 
متبوع وی است. قطعاً این حمایت های همه جانبه 
از چشم مردم ایران دور نمی ماند و بدیهی بود که 
آن هــا شاه برکشیده شده توسط آمریکایی ها را 
دوست نداشته باشند. محمدرضا پهلوی، علی رغم 
همه ژست هایی که در سال های بعد، در ماجرای 
اصلاحات ارضی و قضایایی شبیه به آن گرفت، 
هرگز نتوانست جایی در قلب مردم باز کند؛ واقعیت 
این بود که پسر رضاشاه، احساس دِینی نسبت به 
مردم ایران نداشت، یعنی به درستی بر این باور بود 
که ایرانی ها هیچ نقشی در بازگشت سلطنت به وی 
نداشته اند. شاید همان طور که یرواند آبراهامیان در 
»ایران بین دو انقلاب« می نویسد، به همین دلیل بود 
که سعی می کرد وجهه و مشروعیت بین المللی خود 
را به هر شکل ممکن تقویت کند؛ در واقع همان طور 
که پدرش، رضاشاه، برای کسب مشروعیتِ نداشته 
در میان مــردم، به زمین خواری و قــدرت نظامی 
رو آورد، شاه نیز برای پر کردن این خلأ، دست به 
دامن حمایت های غرب و به ویژه آمریکا شد؛ او هم 
مانند پــدرش، مردم را نادیده گرفت. محمدرضا 

پهلوی، حتی حاضر نشد در جشن های 2500 
ساله شاهنشاهی که با هدف مشروع جلوه دادن 
سلطنت وی در سطح جهان و با سوءاستفاده از تاریخ 
طولانی و پرفراز و نشیب سرزمین و مردم ایران، در 
مهرماه 1350 برگزار کرد، به جایگاه مردمی که آن 
تاریخ را خلق کرده بودند، ضریب بدهد. این همان 
موضوعی است که شبکه »من و تــو«، طی پخش 
مستندی درباره این جشن ها، با عنوان »میهمانی 
تاریخ« که در روزهای اخیر و در پنج قسمت به نمایش 
درآمد، سانسور کرده  است. موضوع نادیده گرفته 
ــران به عنوان سازندگان تاریخی  شدن مــردم ای
که محمدرضا پهلوی پُــزَش را مــی داد، نه فقط از 
سوی منتقدان داخلی رژیم پهلوی، بلکه از سوی 
کارشناسان خارجی و تحلیل گران بین المللی نیز، 

مطرح شده و می شود.

شاه و توهم جشن 2500 ساله	 

ستون نویس  و  تحلیل گر  جونیور،  آر.دبلیو.اَپل 
روزنامه نیویورک تایمز، در مقاله بسیار مفصل و 
تحلیلی خود با عنوان »ایران: اصل موضوع« در 11 
مارس 1979 )20 اسفند 1357(، کمتر از یک ماه 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، به بررسی جامع و 
دقیق چرایی سقوط شاه پرداخت. جونیور به طور 
کلی انقلاب ایران را مقوله ای برخاسته و معلول 
شرایط داخلی کشور می دانست؛ او دراین باره 
نوشت: »این انقلاب، یکی از معدود انقلاب های 
واقعی در دوران پسااستعمار است؛ انقلابی که 
به طور طبیعی و از داخل ایران شکل گرفت و هیچ 
عامل بیرونی در آن دخیل نبود. از این رو باید آن را 
نتیجه سوءرفتارهای سیاسی، اقتصادی، فرهنگی 
و اقــدامــات  نامتعارف و غیرطبیعی محمدرضا 
پهلوی بدانیم. او جشن های 2500 ساله را برپا 
کرد و با غرور بر تخت طاووس تکیه زد تا خود را وارث 
شاهنشاهی باستانی ایران معرفی کند؛ ]اما در واقع 
چنین نبود.[« وی تصریح می کند که آن چه پهلوی 
ادعا می کرد، بیشتر برخاسته از دنیای فانتزی او 
بود؛ دنیایی که در جهان واقعی، مصداقی نداشت. 
شاه درگیر جنون ناشی از افزایش قیمت نفت شد و 
می خواست با پول، برای خودش مشروعیت جهانی 

بخرد و بعد، حتی ادعا را از این هم فراتر برد و مدعی 
شد که تا 20 سال آینده، ایران به یک قدرت جهانی 
تبدیل می شود؛ اما چگونه؟ جونیور دراین باره 
نوشته است: »شاه و کشوری که او ساخته بود، بیشتر 
از ترکیه یا حتی افغانستان، شانس تبدیل شدن به 
یک قدرت جهانی را نداشت. این ادعا دلیلی منطقی 
دارد. رفتارهای وی بر این مبنا استوار بود که با پول 
می توان همه چیز را به دست آورد. شاید این فکر در 
ابتدای کار درست به نظر می آمد، اما آیا شاه لوازمی 
را که برای پیشرفت نیاز داشت، می خرید؟ ایران 
اصولًا فاقد هرگونه زیرساخت مناسب برای توسعه 
صنعتی بود. شاه با پول نفت می توانست همه چیز 
را وارد کند، از تکنسین تا فناوری های مختلف را، 
اما این ها مال او و کشورش نبودند و اگر گارانتی 
آن ها حذف می شد، کاملًا بلااستفاده بودند. یک 
دیپلمات انگلیسی می گفت: ثــروت فوق العاده 
نفتی، موقعیت جغرافیایی راهبردی، جمعیت قابل 
ملاحظه و پیشینه غنی تاریخی، این ها توقع شاه 
را بالا برده بود و تصمیم داشت خودش را جسورتر 
نشان بدهد. اما فراموش کرده بود وقتی فردی را 
که فقط توان پیاده روی معمولی دارد، به دویدن 
ــم و از او بخواهیم یک مایل را سریع بدود،  واداری
از هم واخواهد رفــت!« شاه خــودش را کانون هر 
تغییر مثبتی در ایران می دانست و همین مسئله 
باعث شده بود که او، کسی را جز خودش نبیند. 
جونیور برگزاری جشن های 2500 ساله را یکی 
از نمادهای ایــن ویژگی رفتاری شــاه می داند و 
می نویسد: »در سال 1971، محمدرضا پهلوی، 
بخش مهمی از انرژی خود را صرف برگزاری جشن 
باشکوهی در تخت جمشید، پایتخت باستانی ایران 
کرد؛ جشنی برای تجلیل از نهاد سلطنت و خودِ او! 
شاه با افزایش قیمت نفت، به تدریج وارد یک دنیای 
مملو از توهم شد؛ درآمد نفتی از پنج به 19 میلیارد 
دلار افزایش یافته بود و فضا را برای ورود محمدرضا 
پهلوی به دنیای فانتزی هایش فراهم کرد. به قول 
رابرت گراهام، روزنامه نگار انگلیسی، شاه محیطی 
کاملًا غیرواقعی و عجیب در اطراف خودش ساخت 
و به شدت گرفتار توهم شد؛ توهمی که به او القا 
می کرد می تواند بدون زیرساخت های لازم، در 

عرض 20 سال مبدل به یک قدرت جهانی شود!«

مردم کجای این ماجرا بودند؟	 

اما در پس این اقدام توهم گونه و تلاش برای مشروع 
جلوه دادن سلطنت نزد مردم دیگر کشورها، آن همه 
ریخت وپاش که حتی از نظر بسیاری از مهمانان هم، 
منطقی به نظر نمی رسید و بیشتر نماد استبدادی بود 
که مردم ایران را جان به لب می کرد، یک واقعیت تلخ 
وجود داشت و آن، نادیده گرفتن مردم و بیرون راندن 
آن ها از حریم افتخاراتی بود که خود و اجدادشان 
خالق آن ها بودند! حسین دهباشی، مستندساز 
و مدیر برنامه »تاریخ شفاهی ایران معاصر«، طی 
گفت وگویی با روزنامه خراسان در اسفند سال 
1393، هزینه برگزاری جشن های 2500 ساله 
را به نقل از شجاع الدین شفا، طراح و مبتکر این 
برنامه، 500 میلیون دلار می دانست؛ این رقم 
سنگین که با محاسبه تورمی طی پنج دهه گذشته، 
از مرز 20 میلیارد دلار امروز هم فراتر می رود و برای 
پذیرایی از 138 مهمان با همراهان متعددشان 
هزینه کرده بودند،  از جیب مردم ایران صرف شد 
و طبیعتاً توقع این بود که آن ها هم سهمی از این 
جشن داشته باشند؛ اما نه در بُعد مادی و نه در بُعد 
معنوی، هیچ خبری از مردم ایران نبود. هیچ شرکت 
ایرانی در فعالیت های اجرایی جشن حضور نداشت 
و حتی غذاهای آن را، رســتــوران  »ماکسیم« در 
فرانسه تهیه می کرد؛ این موضوع را می شود در 
خاطرات افرادی مانند هوشنگ نهاوندی، بی پرده 
مشاهده کرد. نهاوندی که مدتی هم  رئیس دفتر 
فرح دیبا بود، در خاطراتش می نویسد: »شهبانو 
دستور مطلق و صریح داده بود که مدعوین، باید 
خود را در قصر واقعی احساس کنند؛ چادرها هر 
یک به سبکی- از بسیار کلاسیک تا مدرن- تزیین 

شده بود. در مورد هزینه ها، هیچ خستی به خرج 
داده نشد. مؤسسه باکارا، سفارشی برای ساختن 
چندین هزار قطعه وسایل میز شام ضیافت بزرگ را 
دریافت کرد... مؤسسه الیزابت آردن، به منظور هدیه 
دادن به مدعوین، یک نوع ویژه محصولات آرایشی، 
به نام فرح ابداع کرد. کمپانی هاویلند یک سرویس 
قهوه خوری ساخت که فقط یک بار از آن استفاده 
شــد... شام را رستوران ماکسیم تهیه کرده بود و 
200 خدمتکاری که غذاها را سرو می کردند، همه 
از مؤسسه potel & chabot پاریس آمده بودند.« 
جیسون بروک، ستون نویس گاردین، در یادداشتی 
با عنوان »چــادر مجلل شــاه در بیابان« که در 9 
سپتامبر سال 2001 )11 شهریور 1380( منتشر 
شد، به اتفاقات روی داده در جریان جشن های 
2500 ساله اشاره می کند و می نویسد: »در سال 
1971، هشت سال قبل از سقوط، محمدرضا 
پهلوی جشن بزرگی را برای 2500 سالگی ایران به 
راه انداخت. این جشن با هزینه گزافش برای تأکید بر 
مشروعیت حکومت او بود؛ اما همین اتفاقات را باید 
آغازی بر پایان سلطنت او بدانیم. امکاناتی که او برای 
مهمانان تدارک دیده بود، بدون تردید شگفت انگیز 
به نظر می رسید؛ در حالی که بخش اعظم مردم 
سرزمین او از فقری شدید رنج می بردند. از سوی 
دیگر هیچ ایرانی عادی ای، طی برگزاری مهمانی و 
جشن، حق نداشت از چند کیلومتری تخت جمشید 
عبور کند. بی اعتنایی به مردم کاملًا واضح بود.« 
ایرانی ها حتی حق نداشتند از نمای بیرونی این 
جشن ها لذت ببرند. طبق گزارش دکتر محمدعلی 
همایون کاتوزیان، استاد دانشگاه آکسفورد که خود 
از شاهدان این وضعیت در شیراز بوده است، رژیم 
شاه کاملًا مردم و به ویژه ساکنان مناطق محروم این 
شهر را از جریان جشن ها دور نگه می داشت. او در 

کتاب »اقتصاد سیاسی ایران« می نویسد: »]شیراز[ 
سوای محله های متعدد فقیرنشین، دو حلبی آباد 
بزرگ نیز داشت که به خوبی از انظار پنهان بود و 
تحت مراقبت دقیق ساواک قرار داشت.« هوشنگ 
نهاوندی نیز، در خاطرات خود می نویسد:»بعدتر 
نمی دانست  هیچ کس  یافت،  پایان  مراسم  که 
با آن خیمه گاه، با آن همه اشیای گران قیمت و 
زینت آلاتش، چه باید کرد. حتی نمی شد آن را به 
عموم نشان داد، زیرا ایرانیان که از جشن ها برکنار 
مانده بودند، خشمگین بــودنــد.« مجموعه این 
اطلاعات می تواند ماهیت این جشن و هدف از 
برگزاری آن را بهتر مشخص کند. البته از شبکه ای 
مانند »من و تو« که چنین رویکردی را در روایت 
تاریخ، طبق وظایف تعریف شده خود پیش می برد، 
غیر از این نمی توان انتظار داشت؛ اما برای کسانی 
که معمولاً به تماشای چنین برنامه هایی می نشینند، 

دیدن روی دیگر سکه، بسیار ضروری است. 

شبکه»من و تو«کدام واقعیت های تاریخی درباره جشن های 2500 ساله را سانسور می کند؟ 

گزارش های نیویورک تایمز و گاردین از یک ریخت و پاش ضد ایرانی 
روایت رئیس دفتر فرح از نقش منفعت طلبانه شرکت ها و مؤسسات غربی در تأمین ساز و برگ یک جشن به اصطلاح ملی  

گاردین : امکاناتی که شاه برای 
مهمانان تدارک دیده بود، 

بدون تردید شگفت انگیز به نظر 
می رسید؛ در حالی که بخش اعظم 

مردم سرزمین او از فقری شدید رنج 
می بردند. از سوی دیگر هیچ ایرانی 

عادی ای، طی برگزاری مهمانی 
و جشن، حق نداشت از چند 

کیلومتری تخت جمشید عبور کند
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در امتداد تاریکی

این دزد بی رحم که در همه صحنه های سرقت یک نخ سیگار بر لب داشت تاکنون به 120 فقره گوشی قاپی در مشهد اعتراف کرده است

»  افعی سیگاری  «  شکار شد

ن
سا

را
خ

س: 
ک

ع

»جیمز« کلاهبردار دستگیر شد 
این کلاهبردار که خود را دیپلمات و کارمند سفارتخانه  معرفی می کرده ،  تاکنون 150 شاکی دارد

پلیس امنیت پایتخت از دستگیر شدن یک کلاهبردار معروف 
به »جیمز« خبر داد که خود را به یکی از سفارتخانه ها منتسب 
کرده بود. به گزارش شبکه خبر، معاون عملیات پلیس امنیت 
پایتخت در این باره گفت: این کلاهبردار ۳۲ ساله که با اغفال 
طعمه  های خود کلاهبرداری و سرقت می کرد؛ با تلاش پلیس 
امنیت دستگیر شد. سرهنگ راستی افــزود: این کلاهبردار 
سابقه دار با تردد در مناطق شمالی کشور اقدام به پرسیدن نشانی 
از خانم های مدنظر می کرد و خودش را به عنوان سفیر یا دیپلمات 
یک سفارتخانه جا می زد که قصد دارد نشانی بپرسد و با گرفتن 
تلفن همراه آنان اقدام به شماره گیری تلفن خود  و بعد از معرفی 

خود محل را ترک می کرد.  وی ادامه داد: بعد از ساعتی، چون 
شماره تلفن فرد مدنظر را به دست آورده بود به وی زنگ می زد 
نه به عنوان جیمز بلکه به عنوان پژمان ملکی مترجم و این که از 
سوی آقای جیمز تماس گرفته است و قصد خواستگاری و ملاقات 
را دارد.  معاون عملیات پلیس امنیت پایتخت گفت: این فرد 
کلاهبردار مسلط به زبان انگلیسی و عربی است و با جلب اعتماد 
طعمه های خود اقدام به سرقت و کلاهبرداری می کرد. وی با 
بیان این که این فرد کلاهبردار تاکنون به هیچ کشور خارجی 
سفر نکرده است، افزود: تاکنون ۱۵۰ نفر از وی شکایت کردند 
و متاسفانه این فرد کلاهبرداری سابقه دار است که در مورد آخر 

در سال ۹۸ با قید وثیقه آزاد 
می شود. راستی ادامه داد: 
در چهار مــورد قبل نیز به 
همین شیوه و با عنوان یک 

مرد عرب اقدام به کلاهبرداری و تاکنون به سرقت و کلاهبرداری 
به میزان ۵ میلیارد تومان اعتراف کرده است.

معاون عملیات پلیس امنیت پایتخت افزود: حکم قضایی برای 
نشان دادن تصویر وی وجود دارد تا اگر کسی این فرد را شناخت 
و  از وی  اخاذی و کلاهبرداری   شده است؛ به نشانی کوی نصر، 

جنب کلانتری ۱۳۷، عملیات پلیس امنیت مراجعه کند.

بازداشت پسری که به مادرش هم رحم نکرد ! 
رئیس پلیس فتای استان هرمزگان از کشف 
پرونده ای با موضوع برداشت غیر مجاز از 
حساب خبر داد و گفت: متهم در قبال خرید 
اکانت یا شارژ بازی های رایانه ای اقدام به 

تخلیه کارت بانکی مادرش کرده بود .
به گزارش پلیس فتا، سرگرد احسان بهمنی 
ــزود: در پی مراجعه یکی از شهروندان  اف
مبنی بر برداشت غیرمجاز از حساب بانکی، 
موضوع در دستور کار کارشناسان این پلیس 
قرار گرفت. وی ادامه داد: با توجه به ارائه 
و  با بررسی ها  و  مستندات توسط شاکی 
اقدام های تخصصی انجام شده و تحقیقات 
ــورت گرفته در فضای مــجــازی، متهم  ص

شناسایی شد و پس از هماهنگی با مقام 
قضایی به پلیس فتا انتقال یافت.

این مسئول انتظامی اظهارکرد:  متهم در 
ابتدا منکر بــزه انتسابی شــد؛ ولــی پس از 
مواجهه با مدارک و مستندات احصا شده 
توسط کارشناسان این پلیس به  ناچار لب 
به اعتراف گشود. در بازجویی اولیه انجام  
شده، مشخص شد متهم  فرزند شاکی بوده 
و با استفاده از اطلاعات حساب و به صورت 
ــازی اینترنتی  غیرمجاز اقــدام به خرید ب
می  کرده است . وی افزود: با دعوت از شاکی 
و اطلاع او از موضوع، مشخص شد تراکنش 
هایی که مستقیما با سیم کــارت خود وی 

انجام شده توسط فرزندش که سیم کارت 
ــوده صــورت گرفته و فرزند  در اختیار او ب
شاکی از کارت بانکی مادرش برای انجام 
بازی های آنلاین استفاده و بدون اطلاع پدر 
و مادرش  رمز دوم و رمز پویای کارت را فعال 
و از آن برای خرید بازی استفاده کرده است؛ 
در این خصوص ضمن احضار فرزند شاکی 
به پلیس، پرونده پس از گذشت شاکی و 
رضایت او به دادسرای مبارزه با جرایم رایانه 
ای ارســال شد. رئیس پلیس فتای استان 
هرمزگان خاطرنشان کــرد: والدین باید 
ضمن آشنایی با نحوه استفاده از فناوری 
روز، همگام با فرزندان خود حرکت کنند و 

از آن ها عقب نمانند در غیر این صورت نمی 
توانند همگام با فناوری در تربیت فرزندان 
خود موفق شوند، همچنین والدین دقت 
نظر داشته باشند که از در اختیار قرار دادن 
کارت بانکی اصلی خود به فرزندان شان 
خودداری کنند و برای انجام مخارج روزانه، 
کارت به خصوصی با یک سقف مشخص در 

اختیار آنان قرار دهند. 
ــورت مواجهه با  ــزود: کــاربــران درص وی اف
موارد مشابه و وقوع هرگونه مشکل در فضای 
مجازی مراتب را از طریق سایت پلیس فتا 
به آدرس www.cyberpolice.ir با ما در 

میان بگذارند.

گذشت از قصاص بدون هیچ چشمداشتی 
توکلی / زندانی محکوم به قصاص نفس پس 

از تحمل  چهار  سال حبس با رضایت اولیای 
دم در کرمان زندگی دوباره  یافت. به گزارش 
خراسان، قصه تلخ همه محکومان به قصاص 
مشترک است، پایانی که برای آن ها به اعدام 
با چوبه دار ختم می شود، اما پایان قصه این 
ــود. معاون قضایی رئیس  پرونده متفاوت ب
کل دادگستری و رئیس توسعه حل اختلاف 
استان کرمان درباره این پرونده قتل و بخشش 
قاتل گفت: به دنبال  درگیری لفظی میان دو 
نفر  در سال ۱۳۹۶  و به علت  ناتوانی  کنترل 
خشم، قاتل  با ضربات چاقو منجر به مرگ 
مقتول می شود و حدود  چهار  سال در زندان به 
سر می برد. مهدی  تقی زاده با اشاره به این  که 

قاتل با توجه به صدور رای قطعی منتظر اجرای 
حکم بود، افزود : بنا به درخواست این متهم  
نــادم و ورود شوراهای حل اختلاف زنــدان و 
استفاده از معتمدان محلی و افراد صاحب نفوذ 
بالاخره پس از مدت دو سال پیگیری مداوم و 
برگزاری چندین جلسه سازش در محل زندان، 
اولیای دم بــدون دریافت هیچ گونه مبلغی 
رضایت قطعی خویش را اعلام کردند ومحکوم 
 به اعــدام بعد از چهار سال از زنــدان آزاد شد.

ــه داد: عفو و گذشت یکی از ارزش  وی ادام
های دینی و نشانه تقوای الهی است و ترویج 
این روحیه در بین شهروندان، موجب ارتقای 
ــی و توسعه اخــلاق و معنویت در  امنیت روان

جامعه می شود.

 بازیچه ای برای هوسرانی

زمانی فهمیدم بازیچه ای برای هوسرانی های 
»شهروز« بودم که شش سال از زیباترین روزهای 
جوانی ام را با یک آرزوی واهی سپری کردم و 
آینده ام را به نابودی کشاندم اما در همین روزها 
باز هم فریب خوردم و... . به گزارش خراسان، 
این جملات بخشی از اظهارات دختر ۲۸ساله 
ای است که به دلیل ترس از افشای یک فیلم 
سیاه هدف هوسرانی های دو جــوان شیطان 

صفت قرار گرفته است. 
این دختر جوان که برای رهایی از چنگ شیاطین 
هوسران به دامان قانون پناه آورده بود، درباره 
سرگذشت خود به کارشناس اجتماعی کلانتری 
سجاد مشهد گفت: پس از آن که تحصیلاتم را 
در رشته مدیریت بازرگانی به پایان رساندم در 
یک شرکت خصوصی استخدام شدم البته از 
نظر مالی در رفاه بودم و نیازی به کار نداشتم . با 
وجود این می خواستم از تحصیلاتم بهره ببرم و 

زندگی شادی داشته باشم . 
خلاصه هنوز مدت زیادی از حضورم در شرکت 
نمی گذشت که عاشق یکی از کارمندان آن 
جا شدم. هرچه معاشرتم با شهروز بیشتر می 
شد احساس می کــردم در کنار او خوشبخت 
خواهم شد . با وجود این، مهر و علاقه آن چنانی 
را در چشمان شهروز نمی دیدم ولی با خودم 
می اندیشیدم آن قدر به او محبت می کنم  و مهر 
می ورزم تا مانند من عاشق شود.این ارتباط 
و معاشرت به جایی رسید که همه اطرافیانم 
تصور می کردند به زودی من و شهروز آشیانه 
ای خواهیم ساخت و چون کبوتران عاشق به 
سوی خوشبختی بال خواهیم زد.  البته در روح 
و ذهن من نیز همین تصویر نقش بسته بود به 
این دلیل پول ، ماشین، تفریحات و همه دارایی 
های دخترانه ام را از شش سال قبل پای جوانی  

ریختم که او را همسر آینده ام می پنداشتم .  
روزهـــا سپری مــی شــد و  مــن بــه امید ازدواج 
ــردم تا ایــن که  با شهروز لحظه شماری می ک
مدتی قبل متوجه شدم شهروز قصد دارد برای 
بهتر شدن شرایط کاری اش به خارج از کشور 

مهاجرت کند . 
اوضاع مالی شهروز نیز خیلی خوب بود و نیازی 
به مهاجرت نداشت. به همین دلیل سعی کردم 
از رفتن او به خارج جلوگیری کنم. یک روز به 
او گفتم من به خاطر بیماری مادرم نمی توانم 
به همراه تو به کانادا بیایم. او با شنیدن این 
جمله خیلی خونسرد نگاهم کرد و گفت: » به 
خاطر شش سال دوستی و معاشرت از تو سپاس 
گزارم و برایت آرزوی خوشبختی می کنم«. با 
تعجب و حیرت فقط نگاهش کردم تازه فهمیدم 
جوانی را که عاشقانه دوست داشتم و او را همسر 
آینده خودم می دانستم مرا بازیچه هوسرانی 
هایش کرده بود. از شدت خشم و عصبانیت نمی 

توانستم حرفی بزنم.
تازه متوجه شدم در این سال ها کور و کر بودم 
و  متوجه هوسرانی هــای شهروز نشده ام که 
مرا بازیچه خوشگذرانی هایش قرار داده بود. 
وقتی با چشم باز به اطرافم نگریستم دختران 
ساده لوح زیادی را دیدم که مانند من در اطراف 
شهروز پرسه می زدند.  این بود که تلاش کردم 
تا به آن دختران فریب خــورده نیز بفهمانم که 
در یک دنیای خیالی زندگی می کنند و هدف 
خوشگذرانی قرار گرفته اند اما کسی حرفم را 

باور نمی کرد . 
درهمین روزها سهراب نیز مدام سر راهم سبز 
می شد و خودش را عاشق و دلباخته ام نشان 
مــی داد. سهراب نیز از کارکنان همان شرکت 
بود  و از ارتباط من و شهروز خبر داشت. او ادعا 
می کرد در طول این سال ها تلاش کرده تا چهره 
واقعی شهروز را به من نشان بدهد ولی من هیچ 

گاه به او توجه نکرده ام و...
خلاصه سهراب به هر بهانه ای به من نزدیک 
می شد و ابراز علاقه می کرد من هم که به خاطر 
یک شکست عشقی دچار سرخوردگی شده بودم 
ناخودآگاه به او اعتماد کردم و درحالی که هیچ 
تناسبی برای ازدواج با هم نداشتیم با او وارد 
رابطه غیراخلاقی شدم ولی هنوز یک ماه از این 
ماجرا نگذشته بود که فهمیدم سهراب دست 
نشانده شهروز بوده و با نقشه زیرکانه او به زندگی 
من وارد شده است . وقتی با افشای این ماجرا 
تصمیم به قطع رابطه گرفتم آن ها تهدید کردند 
که از این رابطه غیراخلاقی فیلم های سیاه تهیه 
کرده اند و بدین ترتیب قصد دارنــد دوبــاره مرا 
هدف بازیچه های شیطانی خودشان قرار بدهند 

اما ای کاش ...
گــزارش خراسان حاکی اســت، با شکایت این 
ــژه از سوی  ــدور دســتــوری وی ــوان و ص دختر ج
سرهنگ بیژن خنجری )رئیس کلانتری سجاد( 
رسیدگی به این پرونده در دستور کار نیروهای 
انتظامی قــرار گرفت و اقدامات مشاوره ای و 
روان شناختی نیز برای دختر جوان در دایره 
مددکاری اجتماعی آغاز و مشخص شد دختر 
۲۸ ساله فرزند طلاق بــوده و از همان دوران 
خردسالی از کمبود محبت پدرانه رنــج برده 

است.     
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی 

ســجــادپــور- مــوتــورســوار 

در  ــه  ــ ک داری  ســـابـــقـــه 
مشهد  مختلف  مــنــاطــق 
گوشی قاپی می کــرد و به 
مشهور  سیگاری«  »افعی 
ــود در حـــالـــی با  ــ ــده ب ــ ش
تــلاش کــارآگــاهــان پلیس 
آگــاهــی خــراســان رضــوی 
بــه چنگ قــانــون افــتــاد که 
در پرونده های دیگری نیز 

تحت تعقیب بود.
اختصاصی  گــــزارش  بــه 
ــرای  ــ ــاج ــ خـــــراســـــان، م
وحشتناک  ســرقــت هــای 

»افعی سیگاری« از زنان و دختران مشهدی 
هنگامی فاش شد که مال باختگان با مراجعه 
ــک گــوشــی قــاپ  ــز انــتــظــامــی، از ی ــراک ــه م ب
موتورسوار شکایت کردند. آن ها در اظهارات 
خــود از دزدی سخن گفتند که تصویر یک 
افعی روی تی شرت سیاه رنگش خودنمایی 

می کرد. 
شاکیان همچنین مدعی بودند که گوشی 
قــاپ مــوتــورســوار، سیگاری بر لب داشــت و 
خیلی خونسرد از صحنه جرم می گریخت. 
بنا بر گزارش خراسان، با افزایش پرونده های 
کیف و گوشی قاپی توسط موتورسوار تک رو، 
ماجرا اهمیت ویــژه ای پیدا کرد و احساس 
امنیت در شهروندان به مخاطره افتاد. به 
همین دلیل، با صدور فرمانی خاص از سوی 
سرتیپ محمد کاظم تقوی )فرمانده انتظامی 
خراسان رضــوی( رسیدگی ویــژه به پرونده 
های گوشی قاپی به کارآگاهان پلیس آگاهی 
سپرده شد و بدین ترتیب گروهی تخصصی 
از کارآگاهان دایــره مبارزه با جرایم خشن، 
حوادث گوشی قاپی های اخیر از بانوان را زیر 

ذره بین تحقیقات پلیسی بردند. 
کــارآگــاهــان که فعالیت هــای اطلاعاتی را 
جــواد  ــاه  ــارآگ ک سرهنگ  مستقیم  زیرنظر 
شفیع زاده )رئیس پلیس آگاهی خراسان 

ــد، ابتدا به بررسی  ــه می دادن ــوی( ادام رض
دقیق پرونده هــای تشکیل شــده در مراکز 
انتظامی پرداختند و به سرنخ هایی رسیدند 
که  نشان می داد سارق کیف و گوشی قاپ 
از دزدان حرفه ای و سابقه دار است چرا که 
شگردهای ارتکاب جرم و خونسردی وی در 
صحنه های سرقت حکایت از آن داشت که او 
بدون نقاب و حتی ماسک به گونه ای دست به 
سرقت می زند که گویی بارها این اعمال را 

تکرار کرده است.
ــه همین دلــیــل تــصــاویــر فــرضــی از متهم  ب
ترسیم شد و با مشخصاتی که مال باختگان 
ــد جست وجوها در  ــه می دادن به پلیس ارائ
بانک اطلاعاتی مجرمان ادامــه یافت تا این 
که تصویری واقعی از یک جــوان سابقه دار 
۲4 ساله به دست آمد که اکنون در میان مال 
باختگان و شاکیان به »افعی سیگاری« مشهور 

شده بود. 
گزارش خراسان حاکی است، با جمع آوری 
این اطلاعات ، تحقیقات غیرمحسوس گروه 
ویژه کارآگاهان به سرپرستی سرهنگ »جواد 
میش مست« )رئیس دایــره مبارزه با جرایم 
خشن پلیس آگاهی( برای شناسایی مخفیگاه 
این دزد بی رحم آغاز شد و در مدت کوتاهی 
منزل قدیمی محل سکونت وی در منطقه 

محاصره  به  حالی  در  مشهد  ربیع  خواجه 
ــد که تصاویری از صحنه هــای گوشی  درآم
او در فضای مجازی نیز منتشر شده  قاپی 
بود. براساس این گــزارش، کارآگاهان پس 

از حدود ۲ ساعت عملیات تعقیب و مراقبت و 
کسب مجوزهای قضایی وارد عمل شدند و این 
دزد سابقه دار را دستگیر کردند. در بازرسی 
از  مخفیگاه وی یکی از تی شرت های سیاه با 
نماد افعی نیز کشف شد که در صحنه های 
گوشی قاپی به تن داشت و در تصاویر دوربین 
های مدار بسته نمایان بود. با انتقال متهم به 
پلیس آگاهی ،  بازجویی های تخصصی از وی 
در حالی آغاز شد که ۳۷ تن از مال باختگان با 
مراجعه به پلیس آگاهی او را شناسایی کردند.
»افعی سیگاری« در ادامه بازجویی ها تاکنون 
به ارتکاب ۱۲۰ فقره کیف و گوشی قاپی در 
بولوارهای خیام، سجاد، پیروزی، وحدت، 
مجد، شفا، آبکوه، فکوری و ... اعتراف کرده 
است که در همه صحنه های سرقت یک نخ 

سیگار بر لب دارد.
ــوی روز  رئیس پلیس آگاهی خــراســان رض
»افعی  دستگیری  خبر  تایید  ــا  ب گذشته 
سیگاری« و در مصاحبه ای اختصاصی به 
خراسان گفت: بررسی های پلیس نشان داد 
که این جوان ۲4 ساله معتاد ۳ سال سابقه 
کیفری بــه جــرم سرقت دارد کــه فــروردیــن 
امسال نیز دستگیر و مرداد گذشته از زندان 

آزاد شده است.
سرهنگ کارآگاه جواد شفیع زاده افزود: این 

سارق حرفه ای از سوی بازپرس شعبه ۶۰۲ 
نیز تحت تعقیب بود و پرونده ای مفتوح هم در 

شعبه ۱۱۹ دادگاه کیفری ۲ مشهد داشت.
این مقام ارشد انتظامی با اشــاره به این که 
متهم مــذکــور در همه صحنه هــای سرقت 
سیگار بر لب دارد، خاطرنشان کرد: او برای 
گمراه کــردن شهروندان و به دلیل این که 
هنگام ارتکاب جرم جلب توجه نکند، روی 
موتورسیکلت با خونسردی سیگار می کشید 

تا شهروندان به او مشکوک نشوند!
ــای پلیس در  وی تصریح کــرد: کنکاش ه
ــارق مـــعـــروف بـــه »افــعــی  ــ گــذشــتــه ایـــن س
سیگاری« نشان داد که او فرزند طلاق است 
و از ۶ سالگی به دلیل جدایی پدر و مادرش 
از یکدیگر با ناپدری زندگی کرده است. اما از 
حدود ۱۶ سالگی از آن ها جدا شده و مسیر 

خلاف را در پیش گرفته است.
بنا بر گزارش خراسان، تحقیقات کارآگاهان 
با نظارت سرهنگ مرادی )رئیس اداره مبارزه 
با سرقت آگاهی( درباره جرایم احتمالی دیگر 
این متهم در حالی ادامه دارد که او مالخران 
گوشی های سرقتی را نیز به پلیس معرفی 
کرده و ادعا دارد هرگوشی سرقتی را حدود 
۲ میلیون تومان به خریداران اموال سرقتی 

فروخته است.

ناظری فرمانده  عبدالرضا  کرمانی/ سردار 

کیلو   ۱۹۵ کشف  از  کرمان   استان  انتظامی 
اقدامات  تریاک در پی  ۱4۲ کیلو  حشیش و 
اطــلاعــاتــی پلیس اســتــان خــراســان شمالی و 
عملیات ضربتی ماموران پلیس مبارزه با مواد 
مخدر استان کرمان از یک منزل در  روستایی 
همجوار شهر کرمان خبر داد و گفت :در این زمینه 

دو متهم دستگیر شدند.
پلیس  رئیس  قنبری  محمد  *پلیس/سردار 

ــودرو و  آگاهی ناجا از کشف ۸۸۰ دستگاه خ
موتورسیکلت سرقتی در نتیجه اجرای سومین 
مرحله از طرح عملیاتی مبارزه با سرقت وسایل 

نقلیه در کشور خبر داد.
*ایرنا/ کلاهبرداری و شیادی از طریق کارت 

در  سراسری  واکسیناسیون  با  کرونا  واکسن 
فضای مجازی آغاز شده، بر این اساس پلیس فتا 
هشدار داده تا هموطنان مراقب کلاهبرداران 

باشند.
* میزان/ صادق قره باقری رئیس پایگاه دوم 

دستگیری  از  پایتخت  عمومی  امنیت  پلیس 
عاملان تخریب قهوه خانه ای در حوالی شهرک 
گلستان خبر داد و گفت: هر دو متهم برای سیر 

مراحل قضایی به دادسرا معرفی شدند.

جلوگیری پلیس از خودسوزی 
مرد جوان با مشاوره 4 ساعته 

ــارس  ــ ــج ف ــی ــل ــری ۱۷۹ خ ــتـ ــلانـ ــس کـ ــیـ رئـ
ــه قصد  ــات مـــردی خــبــر داد ک ــج ــران از ن ــه ت
ــود پایان  ــوزی بــه زنــدگــی خ ــودس  داشـــت بــا خ

دهد.
مالمیر  محمود  سرهنگ  تسنیم،  گــزارش  به 
افزود:  با اعلام شهروندان به مرکز فوریت  های 
پلیسی ۱۱۰ مبنی بر اقدام به خودسوزی مرد 
جوانی در منزلش، مــأمــوران کلانتری ۱۷۹ 
خلیج فــارس به سرعت به محل مذکور اعــزام 
شدند. وی ادامه داد: مأموران کلانتری ۱۷۹ 
خلیج فارس در محل حادثه پی بردند که مرد 
جوان به  دلیل مشکلات خانوادگی قصد دارد 
با بنزین خودسوزی کند و به زندگی خود پایان 
دهد. رئیس کلانتری ۱۷۹ خلیج فارس گفت: 
بنابر حساسیت موضوع مأموران کلانتری وارد 
عمل شدند و پس از مشاوره 4ساعته مرد جوان 
را از خودسوزی منصرف و از یک حادثه دلخراش 
جلوگیری کردند. وی خاطرنشان کــرد: مرد 
جوان پس از انتقال به کلانتری در مشاوره های 
اجتماعی حاضر شد و پس از صلح و سازش با 

خانواده ابراز پشیمانی کرد.

قتل نوجوان روستایی با شلیک گلوله  شکاری 
توکلی/ عامل قتل  مسلحانه  نوجوان ۱۶ 

ــزارش  ساله روســتــایــی دستگیر شــد.بــه گ
شهرستان   انتظامی  فرمانده  ــان،  ــراس خ
ریگان در این باره  گفت: سیزدهم  مهرماه 
امسال در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 
ــوع یک فقره تیراندازی  ۱۱۰ مبنی بر وق
ــای  ــاه ــت مــنــجــر بـــه فـــوت در یــکــی از روس
شهرستان،  نیروهای پلیس    بی درنگ  برای 
 بررسی موضوع به این محل اعــزام شدند.

ــزود: در  ــ ــی افـ ــان ــج ــاق دری ــح ســرهــنــگ اس
تحقیقات اولیه پلیس و با اقدامات  اطلاعاتی 
مشخص شد یک مرد جوان ۳۵ ساله به دلیل 
اختلافات و نزاع قبلی، یک  نوجوان ۱۶ ساله 
را از ناحیه گردن با شلیک گلوله  زخمی کرده 

و گریخته است .
وی ادامه داد: عوامل امدادی فرد مجروح  را 
به مرکز درمانی منتقل کردند؛ اما با وجود 
تلاش کادر درمان ، این نوجوان بر اثر شدت 
جراحات وارد شده جان باخت  که در این 
زمینه پرونده ای  تشکیل شد و دستگیری 
ــار پلیس قـــرار گــرفــت.   قــاتــل در دســتــور ک
این مسئول انتظامی تصریح کرد: در همین 
زمینه  پس از ۹ روز تلاش شبانه روزی، عامل 
قتل این نوجوان با همکاری سران طوایف به 
پلیس آگاهی معرفی و یک قبضه سلاح جنگی 
نیز از این  متهم  کشف شد. وی علت وقوع این 
قتل را  برخی اختلافات و نزاع قبلی بین این 

دو نفر ذکر کرد.

تصاویری از لحظه گوشی قاپی متهم از یک بانو در حالی که سیگار به لب دارد



۹اجتماعی

گزیده یک توئيت

رسانه های جهان 

نند  هما : ه یر لجز ا
قبلی،  مــطــالــعــات 
مــطــالــعــه جــدیــدی 
نشان  آکسفورد  در 
ــای  ــروه ه ــه گ داد ک
واکــســيــنــه شــده و واکــســيــنــه نــشــده 
سطوح مشابهی از ویروس را در بدن 
خود دارنــد، اما افــرادی که واکسينه 
شده اند کمتر احتمال دارد که آن را 
به دیگران منتقل کنند. ایــن نشان 
می دهد که واکسينه شده ها سریع تر 
کنند.  مقابله  ویـــروس  با  می توانند 
ــن پــژوهــش آمــده اســت:  در نتایج ای
افرادی که واکسينه می شوند دارای 
می شوند  ــه ای  ــي اول ایمنی  سيستم 
ــروس کرونا را نسبت  که بدنشان وی
سریع تر  بسيار  واکسينه نشده ها  به 
تشخيص می دهد و قادر خواهد بود 

سریع تر از آن خلاص شود.

راشـــــــاتـــــــودی:  
ــان  ــ ــت ــ ــارس ــ ــم ــ ــي ــ ب
ــو به  ــک ــس اصـــلـــی م
حــال  در  ــرعـــت  سـ
بيماران  از  پرشدن 
واکسينه نشده است زیرا هوای پایيز 
به افزایش عفونت ها کمک می کند. 
این کشور در ماه اکتبر)مهر( شاهد 
افزایش شدید موارد کووید 19 بوده 
است زیرا هوای سردتر پایيز، که به 
طور معمول به افزایش بيماری های 
عفونی منجر مــی شــود، در سراسر 
روسيه مستقر شده است؛ اما مقامات 
فدرال اصرار دارند که هيچ برنامه ای 
برای ایجاد قرنطينه سراسری ندارند 
می خواهند  ــردم  مـ از  عـــوض  در  و 

واکسينه شوند.

  رادیـــو فــرانــســه:  
نتایج یک تحقيقات 
گسترده در فرانسه 
ــد  ــی دهـ ــان مـ ــ ــش ــ ن
واکـــــســـــن هـــــای 
ــروس کرونا در بيش از  مقابله با وی
ــد مـــوارد ابتلا بــه ویــروس  9٠ درص
ــروز نــوع وخيم بيماری  کــرونــا، از ب
کووید، همچنين بروز مرگ در افراد 
بالاتر از ۵٠ ســال جلوگيری کرده 
اســت. بر اســاس ایــن نتایج، تزریق 
واکسن در برابر سویه دلتا نيز بسيار 
ــن مطالعه  مــوثــر بـــوده اســـت. در ای
٢٢ ميليون نفر مــورد بررسی قرار 
گرفته اند. تحقيقات اخير در فرانسه، 
لحاظ  از  تحقيقات  گسترده ترین 
بوده  مطالعه  مــورد  جمعيت  ميزان 
اســت. بر اســاس نتایج نهایی اعلام 
شده، محققان در بررسی مبتلایان به 
سویه دلتا با نتایجی مشابه جزئيات 
اعلام شده در مطالعات پيشين، از 
ــدی در افــراد  جمله تاثير ۸۴ درص
بالاتر از ۷۵ سال و تاثير بيش از 9٢ 
ــدی در افــراد ۵٠ تا ۷۴ ساله،  درص

مواجه شدند.

مصرف 32.5 میلیارد نخ سیگار 
فقط در 6 ماه !

آمار رسمی از مصرف 32.5 میلیارد نخ سیگار در 6ماه امسال حکایت می کند، یعنی به ازای هر نفر 382 نخ. 

 کاهش سن سیگاری ها به 12سالگی، افزایش تولید و قاچاق آن نگرانی های مهم حوزه دخانیات است.

  رئیس مرکز تحقیقات پیشگیری و کنترل دخانیات به  خراسان می گوید: قوانین خوبی داریم اما اجرا نمی شود 

مصطفی عبدالهی - در شش ماهه اول امسال 
3٢ ميليارد و ۵٠٠ ميليون نخ سيگار در کشور دود 
شده است؛ یعنی به ازای هرنفر 3۸٢ نخ سيگار، 
تقریبا دو نخ در یک روز بــرای هرنفر! این فقط 
یک قياس آماری است که حساب کار دستمان 
بياید اما وقتی جزئی تر بررسی و آمــار مصرف 
ــه سيگاری ها را تحليل کنيم، باید بيشتر  روزان
بترسيم. طبق اعــلام دبيرخانه ستاد کشوری 
کنترل دخانيات وزارت بهداشت، در کشور ما 
حدود ۸ تا 1٠ ميليون نفر مصرف کننده دخانيات 
هستند که 9.3 درصــد آن هــا به صــورت روزانــه 
سيگار می کشند. باشگاه خبرنگاران جوان هم 
دیروز در خبری نگران کننده این طور نوشت: »آمار 
 ميانگين مصرف دخانيات در کشورمان حدودا

 13 برابر جهان است.«

آمار رسمی 6 ماه اول 1400       

البته با افتخار اعــلام شده که در شش ماه اول 
امسال ميزان توليد سيگار در کشور، 1۴ درصد 
افزایش یافته است؛ توجيه شان هم ایجاد اشتغال 
داخلی در صنعت دخانيات و جلوگيری از قاچاق 
است. این آمار را رئيس مرکز برنامه ریزی و نظارت 
بر دخانيات کشور، اعلام کرده و گفته است: »در 
شش ماهه اول امسال به ميزان ٢۸ ميليارد و ۷٢ 
ميليون نخ سيگارت توليد شده که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته که ٢۵ ميليارد و 1٢ ميليون 
نخ بوده است به ميزان 1۴ درصد افزایش را نشان 
می دهد«. البته این فقط آمار توليد داخلی است و با 
توجه به قاچاق سيگار به داخل کشور، آمار مصرف 
خيلی بيشتر از این هاست. »اکبر شهباززاده« 
دراین باره هم گفته: »برآورد مصرف سيگارت در 
نيمه اول امسال 3٢ ميليارد و ۵٠٠ ميليون نخ 

بوده است«.

رسیدن سن مصرف سیگار به 12 سال       

حالا این اعداد و ارقام را بگذارید کنار آمارهای 
دکتر »محمدرضا مسجدی« دبيرکل جمعيت 
مبارزه با دخانيات ایران و خودتان ربط بين 

این ها را پيدا کنيد:

بر اساس برآوردها، این نگرانی وجود دارد که 
سن شروع استعمال دخانيات در کشور به 1٢ 
سالگی رسيده است.به دليل تحریم، بسياری 
از صنایع توليدی تعطيل یا ورشکسته شدند 
اما تعداد واحدهای توليدی دخانيات از ۷ به 
٢1 واحد افزایش یافته و این موضوع تاسف بار 
است.تجربه مصرف قليان در ميان دختران 
دانش آموز و دانشجو تا 3۵ برابر افزایش یافته 
و زنگ هشداری برای خانواده هاست. آن ها 
همسران و مــادران آینده هستند و می توانند 
سلامت خود و اطرافيان را به خطر بيندازند. هم 
ميزان واردات قانونی و هم قاچاق سيگار به 
کشور افزایش یافته است، البته برخی توجيه 
می کنند که به علت همه گيری کرونا عده زیادی 
بيکار شده اند و برای امرار معاش به فعاليت در 

بازار دخانيات رو آورده اند.

کدام استان ها بیشتر سیگار می کشند؟       

ایــن هم وضعيت کشور بر اســاس سرشماری 
در  دخانيات  مصرف   :139۵ ــال  س رسمی 
روستا1۵/۴۴درصد و در شهر13/۶٢ درصد 
بــوده اســت. بالاترین شيوع مصرف سيگار در 
استان های مرکزی، آذربایجان غربی، قزوین و 
البرز و بالاترین ميزان مصرف دخانيات )عمدتا 
شامل  کشور  جنوبی  استان های  در  قليان( 
بوشهر، هرمزگان، سيستان و بلوچستان و فارس 

گزارش شده است.

هر سال حداقل 60 هزار قربانی       

ــزارش جمعيت مــبــارزه بــا استعمال  طبق گـ
دخانيات، در ایران سالانه نزدیک به ۶٠ هزار نفر 
به علت عوارض سيگار فوت می کنند؛عددی که 
فقط سيگاری ها را دربرنمی گيرد بلکه اطرافيان 
آن ها را که در معرض دود قرار می گيرند هم شامل 
می شود. این همان چيزی است که سازمان 
بهداشت جهانی هم به آن اشــاره کرده و گفته 
است: »از حدود ۸ ميليون قربانی سالانه سيگار 
درجهان، ۷ ميليون به دليل مصرف و یک ميليون 
نفر به دليل قرارگرفتن در معرض دود سيگار 
جان خود را از دست می دهند«.البته ماجرا فقط 
به مرگ ختم نمی شود بلکه بسياری را سال ها با 

عوارض و بيماری هایی درگير می کند که شاید 
از مرگ هم تلخ تر باشد: بيماری های قلبی و 
تنفسی، انواع سرطان ها،  بروز عوارض در زنان 
باردار، ذات الریه، انسداد ریه، برونشيت مزمن و 

حتی مرگ ناگهانی نوزادان در خانواده.

راهکار WHO چیست؟       

این که ميانگين مصرف سيگار در کشور خيلی 
بالاتر از ميانگين جهانی اســت، معنایش این 
نيست که دیگر کشورها وضعيت خوبی دارند 
بلکه چين، هند، انــدونــزی، آمریکا، روسيه، 
بنگلادش، ژاپن، ترکيه، ویتنام و فيليپين از جمله 
کشورهای بامصرف بالای سيگار هستند و آن ها 
وضعيت شان بدتر از ماست و باید فکری به حال 
خود کنند. سازمان بهداشت جهانی هم راهکار 
این موضوع را به خوبی مشخص کرده است: 
افزایش ماليات بر سيگار، ممنوعيت تبليغات، 
جلوگيری از قــاچــاق، افــزایــش هشدارهای 
»آیين نامه  هم  ما  کشور  در   . و...  بهداشتی 
ممنوعيت استعمال و عرضه سيگار و سایر مواد 
دخانی در اماکن عمومی« وجود دارد و در بودجه 
امسال هم ماليات 1٠ تا ۴٠ درصــدی برای 
محصولات دخانی تعيين شده است اما به نظر 
می رسد هيچ کدام از این ها هنوز نتوانسته شيب 

تند آمار سيگاری ها را کُند کند.

آیت ا... جوادی آملی: وزارت بهداشت 
طبیب تربیت کند نه کاسب

ــوادی آملی گفت: وزارت بهداشت  آیــت ا... ج
طبيب تربيت کند نه کاسب؛ چراکه طبيب روح و 

جسم را باهم معالجه می کند.
ــوادی آملی از  ــزارش جــمــاران، آیـــت ا... ج به گ
مراجع عظام تقليد در دیدار بهرام عين اللهی، 
وزیر بهداشت،   به تفاوت دو علم در دانشگاه های 
غربی و اسلامی پرداخت و گفت: علم غربی علم 
منهای دین و خداست که انتهای آن به جنگ 
جهانی اول و دوم ختم می شود. علمی که بر 
مبنای توجه به دین و خدا نباشد، در مسير نابودی 
ــت ا... جــوادی آملی  ــی رود. آی انسان به پيش م
ــزود: وزارت بهداشت جامعه اسلامی، باید  اف
طبيب تربيت کند نه کاسب؛ چرا که طبيب هم 
روح را معالجه می کند هم جسم را. این مرجع 
تقليد در ادامه با قدردانی از تلاش کادر درمان 
کشور که در خط مقدم جبهه سلامت قرار دارند 
و با تکریم از شهدای مدافع سلامت،  از مردم 
خواست که در امر واکسيناسيون مشارکت کنند 
تا به زودی شاهد ریشه کنی کامل ویروس کرونا 

در کشور باشيم.

عقب نشینی وزیر میراث فرهنگی

ضرغامی: به دنبال حفر چاه کنار 
مقبره کوروش نیستیم

  وزیر ميراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
به حواشی به وجودآمده در روزهای اخير واکنش 
نشان داد و تاکيد کــرد: به دنبال حفر چــاه در 
ــوروش نيستيم.ضرغامی دیــروز  کنار مقبره ک
در حاشيه بازدید از نمایشگاه فناوری های نرم، 
ــاره حواشی اخير  صنایع فرهنگی و خلاق درب
گفت: ممکن است از یک سخنرانی کارشناسی 
بزند و  تيتری  و  دقيق، کسی استنباطی کند 
بعضی آگاهانه و بعضی ناآگاهانه به آن بپردازند. 
آن چه برای ما مهم است حفظ ميراث فرهنگی 
ــرد: وزارت  ــارک ــه ــا همه قـــوت. او اظ اســـت، ب
صنایع دستی  و  گردشگری  ميراث فرهنگی، 
به دنبال حفر چاه در کنار مقبره کوروش نيست. 
ضرغامی بيان کرد: حل مشکلات مردم وظيفه 
ماست. مردم پاسارگاد ٢۵٠٠ سال است که از 
پاسارگاد و از مقبره کوروش حفاظت کرده اند. 
ایــن مــردم بــاارزش انــد. مسئله اصلی ما مردم 
است. اگر ما به پاسارگاد به خاطر مدنيتی که 
محسوب  ایرانيان  هویت  جــزو  و  گرفته  شکل 
انجام  درستی  کار  باشيم،  بی اعتنا  می شود، 
نداده ایم. او همچنين گفت: در بازدیدی که از 
پاسارگاد داشتم، شاهد اعتراضات مردم بودم 
که بسياری از امــور جاری شان دچــار اختلال 
ــردم را حل کنيم.  ــود. ما باید مشکل م شــده ب
ان شــاءا... وزارت ميراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی با تدبير مشکلات مردم را حل 

می کند.
وزیر ميراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
با تأکيد بر این که تحریف ماندنی نيست، گفت: 
ما در دولت با اولویت پاسارگاد اعتبار مصوب 
کردیم و در محل حاضر شدیم و نحوه هزینه کردن 
ایــن اعتبارات را بــرای حفظ ميراث فرهنگی 
توضيح دادیـــم. ضرغامی در سفر استانی به 
فارس، پس از دیدن ميراث جهانی پاسارگاد و 
گفت وگو با محلی ها، اظهار کرده بود: »همه جای 
استان درخصوص ساخت وساز در بخش حریم ها 
دچار مشکل است، امروز مردم شهر پاسارگاد 
به خاطر مقبره کوروش و قوانين ما نمی توانند 
ساختمان دوطبقه بسازند، درست کشاورزی 
کنند، چاه بزنند، دکل بزنند. من باید این مشکل 
را حل کنم. یک مقدار انقباض قوانين حریم ها را 
بردارم و انبساطی کنم. از جناب آقای رئيسی 
هم خواهش می کنم اجازه بدهند هم در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و هم در دولت این موضوع 
را با اولویت مطرح کنيم، چون این تصميم یک 

تصميم ویژه و مثل حرکت روی لبه تيغ است.«
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 ۹3 درصد تهرانی ها دوز اول واکسن کرونا 
را دریافت کردند 

معاون وزیر بهداشت، پوشش واکسيناسيون 
مرحله اول در تهران را 93 درصد اعلام و اظهار 
کرد: بين مرحله اول و دوم حدود ۶٠ درصد 
اختلاف است. از ابتدای این هفته موج مراجعه 
دوز دومی ها آغاز شده است. کمال حيدری 
ــد به همت 3 دانشگاه علوم  افـــزود:  ایــن رون

پزشکی به سرعت در حال انجام است.
ایمنی زایی در جامعه به خوبی تامين شده و 
اميدواریم که موجی که در اذهان است، با رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی و واکسيناسيون 
عمومی رخ ندهد. مردم باید به ویژه رعایت فاصله 

اجتماعی و ماسک زدن را جدی بگيرند.   

پیش بینی متخصصان چه می گوید؟       

معاون بهداشت وزیر بهداشت درباره اظهارات 

ضد و نقيض مبنی بر رخداد موج ششم و از 
طرفی عدم نگرانی برای وقوع این موج گفت: 
برخی مواقع تناقضات موجود مسئولان را هم 
سردرگم می کند. بر اساس پيش بينی های 
متخصصان موج ششم را در ماه آینده تجربه 
ــرد. ســفــرهــای هــمــوطــنــان در  خــواهــيــم کـ
تعطيلات اخير و بازگشایی مشاغل موجب 
نگرانی ما شد که موج ششم زودتــر خود را 
نشان دهد اما خوشبختانه بررسی نمودارها 
و شاخص ها نشان داد واکسن توانسته در 
کاهش ابتلا و بستری ها بسيار موثر باشد.
اما این موضوع نباید موجب عادی انگاری 
هموطنان شود. در نمودارها افزایش بيماران 
را طی یک هفته تجربه کردیم اما شيب آن زیاد 

و نگران کننده نبود.

ان بی سی نیوز دیروز نوشت:  مقامات 
ملبورن استرالیا که بیش از هر شهر 
دیــگــری در جــهــان قرنطینه خــود را 
گذرانده ، قرار است این هفته دستورات 
ماندن در خانه را لغو کنند. این شهر تا 
روز  جمعه آینده که برخی محدودیت ها 
برداشته می شود 6مرحله و در مجموع 
262 روز یا نزدیک به ۹ ماه قرنطینه را 

پشت سر گذاشته است.

دکتر »غلامرضا حــيــدری«، رئيس مرکز تحقيقات پيشگيری و کنترل 
می گوید:  خراسان  با  گفت وگو  در  شهيدبهشتی،  دانشگاه  دخانيات 

خوشبختانه ما قوانين بسيار خوبی برای پيشگيری و کنترل مصرف دخانيات در کشور داریم؛ 
اما مشکل ما در اجرا و نظارت بر اجرای این قوانين است. حيدری می افزاید: علاوه بر آن به 
دليل نبود اتفاق نظر بين مجموعه های مختلف تصميم گير، شاهد اختلاف نظرهایی بين 
وزارت بهداشت به عنوان متولی سلامت مردم با وزارتخانه های دیگری هستيم که بيشتر به 
جنبه تجاری و اقتصادی صنعت دخانيات فکر می کنند. وی تصریح می کند: در همه جای دنيا 
برای مقابله با استعمال دخانيات، سلامت بر اقتصاد اولویت دارد و ما هم باید همين رویکرد را 

داشته باشيم. 

   جنگ سلامت و تجارت بر سر سیگار

پرداخت بیش از 12 هزار تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج بانک تجارت در شهریور

بانک تجارت درپایان شهریورماه امسال تعداد 1٢19۵ فقره تسهيلات 
قرض الحسنه ازدواج به متقاضيان پرداخت کرده است

به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، این 
بانک در راستای عمل به مسئوليت اجتماعی، 
ــار آســيــب پــذیــر و تسهيل  ــش حــمــایــت از اق
شرایط ازدواج جــوانــان، اعطای تسهيلات 
قرض الحسنه ازدواج را در اولویت های خود 
قــرار داده و در شهریور مــاه امسال به بيش 
از1٢هزار زوج تسهيلات قرض الحسنه ازدواج 
ــت. همچنين 1٢۸۶۵  ــرده اس پــرداخــت ک
نفر از واجــدیــن شرایط دریــافــت تسهيلات 
قرض الحسنه در نوبت دریافت این تسهيلات 
هستند که به زودی براساس ضوابط تعيين 
ــده،از سوی شعب بانک تجارت پرداخت  ش
می شود.این بانک در پایان مردادماه سال 
1۴٠٠نيز عملکرد شاخصی داشته و در این 
بازه زمانی به بيش از۸هزارنفر از زوج های 
جوان تسهيلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت 

کرده و در مجموع از ابتدای سال نيز به قریب 
به ۴۶ هزار نفر این تسهيلات پرداخت شده 
است.بانک تجارت در سال 99 به ۸9۸1٢نفر 
ــای جــوان بالغ بر ۴۷ هزارميليارد  از زوج ه
ریال تسهيلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت 

کرده بود.

بازگشایی مدارس زیر ۳۰۰ دانش آموز از اول آبان
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: مدارس کمتر 
از 3٠٠ دانش آموز از یکم آبان فعاليت خود را به صورت 
ــدارس بيش از 3٠٠  ــرد و مـ حــضــوری آغـــاز خــواهــنــد ک
دانش آموز که شامل ۵ ميليون و ۷٠٠ هزار دانش آموز 
می شود، از نيمه دوم آبان بازگشایی خواهند شد. عليرضا 

کمره ای گفت: این بازگشایی ها شامل همه مدارس دولتی 
و غيردولتی در همه مقاطع تحصيلی می شود و مدارس 
استثنایی نيز بر اساس شيوه نامه  جداگانه ای بازگشایی 
خواهند شد.  وی تصریح کــرد: طبق مصوبه ستاد ملی 
و  معلمان  حضور  شرط  واکسيناسيون  کرونا،  با  مقابله 

ــوزان در کلاس ها نيست، ولــی امــيــدواریــم که  ــش آم دان
دانش آموزانی که واکسن نزده یا یک دوز واکسن زده اند 
ــان دوز دوم را تزریق کنند. کــمــره ای گفت:  تا پایان آب
هم اکنون ۸۵ درصد معلمان و ۶۵ درصد دانش آموزان 

واکسن کرونا را دریافت کرده اند.
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توقف رشد قیمت مسکن پس از 
7.5 برابر شدن طی ۴.5 سال 

ــران از توقف رونــد رشد قیمت  مرکز آمــار ای
مسکن در شهریور خبر داد. بر اســاس این 
گزارش، شاخص قیمت املاک مسکونی در 
تهران در شهریور نسبت به مرداد 1.2 درصد 
کاهش یافته است. هرچند قیمت مسکن در 
شهریور امسال نسبت به شهریور سال گذشته 
23.8 درصد افزایش یافته است. همچنین 
روند قیمت مسکن در تهران نشان می دهد 
که از ابتدای سال 96 تاکنون قیمت مسکن 

در پایتخت 7.5 برابر شده است.

ــلاح شــده کارت  بانک مرکزی بخشنامه اص
اعتباری مرابحه را به روز رسانی کــرد که بر 
اساس آن، افزایش سقف تسهیلات از 50 به 
200 میلیون تومان در تیرماه، اعمال شده و 
همچنین سقف مهلت بازپرداخت از 36 به 60 
ماه افزایش یافته است. در این زمینه بررسی 
ها نشان می دهد که در صورت دریافت سقف 
تسهیلات، اقساط آن حدود پنج میلیون تومان 
در ماه خواهد بود.به گزارش خراسان، کارت 
اعتباری یکی از ابزارهای تسهیلاتی است که 
به تازگی در شبکه بانکی مورد توجه قرار گرفته 
است. مزیت عمده این کارت ها این است که 
دردسرهای سنتی دریافت تسهیلات از بانک 
ــدارد. ضمن این که به اصطلاح اعتبار آن  را ن
گردشی است. یعنی بانک پس از پرداخت هر 
قسط توسط دارنده کارت، پس از کسر کارمزد 
اصل اعتبار را مجدد به حساب کــارت باز می 
گرداند و دارنده می تواند دوباره آن را مصرف 
کند.طبق این روش تسهیلات، متقاضی پس 
بانک،  توسط  اعتبارسنجی  فرایند  انجام  از 
کارت اعتباری خود را از بانک دریافت  می کند 
و می تواند تا سقف تعیین شده، کالا یا خدمات 
خریداری کند.طبق گــزارش تسنیم، فرمول 
محاسبه توان بازپرداخت اقساط به این صورت 
است: در صورتی که متقاضی حقوق بگیر باشد، 
مبلغ اقساط در مقایسه با 40 درصــد خالص 
دریافتی فیش حقوقی ملاک خواهد بود و از آن 
نباید بیشتر باشد. برای مشاغل آزاد که فیش 
حقوقی ندارند مــلاک پرداخت وام یا معدل 
حساب )در صــورت داشتن حساب در همان 
بانک ( یا گردش حساب در دیگر بانک هاست.
پس از هزینه اعتبار کارت اعتباری توسط دارنده، 

بانک در بازه های زمانی یک ماهه صورت حساب 
این خریدها را به دارنده کارت اعتباری ارائه می 
کند و وی باید طبق قرارداد خود با بانک در این 
خصوص ، این اعتبار را هفت روزه تسویه کند. در 
صورتی که از این مدت برای تسویه حساب رد 
شود، وی باید آن را در قالب نسیه، همراه با سود 
تسهیلات، به صورت دفعی و در بازه زمانی که در 
قرارداد آمده تسویه کند. البته یک گزینه دیگر 
هم هست و آن این است که امکان تقسیط این 
تسهیلات با نرخ سود عقود غیر مشارکتی )هم 

اینک 18 درصد( وجود خواهد داشت.

شرایط جدید کارت اعتباری	 

با ایــن اوصـــاف، بانک مرکزی دیــروز ضمن 
بخشنامه ای، تازه ترین شرایط دریافت کارت 
ــرد. در ایــن بخشنامه،  ــلام ک اعتباری را اع
افزایش سقف تسهیلات کارت اعتباری از 50 
به 200 میلیون تومان را که در تیر امسال اعلام 
شد اعمال کرده است. همچنین حداکثر دوره 

بازپرداخت تسهیلات این کارت ها نیز از 36 
ماه به 60 ماه افزایش یافته است. این جزئیات 
جدید نشان می دهد که دریافت تسهیلات 
200 میلیون تومانی با نرخ سود 18 درصد 
و سقف مهلت 60 ماهه، اقساطی معادل پنج 
میلیون تومان خواهد داشت. رقمی که نسبت 
به شرایط قبلی یعنی سقف بازپرداخت 36 
ماهه، دو میلیون و 150 هزار تومان کاهش 
یافته است. از سوی دیگر با فرض فرمول یاد 
شده برای اعتبارسنجی، ملاحظه می شود 
12 میلیون و  باید حداقل  یک حقوق بگیر 
داشته  دریافتی  خالص  تومان  ــزار  ه  500
باشد تا بتواند این سقف وام را دریافت کند و در 
صورتی که دریافتی کمتری داشته باشد کارت 

اعتباری با مبلغ کمتری دریافت می کند.

کارت اعتباری از آن چه هست تا آن چه می 	 

تواند باشد

کارت اعتباری مدت هاست در کشورهای دنیا 

رواج  یافته و به ابزار متعارف تامین نیازهای 
روزمره زندگی مردم تبدیل شده است. با این 
حــال، به نظر می رســد در کشور ما عواملی 
وجود دارد که تقاضا برای این کارت ها را برای 
همه آســان نمی کند. مهم ترین آن، قدرت 
خرید پایین مــردم نسبت به بهای کالاها به 
خصوص کالاهای با دوام و همچنین تسهیلات 
بانکی است. همان طور که دیدیم، محاسبه 
فــوق )بــا فــرض یــاد شــده( نشان داد که بهره 
مندی از سقف وام کارت اعتباری با اقساط پنج 
میلیون تومانی به حقوق بیش از 12 میلیون 
تومان در ماه نیاز دارد. رقمی که بالطبع از 
دسترس بسیاری از مــردم دور خواهد بود. 
از ســوی دیگر و اگــر بخواهیم در ایــن زمینه 
هم کمی دقیق تر شویم، یکی از عوامل مهم 
افزایش قدرت خرید مردم در برابر تسهیلات 
بانکی، در مدل کارت های اعتباری، نرخ سود 
بانکی است. در شرایطی که به عنوان مثال 
در برخی کشورها، به موازات نرخ پایین سود 
بانکی، نرخ سود تسهیلات این کارت ها، تک 
رقمی بوده و حتی به کمتر از 5 درصد نیز می 
رسد، این رقم برای کشور ما 18 درصد است. 
همین عامل، موجب رشد قابل توجه اقساط 
خواهد شــد. می تــوان محاسبه کــرد که اگر 
همین تسهیلات 200 میلیون تومانی قرار 
باشد با نرخ مثلًا 5 درصد و بازپرداخت 60 
ماهه دریافت شود، اقساط آن به سه میلیون و 
700 هزار تومان کاهش خواهد یافت. به این 
ترتیب ملاحظه می شود که ناترازی در نظام 
بانکی که خود در قالب نرخ سود و تورم بالا 
رخ داده است چطور بر کاهش روزمره قدرت 

خرید مردم اثر می گذارد. 

جزئیات کارت اعتباری تا 200 میلیون تومانی 
 بانک مرکزی در شرایطی سقف بازپرداخت کارت اعتباری را به 60 ماه و مبلغ آن را به 200 میلیون افزایش داد که ابهام هایی

 درباره کارایی این کارت ها برای بهبود قدرت خرید مردم وجود دارد

بازار خبر

ورشکسته ها چقدر تسهیلات 
گرفته اند؟

ــزارش مقدماتی تفریغ بودجه سال  ــارس- گ ف

گذشته نشان می دهد که در سال 99 بانک ها و 
موسسات اعتباری به اشخاصی تسهیلات داده اند 
که به دلایل مختلف حکم ورشکستگی از دادگاه 
دریافت کرده اند. طبق این گزارش، در مجموع 
مبلغ هشت  هــزار و 867 میلیارد تومان اصل 
تسهیلات و 24 هزار و 800 میلیارد تومان مانده 
مطالبات مذکور )شامل اصل، سود و جریمه( است 

که به ورشکسته ها پرداخت شده است. 

سوالات بی پاسخ درخصوص 
کشف 82 ماینر از بورس

آخرین خبر- شگفتی خبر کشف 82 ماینر در 

زیرزمین ساختمان شرکت بورس تهران، وقتی 
به اوج خود رسید که رئیس کمیته بازار سرمایه 
مجلس گفت سه بیت کوین هم ماین شده است. 
اما  بیت کوین ها  میلیاردی  پنج  چهار،  ارزش 
خیلی عدد عجیبی نیست. موضوع این جاست 
که استخراج سه بیت کوین با دستگاه های رایج 
در ایران یعنی S9 بالای یک سال زمان نیاز دارد. 
82 دستگاه S9 به اندازه 82 جاروبرقی قدیمی 
صدا تولید می کند و با توجه به مصرف برقشان 
باید قبض های چند ده میلیونی برای زیرزمین 
ساختمان بورس ارسال می شده. چرا هیچ  یک 
از این نشانه ها یک سال سر و صدایی نکرد؟ آیا از 

دستگاه های پیشرفته تری استفاده شده است؟

 رشد 52 درصدی تجارت با 
کشورهای همسایه

ــفـــت:در نیمه  ــرک گـ ــم ــر- ســخــنــگــوی گ ــه م

نخست امسال بیش از47 میلیون تن کالا به 
ارزش22میلیارد و 588میلیون دلار بین ایران 
و 15کشور همسایه تبادل شد که این میزان 
تجارت )مجموع صادرات و واردات( با کشورهای 
همسایه در مقایسه با نیمه نخست سال قبل 37 
درصد در وزن و 52 درصد در ارزش کالاهای 

معامله شده افزایش داشته است.

چین برای تامین گاز دست به 
دامن آمریکا شد

ایسنا- شرکت های انرژی چینی بزرگ در پی 

جهش قیمت ها و کمبود داخلی برق، در مرحله 
مذاکرات پیشرفته با صادرکنندگان آمریکا برای 
امضای قراردادهای بلندمدت تامین گاز طبیعی 
مایع )LNG( هستند. این مذاکرات می تواند به 
امضای قراردادهایی به ارزش ده ها میلیارد دلار 
منتهی شود که واردات LNG چین از آمریکا را در 

سال های آینده افزایش می دهد.

تدبیر دولت برای سوخت زمستانی

 ایرنا - سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس تاکید 

کرد: طبق گفته مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران 
با واردات گاز از ترکمنستان، نگرانی کشور برای 

تامین سوخت زمستانی برطرف خواهد شد.

کشف بیش از نیمی از ماینرهای 
غیرقانونی با گزارش های مردمی 

صابر – شرکت توانیر از افزایش 26 درصدی 

نقش گزارش های مردمی منجر به کشف مراکز 
غیرمجاز رمز ارز در کشور خبر داد و اعلام کرد: 
تاثیرگذاری گزارش های مردمی در کشف مراکز 
استخراج رمز ارز غیرمجاز با رشد 26 درصدی، 
به 56 درصد در گزارش منتهی به 23 مهر رسیده 
است.به گــزارش خراسان، براساس آمارهای 
پایگاه خبری شرکت توانیر در حالی که نقش 
گزارش های مردمی در کشف مراکز استخراج 
رمز ارز غیرمجاز تا تاریخ 19 شهریور 11 درصد 
بوده ، این میزان در گزارش مورخ 3 مهر به 30 
درصد افزایش یافته است.همچنین تاثیرگذاری 
گزارش های مردمی در کشف مراکز استخراج 
ــدی، به 56  رمز ارز غیرمجاز با رشد 26 درص
درصد در گزارش منتهی به 23 مهر رسیده است.

براساس آخرین گزارش منتشر شده توسط دفتر 
تامین برق مراکز رمز ارز توانیر،  از مــورخ 3 تا 
23 مهر امسال ، در مجموع 23 مرکز غیرمجاز 
استخراج رمز ارز  با 984 تعداد دستگاه کشف 
شده است.این مراکز مصرفی بیش از 1282 
کیلووات داشته اند.با کشف این تعداد، مجموع 
مراکز کشف شده به پنج هزار و 672 مرکز رسید.

رئیسی: بانک مرکزی جلوی 
فضاسازی در قیمت ارز را بگیرد 

رئیس جمهور با اشاره به نقش دلالان در فضای 
مجازی برای بی ثبات کردن بازار ارز، به بانک 
از  داد  دستور  مربوط  دستگاه های  و  مرکزی 
فضاسازی های کــاذب در قیمت ارز و کــالا، با 
جدیت جلوگیری کنند.آیت ا... رئیسی در جلسه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، با اشاره به نقش 
دلالان در فضای مجازی برای بی ثبات کردن بازار 
ارز، به بانک مرکزی و دستگاه های مربوط دستور 
داد از فضاسازی های کاذب در قیمت ارز و کالا، با 

جدیت جلوگیری کنند.

صالح آبادی: رمز ارز ملی را 
آزمایشی راه اندازی می کنیم 

رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که هیچ گونه 
کمبود ارز نداریم و بازار در آینده هم مثل اکنون در 
آرامش خواهد بود درباره موضوع رمز ارزها اظهار 
کرد: در آینده رمز ارز ملی را به صورت آزمایشی راه 
اندازی خواهیم کرد.به گزارش تسنیم، علی صالح 
آبادی در حاشیه نشست امروز کمیسیون اقتصادی 
مجلس با اشــاره به بررسی موضوع رمز ارز هــا در 
کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در آینده رمز ارز 
ملی را به صورت آزمایشی راه اندازی خواهیم کرد 
و هم اکنون  بانک مرکزی بررسی های خود را روی 
آن انجام می دهد. وی افزود: امیدواریم ضوابط آن 

در شورای پول و اعتبار نهایی شود .

وزیر صمت: قرعه کشی خودرو، 
سال آینده حذف می شود 

وزیر صمت از حذف قرعه کشی خودرو، در سال 
1401 خبر داد. به گزارش صدا و سیما، سیدرضا 
فاطمی امین در حاشیه نشست هیئت نمایندگان 
ــران، درخصوص برنامه های  اتــاق بازرگانی ای
پیش روی بازار خودرو، اظهار کرد: برنامه داریم 
در سال آینده بحث قرعه کشی خودرو را حذف 
کنیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: امسال 
با افزایش تولید 100 هزار دستگاه خودرو، تولید 
این محصول به یک میلیون دستگاه خواهد رسید 
ضمن این که سال آینده یک میلیون و 600 هزار 
دستگاه خودرو در کشور تولید می شود. وی گفت: 
به این ترتیب بحث قرعه کشی خودرو نیز حذف 
خواهد شد ضمن این که خودروسازان مشکلات 

عدیده ای دارند که ما باید به حل آن کمک کنیم.

اخبار

140040916

 واکنش بانک مرکزی و سازمان برنامه
به پیش بینی ارزی دولت قبل 

جدول منتشر شده با امضای یک مقام سازمان 
ــش ســازمــان  ــن ــا واک ــت قبل ب بــرنــامــه در دولـ
برنامه دولــت فعلی و رئیس کل جدید بانک 
مرکزی مواجه شد که این پیش بینی را غیر 
واقعی دانستند.به گزارش تسنیم، علی صالح 
آبـــادی، رئیس کل بانک مرکزی در حاشیه 
در  و  مجلس  اقــتــصــادی  کمیسیون  نشست 
جمع خبرنگاران درخصوص گزارشی مبنی 
بر افزایش نامتعارف قیمت ارز طی چهار سال 
آینده تصریح کرد: این گزارش در دولت قبل 
تهیه شــده و نظر یک کارشناس بــوده اســت و 
به هیچ وجه نظر دولــت سیزدهم نیست.وی 
افزود: دولت سیزدهم هیچ کدام از مفروضات 
و مبانی این گزارش را قبول نــدارد، ما به رغم 
فشار های تحریمی توانستیم آرامش را در بازار 
ایجاد کنیم و ان شاءا... تداوم خواهد داشت.

صالح آبادی ادامه داد: منابع ارزی حاصل از 
صادرات نفتی و غیر نفتی در سامانه نیما عرضه 
می شود و خوشبختانه اکنون هیچ گونه کمبود 
ارز در سامانه نداریم و حتی بعضا مازاد عرضه 
ارز را در سامانه ها شاهد هستیم.رئیس کل 
بانک مرکزی گفت: آرامش را در بازار پیش بینی 
می کنم، تمام تلاش ما بر این خواهد بود که این 

آرامش را در بازار ارز همچنان حفظ کنیم.

سازمان برنامه و بودجه نیز در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: در پی انتشار جدولی در شبکه های 
ــت قبل  ــان تهیه آن به دول اجتماعی که زم
ــم( بر می گردد، این جدول حاوی  )دوازده
پیش بینی های فردی است و به هیچ عنوان 
نظر رسمی سازمان برنامه و بودجه نیست.به 
گزارش مرکز اطلاع رسانی، روابط عمومی 
و امــور بین الملل، برنامه ها و رویکردهای 
دولت سیزدهم در بخش اقتصادی تغییرات 
ــوان در  ــی ت ــوده کــه نمونه آن را م بنیادی ب
ــال 1401 بــه وضــوح  بخشنامه بــودجــه س
مشاهده کرد که پیش بینی می شود با اجرای 
این تغییرات، کسری بودجه جبران و رشد 

اقتصادی قابل توجهی در کشور ایجاد شود.
گزارش منتشر شده در شبکه های اجتماعی 
در مرحله اولیه یک مطالعه بــوده و با فرض 
ادامه سیاست های گذشته و برای اطلاع و 
آگاهی از نظرات کارشناسی درون سازمان 
تهیه شده بود و هیچ گونه قابلیت انتشار و 
استناد ندارد و مورد تأیید سازمان برنامه و 
بودجه نیست.پیش از این گزارشی در روزهای 
پایانی فعالیت سازمان برنامه در دولت قبل 
منتشر شد که مدعی بود قیمت ارز طی سال 

های آینده افزایش چشمگیری می یابد.

وزیراقتصاد خبرداد:

برنامه فوری دولت برای 2مالیات جدید

ــاره به  وزیــر امــور اقتصادی و دارایــی با اش
برنامه سریع دولــت بــرای پایه های جدید 
مالیاتی از جمله مالیات بر مجموع درآمد 
و عایدی سرمایه گفت: یکی از تعهدات و 
برنامه های دولت سیزدهم هدف گذاری 
ــدی نسبت  درخصوص افزایش 50 درص

مالیات به تولید ناخالص داخلی است.
ــه گـــــــزارش وزارت اقـــتـــصـــاد، ســیــد  ــ ب
احسان خاندوزی در نشستی که به منظور 
تکریم از خدمات امید علی پــارســا، رئیس 
پیشین سازمان امــور مالیاتی کشور و داود 
منظور، رئیس جدید این سازمان برگزارشد، 
با اشاره به اهمیت موضوع فرایندهای مالیات 
ستانی در کشور اظهار کرد: باید تلاش کنیم 
فرایندهای مالیات ستانی ما هوشمندتر شود 

و از نظامات پرچالش سنتی تا حد ممکن فاصله 
بگیریم و بدانیم مثلًا در ماه های باقی مانده تا 
پایان سال و همچنین سال بعد چه گام هایی 
قرار است، برداشته شود.وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در ادامه به اهمیت توجه به مالیات عایدی 
بر سرمایه )CGT( و مالیات بر مجموع درآمد 
)PIT( اشاره و تاکید کرد: در این زمینه باید سریع 
عمل کرد، زیرا این برنامه ها جزو استراتژی های 
ارائه شده در دولت سیزدهم است.خاندوزی در 
به  تاریخی  میل  نمی توانیم،  گــفــت:  ــه  ادامـ
سوداگری در کشور را کنترل کنیم مگر از طریق 
مالیات عایدی بر سرمایه )CGT(. همچنین از 
طریق مالیات بر مجموع درآمد )PIT( می توان 
فرار مالیاتی یا تمایل به معافیت ها را در اقتصاد 

کشور کنترل کرد.



دوشنبه 26 مهر۱۴۰۰
۱۱اخبار۱۱  ربیع الاول ۱۴۴3.شماره2۰778 پذیرش تلفنی:37۰۱۰ -  37۰۰9999 پذیرش آگهی های ترحیم و  تسلیت: 

www.37010.ir :پذیرش اینترنتی

»بازتأملی دربــاره ایــران« عنوان پــروژه ای است 
که »دانشکده مطالعات پیشرفته بین الملل در 
دانشگاه جان هاپکینز« )SAIS(  با هدف تعامل 
تولید  ــرای  ب سیاست گذاران  با  پژوهشگران 
ایده ها و راه حل های ابتکاری و نوین در خصوص 
ایران راه اندازی کرده است.  این گروه به تازگی 
در گزارشی با عنوان »اصول بنیادین« مربوط 
به سیاست های ایران به اشتباهات محاسباتی 
دولت های آمریکا در قبال تهران اذعان کرده 
و نظام حکومتی ایــران را سیستمی عقل گرا و 
دارای پشتوانه مردمی دانسته است که بر خلاف 
دیگر نظام های انقلابی در برابر فشار و تحریم 
آسیب پذیر نیست. در ادامه بخش های مهم آن را 

به گزارش تسنیم می خوانید:
 *جمهوری اسلامی ایران اثبات کرده در قیاس 
با سایر حکومت های انقلابی از نوعی ظرفیت 

منحصربه فرد برای بقا برخوردار است. حکومت 
ایران قادر است به طور مداوم، طیف گسترده ای 
از کنشگرانِ بخش های متفاوت جامعه ایران را 
با خود هم قطار کند. فروپاشی حکومت در نتیجه 
فشار خارجی-خواه از طریق مداخله سخت و 
خواه از طریق تحریم یا حمایت از سازمان های 

معارض- امری به شدت بعید است.
ــران بازیگرانی عقلانی دارد که  *حکومت ای
تصمیم هایشان در سیاست خارجی و داخلی را 
بر مبنای منافع ملی و بقای حکومت می گیرند. 
حکومت تئوکراتیک ایران در محاسبات سخت 
قدرت خود نه موعودباوری غیرعقلانی دارد و نه 

یهودستیز است. 
*جامعه و سیاست ایــران از تب انقلاب مذهبی 
به سمت تحکیم ملی گرایی ایرانی حرکت کرده 
اســت. چنین عواملی، پایگاه حمایت حکومت 

را در داخل جامعه ایران گسترش و به آن امکان 
تـــاب آوری در برابر فشارها را داده اســت. ترور 
شخصیت های ارشد مانند )شهید( قاسم سلیمانی 
و  ) شهید( محسن فــخــری زاده توسط آمریکا و 
اسرائیل و خرابکاری های خارجی در تأسیسات 

هسته ای ایران این وضعیت را تشدید کرده است.
  *ایــران، اتحاد جماهیر شــوروی نیست و قرار 
گرفتن در موضع جنگ سرد و پی گرفتن راهبرد 
مهار با الگو گرفتن از سیاست های آمریکا علیه 

شوروی نه مناسب است و نه واقع بینانه.
*تحریم های فشارحداکثری در دوران ترامپ و 
ترور )شهید( سلیمانی و )شهید( فخری زاده نه به 
بازنگری ایران در سیاست های منطقه ای منجر و 
نه موجب شده این کشور پیگیری توانمندی های 
هسته ای را رها کند. این اقدامات در عوض، 
ــد. چنین  نتایج کاملًا متضادی به بار آورده انـ

فعالیت هایی تنها دست بازیگرانی را که مخالف 
افزایش همکاری و گفت وگو با ایــالات متحده 

بودند، تقویت کرده است.
*انتخاب رئیسی به عنوان رئیس جمهور ایران در 
سال 2021، به رغم چالش های جدی، فرصتی 
منحصر به فرد پیش روی آمریکا قــرار می دهد 
تا با مقامی مذاکره کند که کاملًا از لایه های 
داخلی حکومت و نماینده جریانی است که مسیر 
سیاست خارجی و امنیتی ایران را تعیین می کند.
با  باید  هسته ای  توافق  به  آمریکا  بازگشت   *
مکانیسم هایی همراه شود که به شرکت های 
تجاری خارجی )به خصوص شرکت های مستقر 
در اروپا( اجازه می دهد از سرمایه گذاری هایشان 
در داخل ایــران اطمینان خاطر داشته باشند. 
تــداوم تهدیدهای تحریمی وزارت خزانه داری 
آمریکا بعد از اجرایی شدن توافق هسته ای باعث 

تضعیف جایگاه دولــت روحــانــی، حتی قبل از 
ــروج ترامپ از برجام شــد. ایرانی ها شاهد  خ
از وعده هایی که  اقتصادی چندانی  مــزایــای 

روحانی به آن ها داد، نبودند.
* بازگشت به توافق و رفع تحریم ها باید نخستین 
گام از گفت وگوهای ایران و آمریکا در خصوص 
مسائل مربوط به امنیت منطقه باشد نه آخرین 

گام آن.
*در شرایطی که آمریکا به دنبال کاستن از حضور 
نظامی اش در خاورمیانه بعد از ترک افغانستان و 
برنامه ریزی برای خروج از عراق تا دسامبر 2021 
است، بازگشت به توافق هسته ای، گامی عمده 
برای کاستن از تنش ها و ایجاد ثبات در خاورمیانه 
بر آسیای  آمریکا  تا امکان تمرکز بیشتر  است 

شرقی و روسیه فراهم شود.
* ایالات متحده باید به دقت با متحدان اروپایی، 

روسیه و چین هماهنگی های لازم را انجام دهد 
تا توافق هسته ای بیش از پیش در چارچوب های 
بین المللی ریشه بدواند. برجام نشان داده که 
روسیه و چین، نگرانی های عمده ای از احتمال 
تسلیحاتی شدن برنامه هسته ای ایــران دارند. 
با وجود این، چنان چه پس از تلاش های کافی 
ایران و نشان دادن نرمش از سوی این کشور در 
مواضع مذاکراتی اش ایالات متحده از بازگشت به 
برجام خودداری کند، روسیه و چین همکاری های 
اقتصادی و امنیتی شان با ایران را در جهت مخالف 
منافع آمریکا افزایش خواهند داد. با توجه به نقش 
سازمان ملل در مشروعیت بخشی به سیاست های 
تحریمی آمریکا و تسهیل آن، تعامل هوشمندانه و 
خردمندانه آمریکا در سازمان ملل هم با متحدان 
و هم با روسیه و چین از اهمیت بسزایی در تدوین 
سیاست های موثر تحریمی برخوردار خواهد بود.

گزارش دانشگاه جان هاپکینزازمحاسبات غلط آمریکا درقبال ایران 
حکومت ایران بازیگرانی عقلانی دارد که تصمیم هایشان در سیاست خارجی و داخلی را بر مبنای منافع ملی و بقای حکومت اتخاذ می کنند 
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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

ــاره به  • ــ ــا اش ــه ب ــامـ ــان مــلــی -  ایـــن روزنـ ــ آرم
و  قبل  ــت  دول بهداشت  وزرات  کوتاهى هاى 
تلفات بالاى کرونایى کشور در شهریور امسال با 
تیتر  »قاتلان کرونایى را محاکمه کنید« نوشت: 
همه آن ها، سهل انگارى دولت وقت و شخص 
ــر را در واردات واکــســن، دلیل اصلى آن  وزی
اتفاقات مى دانستند که مردم با هزاران سختى 
پنج پیک کرونا را پشت سر گذاشتند. با این حال 
سعید نمکى، بارها در صحبت هایش تاکید کرده 
بود: »در هیچ کجاى دنیا وزیر بهداشت مسئول 

تهیه و تامین واکسن نیست.«
کیهان- این روزنامه با تقدیر از عملکرد دستگاه  •

قضا در برخورد با تخلفات مدیران بانک مرکزى 
نوشت: در این میان، افکار عمومى و مردمى که 
طى سال هاى اخیر اقدامات زیانبار و گسترده تر 
دیگرى از دولت قبل را به چشم خود دیده و به 
طور کامل آثار منفى آن را در زندگى خود لمس 
کرده اند، انتظار دارند با همین قاطعیت با تمام 
سوء تدبیرها و اهمال کارى هاى انجام شده در 
دولــت قبل و مسببان مشکلات برخورد شود.

اعتماد- این روزنامه خبر محکومیت مدیران  •
بانک مرکزى را شائبه برانگیز توصیف کرد و 
نوشت: مگر نه این است که حکم محکومیت 
ــود؟ آیــا  انتشار خبر  ــلاغ ش باید بــه محکوم  اب
محکومیت کیفرى براى اثرگذارى بر یک مرجع 
دیگر نبوده است؟ آیا این نحوه اطلاع رسانى، 
از مصادیق تشویش اذهان عمومى و تعرض به 
عرض و حیثیت اشخاص نیست؟ چگونه این خبر 
محکومیت به دست آن خبرگزارى رسیده ولى 
خود محکومان از آن بى خبر بوده اند؟ ذى نفعان 

این محکومیت ها، چه کسانى هستند؟
اطلاعات – این روزنامه با انتقاد از تغییرات  •

گسترده در وزارت ورزش  نوشت: اگر تغییرات 
در سطح اول مدیریت ورزش انجام شود، مشکلى 
نیست و شخص وزیر با توجه به سلیقه و شناختى 
که از افراد دارد، مختار است براى اجراى بهتر 
برنامه هاى کــلان مدیریتى در حــوزه ورزش، 
مدیران را جابه جا کند ولى وقتى این تغییرات 
به مدیریت هاى میانى که اکثراً نقش اجرایى 
دارند و قدرتى در سیاست گذارى کلان ورزش 
ندارند، کشیده مى شود، تشکیلات ورزش دچار 

مشکلات نامحسوس ولى مهم مى شود.
آفتاب یزد- این روزنامه به نقل از سیدمرتضى  •

افقه، استاد دانشگاه و اقتصاددان نوشت: بعید 
مى دانم با شرایط فعلى امکان تداوم این وضعیت 
اقتصادى، بیشتر از یک سال وجود داشته باشد 
بنابراین تصورم این است که به هر حال باید به 
سمت حل مسئله تحریم ها بروند. در غیر این 
صورت مدیریت اقتصاد امکان پذیر نخواهد بود.

الــف نوشت: ارتــش اسرائیل مدعى شد یک  •
پایگاه اطلاعاتى بسیار محرمانه را براى تجزیه و 
ــدازى  تحلیل فعالیت هاى هسته اى ایــران راه ان
ــزارش اسپوتنیک، به ادعــاى  ــت. به گ ــرده اس ک
صهیونیست ها این پایگاه عمدتا به منظور شناسایى 
ابعاد برنامه هسته اى ایران راه اندازى شده  است.

اعتماد آنلاین مدعی شد: آیت ا... سعیدى،  •
امام جمعه قم گفت: براى سایر دولت ها و مردم 
دنیا حدود شرعى معنایى ندارد ولى در کشور 
ما این حدود باید رعایت شود بنابراین تا جایى 
که امکان داشته باشد در زدن واکسن، افراد 
هم جنس واکسن ها را تزریق کنند و اگر اضطرار 
هم شد فیلم بردارى و پخش نشود تا مردم حس 

کنند احکام و حدود شرعى رعایت مى شود.
اقتصادنیوز نــوشــت: حسن غــفــورى فــرد،  •

عضو جبهه پیروان خط امام و رهبرى مى گوید: 
»اتفاقات رخ داده مانند استعفاى آقاى صادق 
لاریجانى از شوراى نگهبان، موقعیت برادران 
لاریجانى را تضعیف کرده است تا جایى که من 
مى دانم، قبلا هم مواردى از این استعفاها بوده 
اما شاید آن قدر تاثیر نداشته است. به نظر من 
آقایان یک سرى اشتباهاتى را انجام دادند که 
نتوانستند جبران کنند. آقاى صادق لاریجانى، 
حکم ریاست جمهورى آقاى رئیسى را در شوراى 
نگهبان امضا نکردند. صحبت هاى آقاى على 
لاریجانى در زمان کاندیداتورى انتخابات در 
خصوص این که ریاست جمهورى را دادگــاه و 

پادگان خواندند، از همان اشتباهات است.«
نامه نیوز نوشت: على صوفى  فعال اصلاح  •

طلب گفت: دولت رئیسى هنوز اول راه است و 
خیلى زود است که هدف انتقادات قرار بگیرد 
اما کارشناسان و تحلیل گران سیاسى با در نظر 
گرفتن این نکته که هیچ دولتى بــدون انتقاد 
باشد،  همگان  محبوب  نمى تواند  و  نمى ماند 
مجلس  با  که  سیزدهم  دولــت  حتى  معتقدند 
سیاسى  نظر  از  حاکمیتى  نهادهاى  سایر  و 
همسوست، بــه زودى بــا تــوجــه بــه عملکرد و 

اقداماتش نقد خواهد شد.
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قالیباف: محرمانه بودن اموال 
مسئولان، مصوبه مجلس هشتم است نه 

مجلس یازدهم 

رئیس مجلس با بیان این که مجلس یازدهم براى 
محرمانه بودن اموال مسئولان هیچ مصوبه اى 
نداشته است، تاکید کرد محرمانه بودن اموال 
مسئولان تصمیم مجلس هشتم است نه مجلس 
یازدهم. به گزارش خانه ملت، محمد باقر قالیباف 
روز گذشته در نطق پیش از دستور خــود، در 
خصوص موضوع جنجالى محرمانه بودن دارایى 
و اموال مسئولان که بازتاب زیادى نیز در رسانه ها 
داشت، توضیحاتى داد و گفت: »درباره مطالبى 
که در روزهاى اخیر بدون بررسى دقیق در برخى 
مجلس  که  بگویم  باید  یافت  انتشار  رسانه ها 
یازدهم براى محرمانه بودن اموال مسئولان هیچ 
مصوبه اى نداشته است، فرایند تصویب قانون در 
مجلس کاملا مشخص است و نمایندگان در این 
خصوص تصمیمى نگرفته اند، این تصمیم مربوط 
به مجلس هشتم است و در فرایند دیگرى بررسى 
و تصویب شــده اســت.« وى در ادامــه سخنان 
خود خواسته اى هم از اهالى رسانه داشت: »از 
بیان  خصوص  در  تقاضامندم  رسانه  اصحاب 
مطالب، دقت بیشترى داشته باشند و موضوعات 
را پس از بررسى کافى اطلاع رسانى کنند و البته 
باید از تمام فعالان رسانه و خبرنگاران محترمى 
که با بررسى هاى دقیق خود در این خصوص 
روشنگرى و رفع ابهام کرده اند، تشکر کنم.« در 
همین راستا روزنامه فرهیختگان در چاپ اخیر 
ــزارش متفاوتى را  خــود از فضاى بهارستان گ
ارائه کرد و از عزم اهالى مجلس براى برداشته 
شدن مهر محرمانگى اموال مسئولان خبر داد: 
»به نظر مى رسد برخلاف آن چیزى که این روزها 
در فضاى مجازى و برخى رسانه ها بازتاب داده 
شده است، عزم نمایندگان مجلس یازدهم براى 
اجرایى شدن صحیح و کامل »قانون رسیدگى به 
دارایى مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهورى 
اسلامى ایران« جزم است. نمایندگان به دنبال 

ــا عــلاوه بــر  راه هـــایـــى هستند ت
شفاف شدن میزان اموال 

خــود، سایر مسئولان را 
تا در  نیز مجاب کنند 
طراحى شده  سامانه 

ــیــه  تـــوســـط قــوه قــضــای
بـــــــــــه ثــــبــــت 

ــاى  ــى هـ دارایـ
خود مبادرت 

ورزند.«

 غریب آبادی معاون امور بین الملل 

و دبیر ستاد حقوق بشر شد 

از  ذبیح ا... خداییان سخنگوى قــوه قضاییه 
انتصاب معاون امــور بین الملل و حقوق بشر 
قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهورى 
اسلامى خبر داد و گفت: با حکم ریاست قوه 
قضاییه، کاظم غریب آبادى به عنوان معاون امور 
بین الملل و حقوق بشر قوه قضاییه و با حفظ 
سمت به عنوان دبیر ستاد حقوق بشر جمهورى 
ــت، کاظم  اســلامــى منصوب شــد. گفتنى اس
ــادى سفیر و نماینده دایــم جمهورى  غریب آب
اسلامى ایران در سازمان هاى بین المللى در 
وین و همچنین نماینده دایم ایــران در آژانس 
بین المللى انــرژى اتمى بود که 
پیش از این مسئولیت معاونت 
بشر  حقوق  ستاد  بین الملل 
را نیز برعهده داشـــت. بــا این 
حال شنیده ها حاکى است که 
غریب آبادى در ترکیب جدید تیم 
ایران  مذاکره کننده 
نـــیـــز حـــضـــور 
خــــــواهــــــد 

داشت.

ــه حسین  ــت ــذش ــادی مــحــمــدی – روز گ ــ ه
مجلس  غیرعلنى  جلسه  در  امیرعبداللهیان 
شوراى اسلامى حاضر شد تا از پشت پرده هاى 
سیاست خــارجــى کــشــورمــان بگوید. از این 
نشست غیرعلنى چند نقل قول از وزیر توسط 
ــده که  بــرخــى نمایندگان مجلس مــطــرح ش
بــه نظر مــى رســد چــنــدان دقیق نــبــوده اســت. 
پرحاشیه ترین نقل قول را بهروز محبى نجم 
آبــادى مطرح کرد و در توییتر خود نوشت:  به 
ــور خــارجــه کــشــورمــان، قانون  ــر ام اذعـــان وزی
اقدام راهبردى لغو تحریم ها مورد توجه خاص 
کشورهاى موثر جهان قرار گرفته است. همه 
پیام روشن و جدى را دریافت کرده اند. دولت 
با این ابزار قدرتمند، مذاکرات را این هفته آغاز 
خواهد کرد. حجت الاســلام علیرضا سلیمى 
عضو هیئت رئیسه مجلس شوراى اسلامى نیز 
در گفت وگو با فــارس، با اشــاره به نشست روز 
گذشته مجلس با امیرعبداللهیان، اظهار کرد: 
ــاره مذاکرات هسته اى  وزیــر امــور خارجه درب
به صراحت اعــلام کرد که سیاست جمهورى 
اسلامى، اقدام در برابر اقدام و عمل در برابر 
و  نیت  حسن  باید  آمریکایى ها  و  اســت  عمل 
صداقت خود را نشان دهند و ایــالات متحده 
حتما باید یک اقدام جدى قبل از مذاکره انجام 
دهــد، ضمن ایــن که بناى تهران آن اســت که 
مذاکره را از زمانى که ترامپ از برجام خارج شد، 

دنبال کند نه موارد دیگر را.
وى خاطرنشان کرد: رئیس دستگاه دیپلماسى 
از مجلس یازدهم به دلیل تصویب قانون اقدام 
راهبردى براى لغو تحریم ها تشکر کرد و گفت 
این قانون دست مذاکره کنندگان را باز گذاشته 
و بــراى طرف مقابل بسیار قابل فهم اســت. با 
این حال سیدنظام الدین موسوى، سخنگوى 
هیئت رئیسه مجلس در جمع خبرنگاران به نقل 
از امیرعبداللهیان گفت: این که ما در دور جدید 
مذاکرات چه الگویى را برگزینیم نیازمند بررسى 
و اعتبارسنجى مسیر گذشته است تا بهترین 

الگوى همکارى با دستگاه هاى مربوط از جمله 
شوراى عالى امنیت ملى  براساس سیاست هاى 
ابلاغى مقام معظم رهبرى، انتخاب شود. با این 
حال و در پى برخى نقل قول ها و برداشت ها 
از سخنان وزیر امورخارجه در جلسه غیرعلنى 
روز گذشته مجلس شــوراى اسلامى مبنى بر 
آغاز مذاکرات ایران و 4+1 از این هفته، سعید 
امورخارجه  وزارت  سخنگوى  زاده  خطیب 
کشورمان در گفت وگو با خراسان اظهار کرد: 
همان طور که قبلا اعــلام شده بود سفر آقاى 
ــر خارجه به  دکتر باقرى معاون سیاسى وزی
ــه گفت وگوها با  بروکسل صرفا با هــدف ادام
انریکه مورا معاون جوزف بورل مسئول سیاست 
خارجى اتحادیه اروپا و بر اساس توافق در تهران 

خواهد بود.

اولیانوف: گفت و گو در بروکسل جایگزین 	 
مذاکرات وین نیست

به نظر مى رسد همین بحث ها در تهران باعث 
شد تا نماینده روسیه در وین نیز که چندى قبل به 
نوعى نارضایتى کشورش از گفت وگوهاى ایران 
و اتحادیه اروپا را توییت کرده بود، باز هم واکنش 
نشان دهد. »میخائیل اولیانوف« روز یک شنبه 
درباره توافق ایران و اتحادیه اروپا براى برگزارى 
گفت و گو ها در بروکسل در صفحه توییتر خود 
نوشت: »البته که مذاکرات در بروکسل نمى تواند 
جایگزین مذاکرات وین درخصوص برجام شود. 
نیازى به گفتن نیست. در عین حال، جلسه آینده 
در بروکسل، اگر طرف ایرانى نیاز دارد، مى تواند 
به عنوان مرحله اى مقدماتى براى از سرگیرى 

مذاکرات واقعى در وین تلقى شود.«

جوزف بورل: به پلن بی  در خصوص ایران 	 
فکر نمی کنیم

اما در سوى مقابل ماجرا نیز حرف هاى عجیب و 
غریب و حتى ناامید کننده اى شنیده مى شود. 
جوزف بورل مسئول سیاست خارجى اتحادیه 

اروپا در واکنش به اظهارات مقام هاى آمریکایى 
مبنى بر این که همه گزینه ها درخصوص ایران 
روى میز است، گفت: اتحادیه اروپا در صورت 
شکست دیپلماسى حول برجام، درخصوص 
پلن بى »نقشه دوم« فکر نمى کند. وى تصریح 
کرد: »زمان بازگشت به میز مذاکره فرا رسیده 
اســت. من نمى خواهم به نقشه دوم فکر کنم 
زیرا هیچ نقشه دومى که من مى توانستم تصور 
کنم، طرح خوبى نخواهد بود.« اظهارات بورل 
دربــاره نبود نقشه دوم درخصوص برجام، در 
تضاد با اظهارات »آنتونى بلینکن« وزیر امور 
خارجه آمریکا بود که دو روز پیش از آن مدعى 
شده بود واشنگتن »براى مقابله با چالش هاى 
ناشى از ایران به هر گزینه اى نگاه خواهد کرد.« 
مسئول سیاست خارجى اتحادیه اروپا در این 
نشست خبرى باز هم همان حرف هاى تکرارى 
خود را بیان کرد و افزود: »زمان براى بازگشت 
ایران به مذاکرات محدود است و دولت جدید 
جمهورى اسلامى وقــت کافى بــراى مطالعه 
پرونده و آموزش تیم مذاکره کننده خود داشته 
ــورل در ادامــه مدعى شد تهران نه  اســت«. ب
تنها درخصوص این که چه زمانى مذاکرات 
غیرمستقیم خود را با آمریکا از سر مى گیرد مبهم 
برخورد مى کند بلکه حتى به بازه زمانى مورد 

درخواست آمریکا براى مذاکرات مقدماتى 
در بروکسل، پایبند نبوده است. من آماده 
ــورت نیاز هستم.  ــا در ص ملاقات با آن ه
فکر نمى کنم مذاکرات در بروکسل کاملًا 
ضــرورت داشته باشد اما تا حدى در این 
خصوص صبور هستیم زیرا ما نمى توانیم 
شکست بخوریم.« همزمان یک دیپلمات 
اروپایى نیز به پایگاه آمریکایى پولیتیکو 
گفت: به نظر مى رسد )در زمینه از سرگیرى 
گفت وگوهاى هسته اى با ایران( به بن بست 
رسیده ایم و من بسیار نگرانم. امیدوارم 
اشتباه کنم ولى اگر کارها بر همین منوال 
بــرود، به هیچ جا نمى رسیم. این  پیش 
دیپلمات اروپایى که نخواست نامش فاش 
شود مدعى شد ایران فقط به دنبال وقت 
تلف کردن است و گفت: من بدبینم و ایده 
گفت وگو در بروکسل هم مى تواند تنها یک 
مسیر انحرافى باشد. وى افزود: ایرانى ها 
آماده حضور در وین و آغاز گفت وگوهاى 
برجام نیستند؛ این ایده بدى نیست که ما 
با مذاکره کنندگان جدیدى از سوى ایران 
مواجه باشیم و خط به خط جلو برویم و 
دربــاره سوالاتى که آن ها احتمالًا دارند، 

شفاف سازى کنیم.

تب تند خبرهای برجامی  
همزمان با حضور امیر عبداللهیان در جلسه غیر علنی مجلس، بورل پای"پِلَنِ 

بی" آمریکا را وسط کشید، پولیتیکو از بن بست بزرگ در مذاکرات وین خبر داد و 
خطیب زاده به خراسان گفت سفر روز پنج شنبه باقری به بروکسل صرفا برای ادامه 

گفت وگوها با نماینده اتحادیه اروپاست 

مسلح  نیروهاى  کل  ستاد  رئیس  توکلی- 
کشورمان عصر روز گذشته با استقبال رسمى 
سپهبد سرگئى ایستراکوف، جانشین رئیس 
ستادکل نیروهاى مسلح روسیه وارد مسکو 
شــد. سفرى که  پس از رایزنى هاى اخیر او 
ــلاوه بر این  در پاکستان انجام مى شود و ع
که پــیــام آور همگرایى جمهورى اسلامى با 
همسایگان براى تحقق ثبات و امنیت پایدار در 
منطقه است، هشدارى است براى کسانى که 
به دنبال برهم زدن ثبات منطقه براى رسیدن 
به اهداف جاه طلبانه خود هستند. به گزارش 
نور نیوز، این سفر از چند منظر قابل توجه است. 
نخست؛ این سفر که به دعوت رسمى وزیر دفاع 
روسیه صــورت گرفته بیانگر نقش و جایگاه 
ارزنده ایران در تحقق ثبات و امنیت منطقه و 
اذعان قدرت هاى جهانى بر لزوم نقش آفرینى 
ایران در معادلات منطقه اى و جهانى است. 
در همین چارچوب روسیه بارها اعلام کرده 
است که هیچ طرحى در منطقه بدون حضور 
و نقش آفرینى جمهورى اسلامى به سرانجام 
نخواهد رسید.  دوم؛ این سفر را مى توان ادامه 
تعاملات دو کشور براى هم افزایى و بهره گیرى 
از ظرفیت هاى دوطرف به منظور  تقویت توان 
دفاعى و نظامى یکدیگر دانست. باید گفت از 
مهر سال گذشته که بر اساس قطعنامه 2231 
شوراى امنیت، دوران ممنوعیت ایران براى 
خرید و فروش تسلیحات پایان یافت، ظرفیت ها 
و دستاوردهاى بومى جمهورى اسلامى در 

ــازى تسلیحات دفاعى و  ــدرن س ساخت و م
نظامى، زمینه ساز نگاه بسیارى از کشورها 
براى تعاملات تسلیحاتى با ایران شده و یکى 
از ابعاد و اهداف سفر سردار باقرى به مسکو 
را مى توان در چارچوب تقویت این تعاملات 
ارزیابى کرد. سوم؛ همان طور که برگزارى 
رزمــایــش هــاى مشترک زمینى و دریــایــى و 
مشارکت ناوگان دریایى ایران در مراسم رژه 
نیروى دریایى روسیه در سن پترزبورگ نشان 
داد، این نگرش واحــد میان دو کشور ایجاد 
شده که راهکار رسیدن به ثبات و امنیت پایدار 
در قالب تعاملات و همگرایى همسایگان قابل 
اجراست. از این رو برنامه ریزى براى تقویت 
این همگرایى و نیز زمینه سازى براى برگزارى 
رزمایش هاى مشترک دو و چندجانبه با حضور 
دیــگــران و حتى اعضاى ســازمــان همکارى 
شانگهاى مى تواند از ابعاد سفر سردار باقرى 
به روسیه باشد. چهارم؛ شرایط ویژه منطقه 
و تحرکات مشکوکى که علیه امنیت منطقه 
صورت مى گیرد، همگرایى میان همسایگان 
در حــوزه هــاى سیاسى، اقتصادى و نظامى 
ــازد. نگاهى بــه تحولات  ــى س را الــــزام آور م
منطقه از جمله در افغانستان، قفقاز و سوریه 
بیانگر آن است که برخى کشورهاى منطقه 
در کنار آمریکا و رژیم صهیونیستى به دنبال 
گرفتارسازى منطقه در بحران هاى امنیتى و 
نظامى هستند. در چنین شرایطى تعامل میان 
کشورهاى منطقه از جمله ایران و روسیه که 

همواره بر برقرارى ثبات و امنیت پایدار به دور 
از دخالت هاى بیگانگان تاکید دارنــد امرى 
ضــرورى اســت. بر این اســاس سفر سرلشکر 
باقرى به روسیه گامى در جهت مقابله واحد 
ــارى در  برابر بحران هاى ج همسایگان در 
منطقه است که از افغانستان گرفته تا قفقاز 
و سوریه را در بر مى گیرد. ایــن سفر پیامى 
آشکار بــراى بحران سازان منطقه و آمریکا و 
رژیم صهیونیستى است، مبنى بر این که به 
کشورهاى منطقه اجازه چنین فعالیت هایى 
را نمى دهند و بــا هــر عــامــل بــحــران ســازى 
مقابله خواهند کرد. پنجم؛ سیاست خارجى 
جمهورى اسلامى ایــران در دولت سیزدهم 
بر اصل نگاه به همسایگان استوار است که 
در ابعاد سیاسى، اقتصادى و دفاعى صورت 
مى گیرد. عضویت دایم در سازمان شانگهاى و 
سفر دوره اى وزیر امور خارجه به روسیه، لبنان 
و سوریه، نمودى از این رویکرد است که حلقه 
تکمیلى آن در چارچوب دیپلماسى دفاعى در 
سفر سردار باقرى به پاکستان و روسیه دیده 
مى شود. نکته آخر آن که سفر قریب الوقوع 
ــردار باقرى به روسیه پس از رایزنى هاى  س
اخیر او در پاکستان، علاوه بر این که پیام آور 
همسایگان  با  اسلامى  جمهورى  همگرایى 
بــراى تحقق ثبات و امنیت پایدار در منطقه 
است، هشدارى است براى کسانى که به دنبال 
برهم زدن ثبات منطقه به منظور رسیدن به 

اهداف جاه طلبانه خود هستند. 

رزمایش مشترک دریایی؛ فصل جدید 	 
همکاری های تهران و اسلام آباد

در این بین اما سفر اخیر سرلشکر محمد 
باقرى به پاکستان بسیار مورد توجه تحلیل 
ــرار گرفت  ــران سیاسى و بین المللى ق گ
ــاى پاکستان در  ــاوه ن و بسیارى حــضــور 
رزمایش دریایى  مشترک ایران و روسیه  
را که در آینده نزدیک برگزار خواهد شد، 
و  تهران  همکارى هاى  در  جدیدى  فصل 
اسلام آباد دانستند. همکارى هاى ایران 
و پاکستان به همین جا ختم نمى شود و به 
گفته سید محمد حسینى »سفیر کشورمان 
در این کشور«، پاکستان طرح اتصال بندر 
گوادر به »بندر عباس« در ایران را ارائه داده 
و طرح مشابهى نیز با عمان، امارات و عراق 
به اجرا گذاشته مى شود. براساس اعلام 
وزارت دریانوردى پاکستان، خط کشتیرانى 

بین المللى از بنادر »کراچى و گوادر« به بنادر 
کشور ایران راه اندازى مى شود.« در این بین 
برگزارى  دریایى  همکارى هاى  گفت  باید 
از  پاکستان  و  مشترک ایران  رزمایش هاى 
منظر امنیت جمعى و از دوجهت  بسیار حائز 
بر  آن  تاثیر  نخست؛  است؛ جنبه  اهمیت 
تقویت همکارى بین کشورهاى منطقه براى 
مقابله با تهدید هاى مشترک  اســت. جنبه 
دوم حائز اهمیت در این راهبرد؛ گرفتن بهانه 
از بیگانگان براى مداخله نظامى درمنطقه و 

تقویت چند جانبه گرایى است. 
همزمان کاربرى نوشت:یکى از اصلى ترین 
ــى کـــه رئــیــس ســتــاد مشترک  ــای ــوره ــح م
نیروهاى مسلح در این سفر پیگیرى خواهد 
ــران از روسیه  کـــرد، مــوضــوع خــریــدهــاى ایـ
ــا در  اســـت؛ خــریــدهــایــى کــه بــرخــى از آن هـ
ــت....  روسیه مانده و وارد کشور نشده اس

این خریدها قرار بود پس از پایان تحریم هاى 
تسلیحاتى کشور در مهر سال 99 به ایران 
وارد شود اما روس هــا در این بــاره کم کارى 
کردند؛ همچنین برخى تجهیزات به صورت 
مشترک قـــرار بــود در ایـــران ساخته شود 
ــا به دلیل به  که بــاز هم در ایــن حــوزه روس ه
نتیجه نرسیدن مــذاکــرات ویــن و همچنین 
 برخى موارد دیگر حاضر به انجام آن نشدند.

ــرى در  ــاق ــردار ب ــ ــه س ــدوارم ک ــیـ امـ
بــا خــودش خبرهاى  بازگشت، 

خوب و البته مر غ هاى آهنین بال 
را به کشور بیاورد.

سردار ایرانی در سرزمین تزارها  
رئیس ستادکل نیروهای مسلح کشورمان وارد مسکو شد، ابعاد و اهداف 

سفر سرلشکر باقری به روسیه چیست؟ 


